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22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/24), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Карпош за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.0
30.09.2024 година 

 
 
1. Се објавува Заклучок за усвојување
Општина Карпош за извештајниот
30.09.2024 година, донесен на педесет и петтата
на 21 октомври 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-7488/1    
Датум:22.10.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 
извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.0

 

усвојување на Кварталниот извештај за извршување
извештајниот период (кумулативно) за квартал од 

донесен на педесет и петтата седница на Советот на Општина Карпош, 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                                     НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                          Стевчо Јакимовски
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50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 
извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2024 година до 

извршување на Буџетот на 
 01.01.2024 година до 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија" бр.05/2002
бр.202/24), а во врска со член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр. бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11
192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна
и 173/22), Советот на Општина Карпош, на педесет и петтата седница, одржана на 21 октомври 
година, донесе   
 

за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 
извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.0
 

 
1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 
извештајниот период (кумулативно) за квартал 01.0
 
2. Примерок од заклучокот да се достави до Секторот за финансиски прашања.
 
3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
 
                
Број 09-7278/3                                
Датум 21.10.2024 година                       
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

основа на член 36, став 1, точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија" бр.05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

а во врска со член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр. бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11

и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21
Општина Карпош, на педесет и петтата седница, одржана на 21 октомври 

ЗАКЛУЧОК 
усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 

извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2024 година до 30.09.2024 година

 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 
извештајниот период (кумулативно) за квартал 01.01.2024 година до 30.09.2024 година.

2. Примерок од заклучокот да се достави до Секторот за финансиски прашања.

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                             Бранко Ристов, с.р.
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основа на член 36, став 1, точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Северна Македонија“ 

а во врска со член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр. бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 

Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 
Општина Карпош, на педесет и петтата седница, одржана на 21 октомври  2024 

усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 
.2024 година до 30.09.2024 година 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 
4 година. 

2. Примерок од заклучокот да се достави до Секторот за финансиски прашања. 

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р. 



Buxet

Buxet Realizacija Buxet RealizacijaBuxet RealizacijaBuxet RealizacijaBuxetRealizacija Buxet Realizacija

Samofinansir.
aktivnosti

Dotacii Donacii Krediti VKUPNO
Ostanuva za

realizac.

TEKOVNO-OPERATIVEN BILANS :

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :

977.121.7371.285.301.000580.086.000 486.938.112 73.958.000 33.213.117 596.299.000 453.486.295 34.958.000 3.484.213 0 0

424.146.000 311.536.439 68.183.000 31.492.267 594.551.000 450.446.612 28.958.000 2.660.847 0 0

KAPITALEN BILANS :

VKUPNI KAPITALNI  PRIHODI :

VKUPNI KAPITALNI  RASHODI :

308.179.263

1.115.838.000 796.136.165 319.701.835

102.492.532183.613.000 81.120.468

8.778.84414.150.000 5.371.1560014.150.000 5.371.156 0 0 0 0 0 0

1.720.8505.775.000170.090.000 100.655.682 1.748.000 116.000 6.000.000 0 00

OP[TINA KARPO{

01.01.2024

31.10.2024

Kvartalen izve[taj za izvr[uvawe na buxetot na op[tina za izve[tajniot period (kumulativno) za kvartal

od do 30.09.2024 godina
Op[tina :

Izve[taen period :

Datum na podnesuvawe:

OP[TINA KARPO{

01.01.2024od do 30.09.2024 godina

DANO^NI PRIHODI71 512.914.000 447.262.537 0 0 0 0 0 0 0 0 512.914.000 447.262.537 65.651.463

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 35.650.000 34.037.357 0 0 0 0 000 0 35.650.000 34.037.357 1.612.643

713 Danoci na imot 213.700.000 164.399.075 0 0 0 0 000 0 213.700.000 164.399.075 49.300.925

717 Danoci na specifi~ni uslugi 263.264.000 248.716.931 0 0 0 0 000 0 263.264.000 248.716.931 14.547.069

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 300.000 109.174 0 0 0 0 000 0 300.000 109.174 190.826

NEDANO^NI PRIHODI72 12.000.000 11.596.062 73.958.000 31.799.975 0 0 0 0 0 0 85.958.000 43.396.037 42.561.963

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0 0 2.892 0 0 000 0 0 2.892 -2.892

722 Globi, sudski i administrativni taksi 2.000.000 1.211.501 0 14.900 0 0 000 0 2.000.000 1.226.401 773.599

723 Taksi i nadomestoci 4.000.000 2.796.616 73.838.000 31.773.793 0 0 000 0 77.838.000 34.570.409 43.267.591

724 Drugi vladini uslugi 0 0 0 890 0 0 000 0 0 890 -890

725 Drugi nedano~ni prihodi 6.000.000 7.587.945 120.000 7.500 0 0 000 0 6.120.000 7.595.445 -1.475.445

TRANSFERI I DONACII74 55.172.000 28.079.513 0 1.413.142 596.299.000 453.486.295 34.958.000 3.484.213 0 0 686.429.000 486.463.163 199.965.837

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 55.172.000 28.079.513 0 1.413.142 596.299.000 453.486.295 000 0 651.471.000 482.978.950 168.492.050

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 03.198.71334.958.000 0 34.958.000 3.198.713 31.759.287

744 Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0 0285.5000 0 0 285.500 -285.500

73 KAPITALNI PRIHODI 14.150.000 5.371.156 0 0 0 0 0 0 00 8.778.8445.371.15614.150.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 14.150.000 5.371.156 0 0 0 0 0 0 0 0 5.371.15614.150.000 8.778.844

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI : 308.179.263977.121.7371.285.301.000580.086.000 486.938.112 73.958.000 33.213.117 596.299.000 453.486.295 34.958.000 3.484.213 0 0

VKUPNI KAPITALNI  PRIHODI : 14.150.000 5.371.156 0 0 0 0 0 0 0 0 8.778.8445.371.15614.150.000



Buxet

Buxet Realizacija Buxet RealizacijaBuxet RealizacijaBuxet RealizacijaBuxetRealizacija Buxet Realizacija

Samofinansir.
aktivnosti

Dotacii Donacii Krediti VKUPNO Ostanuva za
realizac.

40 PLATI I NADOMESTOCI 124.763.000 88.803.724 0 0 547.541.000 417.515.854 0 0 0 0 506.319.578672.304.000 165.984.422

401 Osnovni plati 80.833.000 58.099.137 0 300.635.7710 387.818.000 0 0 0 0 358.734.908 109.916.092468.651.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 32.920.000 22.238.017 0 116.880.0830 150.054.000 0 0 0 0 139.118.100 43.855.900182.974.000

404 Nadomestoci 11.010.000 8.466.570 0 00 9.669.000 0 0 0 0 8.466.570 12.212.43020.679.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000 200.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 50.000 0 0 00 0 0 0 0 0 0 50.00050.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 0 0 00 0 0 0 0 0 0 150.000150.000

42 STOKI I USLUGI 189.208.000 138.579.121 68.163.000 31.492.267 46.990.000 32.930.758 25.758.000 2.660.847 0 0 205.662.993330.119.000 124.456.007

420 Patni i dnevni rashodi 3.045.000 1.298.930 160.002 01.161.000 0 9.360.000 1.283.007 0 0 2.741.939 10.824.06113.566.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 33.040.000 22.091.099 4.416.347 29.388.6847.296.000 38.153.000 750.000 3.883 0 0 55.900.013 23.338.98779.239.000

423 Materijali i siten inventar 12.255.000 8.557.318 18.703.555 880.35240.640.000 2.866.000 1.281.000 87.474 0 0 28.228.699 28.813.30157.042.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 42.863.000 31.724.980 3.007.284 424.3079.468.000 1.540.000 0 0 0 0 35.156.571 18.714.42953.871.000

425 Dogovorni uslugi 15.275.000 9.055.942 3.950.884 1.829.7756.440.000 3.558.000 11.824.000 1.217.810 0 0 16.054.411 21.042.58937.097.000

426 Drugi tekovni rashodi 8.930.000 6.063.899 1.254.195 407.6403.158.000 873.000 2.543.000 68.673 0 0 7.794.407 7.709.59315.504.000

427 Privremeni vrabotuvawa 73.800.000 59.786.953 0 00 0 0 0 0 0 59.786.953 14.013.04773.800.000

45 KAMATNI PLA]AWA 3.000.000 2.795.935 0 0 0 0 0 0 0 0 2.795.9353.000.000 204.065

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 3.000.000 2.795.935 0 00 0 0 0 0 0 2.795.935 204.0653.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 61.725.000 37.401.764 20.000 0 20.000 0 3.200.000 0 0 0 37.401.76464.965.000 27.563.236

463 Transferi do nevladini organizacii 2.550.000 1.000.000 0 00 0 0 0 0 0 1.000.000 1.550.0002.550.000

464 Razni transferi 59.175.000 36.401.764 0 020.000 20.000 3.200.000 0 0 0 36.401.764 26.013.23662.415.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 5.750.000 5.225.547 0 0 0 0 0 0 0 0 5.225.5475.750.000 524.453

471 Socijalni nadomestoci 5.750.000 5.225.547 0 00 0 0 0 0 0 5.225.547 524.4535.750.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 39.500.000 38.730.348 0 0 0 0 0 0 0 0 38.730.34839.500.000 769.652

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 5.500.000 5.392.066 0 00 0 0 0 0 0 5.392.066 107.9345.500.000

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 34.000.000 33.338.282 0 00 0 0 0 0 0 33.338.282 661.71834.000.000

048 170.090.000 100.655.682 5.775.000 1.720.850 1.748.000 116.000 6.000.000 0 0KAPITALNI RASHODI 183.613.000 102.492.532 81.120.468

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 44.886.000 96.0003.815.00042.967.032 873.000879.994 0 00 0 49.574.000 5.630.97443.943.026

481 Grade`ni objekti 41.000.000 0022.353.935 00 0 00 0 41.000.000 18.646.06522.353.935

482 Drugi grade`ni objekti 76.339.000 0034.629.212 00 1.000.000 00 0 77.339.000 42.709.78834.629.212

483 Kupuvawe na mebel 385.000 15.0001.845.000185.520 855.000834.722 0 00 0 3.085.000 2.049.7581.035.242

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.640.000 5.000115.000519.983 20.0006.134 0 00 0 3.775.000 3.243.883531.117

486 Kupuvawe na vozila 3.840.000 000 00 5.000.000 00 0 8.840.000 8.840.0000

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI : 424.146.000 311.536.439 68.183.000 31.492.267 594.551.000 450.446.612 28.958.000 2.660.847 0 0

VKUPNI KAPITALNI  RASHODI : 170.090.000 100.655.682 5.775.000 1.720.850 1.748.000 116.000 6.000.000 0 0 0

1.115.838.000 796.136.165 319.701.835

183.613.000 102.492.532 81.120.468

OBRAZLO@ENIE :

Lice za kontakt Gradona~alnik

STEV^O JAKIMOVSKIMIRJANA |OR|IEVSKA



Buxet

Buxet Realizacija Buxet RealizacijaBuxet RealizacijaBuxet RealizacijaBuxetRealizacija Buxet Realizacija

Samofinansir.
aktivnosti

Dotacii Donacii Krediti VKUPNO Ostanuva za
realizac.

Stavka                      Opis na potstavkata

Realizacija na rashodite na nivo na site potprogrami po stavka

400.822.303898.628.6971.299.451.000002.660.84734.958.000450.562.612596.299.00033.213.11773.958.000412.192.121594.236.000

IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

A00 SOVET NA OP{TINA 51.270.000 47.063.902 0 0 0 0 0 0 0 0 47.063.90251.270.000 4.206.098

401 Osnovni plati 800.000 518.957 0 0 0 0 0 0 00 518.957800.000 281.043

404 Nadomestoci 7.000.000 4.670.316 0 0 0 0 0 0 00 4.670.3167.000.000 2.329.684

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

420 Patni i dnevni rashodi 170.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0170.000 170.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 500.000 348.346 0 0 0 0 0 0 00 348.346500.000 151.654

426 Drugi tekovni rashodi 200.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0200.000 200.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 3.000.000 2.795.935 0 0 0 0 0 0 00 2.795.9353.000.000 204.065

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 5.500.000 5.392.066 0 0 0 0 0 0 00 5.392.0665.500.000 107.934

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 34.000.000 33.338.282 0 0 0 0 0 0 00 33.338.28234.000.000 661.718

D00 GRADONA^ALNIK 6.926.000 5.730.049 0 0 0 0 0 0 0 0 5.730.0496.926.000 1.195.951

401 Osnovni plati 1.660.000 1.212.115 0 0 0 0 0 0 00 1.212.1151.660.000 447.885

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 696.000 471.381 0 0 0 0 0 0 00 471.381696.000 224.619

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0100.000 100.000

420 Patni i dnevni rashodi 170.000 2.967 0 0 0 0 0 0 00 2.967170.000 167.033

464 Razni transferi 4.300.000 4.043.586 0 0 0 0 0 0 00 4.043.5864.300.000 256.414

D10 MESNA SAMOUPRAVA 1.855.000 820.187 0 0 0 0 0 0 0 0 820.1871.855.000 1.034.813

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.505.000 590.188 0 0 0 0 0 0 00 590.1881.505.000 914.812

464 Razni transferi 350.000 229.999 0 0 0 0 0 0 00 229.999350.000 120.001

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 203.435.000 146.601.507 0 0 0 0 200.000 0 0 0 146.601.507203.635.000 57.033.493

401 Osnovni plati 77.800.000 55.971.679 0 0 0 0 0 0 00 55.971.67977.800.000 21.828.321

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 32.000.000 21.615.591 0 0 0 0 0 0 00 21.615.59132.000.000 10.384.409

404 Nadomestoci 4.000.000 3.796.254 0 0 0 0 0 0 00 3.796.2544.000.000 203.746

420 Patni i dnevni rashodi 1.125.000 418.844 0 0 0 0 0 0 00 418.8441.125.000 706.156

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.220.000 5.839.129 0 0 0 0 0 0 00 5.839.1298.220.000 2.380.871

423 Materijali i siten inventar 3.750.000 2.448.399 0 0 0 0 0 0 00 2.448.3993.750.000 1.301.601

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.650.000 2.931.344 0 0 0 0 0 0 00 2.931.3447.650.000 4.718.656

425 Dogovorni uslugi 8.300.000 5.475.017 0 0 0 0 0 0 00 5.475.0178.300.000 2.824.983

426 Drugi tekovni rashodi 7.440.000 5.986.555 0 0 0 0 0 0 00 5.986.5557.440.000 1.453.445

427 Privremeni vrabotuvawa 36.800.000 29.717.940 0 0 0 0 0 0 00 29.717.94036.800.000 7.082.060

463 Transferi do nevladini organizacii 500.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0500.000 500.000

464 Razni transferi 10.100.000 7.175.208 0 0 0 0 200.000 0 00 7.175.20810.300.000 3.124.792

471 Socijalni nadomestoci 5.750.000 5.225.547 0 0 0 0 0 0 00 5.225.5475.750.000 524.453
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EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 51.090.000 26.139.345 0 0 0 0 5.000.000 0 0 0 26.139.34556.090.000 29.950.655

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4.750.000 2.853.766 0 0 0 0 0 0 00 2.853.7664.750.000 1.896.234

481 Grade`ni objekti 41.000.000 22.353.935 0 0 0 0 0 0 00 22.353.93541.000.000 18.646.065

482 Drugi grade`ni objekti 620.000 346.084 0 0 0 0 0 0 00 346.084620.000 273.916

483 Kupuvawe na mebel 280.000 85.560 0 0 0 0 0 0 00 85.560280.000 194.440

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 00 500.000600.000 100.000

486 Kupuvawe na vozila 3.840.000 0 0 0 0 0 5.000.000 0 00 08.840.000 8.840.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 700.000 142.133 0 0 0 0 0 0 0 0 142.133700.000 557.867

425 Dogovorni uslugi 700.000 142.133 0 0 0 0 0 0 00 142.133700.000 557.867

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 3.000.000 892.907 0 0 0 0 0 0 0 0 892.9073.000.000 2.107.093

425 Dogovorni uslugi 3.000.000 892.907 0 0 0 0 0 0 00 892.9073.000.000 2.107.093

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)18.600.000 5.593.872 0 0 0 0 0 0 0 0 5.593.87218.600.000 13.006.128

482 Drugi grade`ni objekti 15.600.000 5.593.872 0 0 0 0 0 0 00 5.593.87215.600.000 10.006.128

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 00 03.000.000 3.000.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 9.000.000 4.525.778 0 0 0 0 0 0 0 0 4.525.7789.000.000 4.474.222

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

426 Drugi tekovni rashodi 25.000 0 0 0 0 0 0 0 00 025.000 25.000

463 Transferi do nevladini organizacii 200.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0200.000 200.000

464 Razni transferi 8.775.000 4.525.778 0 0 0 0 0 0 00 4.525.7788.775.000 4.249.222

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 24.000.000 13.317.740 0 0 0 0 3.000.000 0 0 0 13.317.74027.000.000 13.682.260

464 Razni transferi 24.000.000 13.317.740 0 0 0 0 3.000.000 0 00 13.317.74027.000.000 13.682.260

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 7.000.000 6.999.751 0 0 0 0 0 0 0 0 6.999.7517.000.000 249

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.000.000 6.999.751 0 0 0 0 0 0 00 6.999.7517.000.000 249

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 18.000.000 12.145.150 0 0 0 0 0 0 0 0 12.145.15018.000.000 5.854.850

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 14.000.000 8.455.763 0 0 0 0 0 0 00 8.455.76314.000.000 5.544.237

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.000.000 3.689.387 0 0 0 0 0 0 00 3.689.3874.000.000 310.613

J40 JAVNA ^ISTOTA 41.300.000 33.555.880 0 0 0 0 0 0 0 0 33.555.88041.300.000 7.744.120

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.000.000 1.186.867 0 0 0 0 0 0 00 1.186.8672.000.000 813.133

423 Materijali i siten inventar 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 00 2.300.0002.300.000 0

427 Privremeni vrabotuvawa 37.000.000 30.069.013 0 0 0 0 0 0 00 30.069.01337.000.000 6.930.987

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT6.000.000 4.326.407 0 0 0 0 0 0 0 0 4.326.4076.000.000 1.673.593

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.000.000 4.326.407 0 0 0 0 0 0 00 4.326.4076.000.000 1.673.593

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 3.000.000 2.918.859 0 0 0 0 0 0 0 0 2.918.8593.000.000 81.141

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.000.000 2.918.859 0 0 0 0 0 0 00 2.918.8593.000.000 81.141

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0150.000 150.000

426 Drugi tekovni rashodi 150.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0150.000 150.000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 7.500.000 2.149.269 0 0 0 0 0 0 0 0 2.149.2697.500.000 5.350.731

482 Drugi grade`ni objekti 7.500.000 2.149.269 0 0 0 0 0 0 00 2.149.2697.500.000 5.350.731

JAA Postavuvawe na  LED svetilki na celatata teritorija 40.000.000 39.988.866 0 0 0 0 0 0 0 0 39.988.86640.000.000 11.134

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 40.000.000 39.988.866 0 0 0 0 0 0 00 39.988.86640.000.000 11.134

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI21.519.000 9.711.782 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 9.711.78222.519.000 12.807.218

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

482 Drugi grade`ni objekti 21.519.000 9.711.782 0 0 0 0 1.000.000 0 00 9.711.78222.519.000 12.807.218

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 3.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03.100.000 3.100.000

482 Drugi grade`ni objekti 3.100.000 0 0 0 0 0 0 0 00 03.100.000 3.100.000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 3.400.000 1.199.483 0 0 0 0 0 0 0 0 1.199.4833.400.000 2.200.517

482 Drugi grade`ni objekti 3.400.000 1.199.483 0 0 0 0 0 0 00 1.199.4833.400.000 2.200.517

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 1.100.000 66.451 0 0 0 0 0 0 0 0 66.4511.100.000 1.033.549
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482 Drugi grade`ni objekti 1.100.000 66.451 0 0 0 0 0 0 00 66.4511.100.000 1.033.549

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 3.800.000 3.398.243 0 0 0 0 0 0 0 0 3.398.2433.800.000 401.757

425 Dogovorni uslugi 2.350.000 2.117.034 0 0 0 0 0 0 00 2.117.0342.350.000 232.966

426 Drugi tekovni rashodi 150.000 30.100 0 0 0 0 0 0 00 30.100150.000 119.900

464 Razni transferi 1.300.000 1.251.109 0 0 0 0 0 0 00 1.251.1091.300.000 48.891

L00 SPORT I REKREACIJA 6.750.000 3.735.636 0 0 0 0 0 0 0 0 3.735.6366.750.000 3.014.364

420 Patni i dnevni rashodi 1.200.000 790.119 0 0 0 0 0 0 00 790.1191.200.000 409.881

423 Materijali i siten inventar 560.000 347.058 0 0 0 0 0 0 00 347.058560.000 212.942

425 Dogovorni uslugi 500.000 270.110 0 0 0 0 0 0 00 270.110500.000 229.890

426 Drugi tekovni rashodi 60.000 0 0 0 0 0 0 0 00 060.000 60.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.850.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 00 1.000.0001.850.000 850.000

464 Razni transferi 2.580.000 1.328.349 0 0 0 0 0 0 00 1.328.3492.580.000 1.251.651

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 10.000.000 9.748.300 0 0 0 0 0 0 0 0 9.748.30010.000.000 251.700

482 Drugi grade`ni objekti 10.000.000 9.748.300 0 0 0 0 0 0 00 9.748.30010.000.000 251.700

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 29.210.000 21.779.926 14.007.000 5.272.884 414.357.000 308.482.572 25.258.000 2.605.847 0 0 338.141.229482.832.000 144.690.771

401 Osnovni plati 573.000 396.386 0 0 275.104.000 208.198.276 0 0 00 208.594.662275.677.000 67.082.338

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 224.000 151.045 0 0 106.393.000 80.933.551 0 0 00 81.084.596106.617.000 25.532.404

404 Nadomestoci 10.000 0 0 0 5.503.000 0 0 0 00 05.513.000 5.513.000

420 Patni i dnevni rashodi 380.000 87.000 661.000 147.352 0 0 9.360.000 1.283.007 00 1.517.35910.401.000 8.883.641

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.615.000 5.670.806 3.584.000 1.044.297 21.624.000 17.563.429 750.000 3.883 00 24.282.41532.573.000 8.290.585

423 Materijali i siten inventar 5.645.000 3.461.861 3.915.000 1.175.134 2.096.000 520.393 1.281.000 87.474 00 5.244.86212.937.000 7.692.138

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 13.143.000 10.314.172 1.790.000 639.789 931.000 350.078 0 0 00 11.304.03915.864.000 4.559.961

425 Dogovorni uslugi 425.000 158.741 2.227.000 1.451.427 935.000 394.731 11.324.000 1.162.810 00 3.167.70914.911.000 11.743.291

426 Drugi tekovni rashodi 195.000 47.244 1.810.000 814.885 753.000 406.114 2.543.000 68.673 00 1.336.9165.301.000 3.964.084

464 Razni transferi 2.000.000 1.492.671 20.000 0 20.000 0 0 0 00 1.492.6712.040.000 547.329

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 673.000 96.000 0 0 00 96.000673.000 577.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 305.000 15.000 0 0 00 15.000305.000 290.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 20.000 5.000 0 0 00 5.00020.000 15.000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 2.481.000 324.664 3.185.000 575.906 0 0 0 0 0 0 900.5705.666.000 4.765.430

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 136.000 124.400 2.425.000 459.350 0 0 0 0 00 583.7502.561.000 1.977.250

482 Drugi grade`ni objekti 2.200.000 80.321 0 0 0 0 0 0 00 80.3212.200.000 2.119.679

483 Kupuvawe na mebel 105.000 99.960 645.000 110.422 0 0 0 0 00 210.382750.000 539.618

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 40.000 19.983 115.000 6.134 0 0 0 0 00 26.117155.000 128.883

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 2.320.000 529.459 0 0 0 0 0 0 0 0 529.4592.320.000 1.790.541

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.550.000 529.459 0 0 0 0 0 0 00 529.4591.550.000 1.020.541

426 Drugi tekovni rashodi 710.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0710.000 710.000

464 Razni transferi 60.000 0 0 0 0 0 0 0 00 060.000 60.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 4.450.000 1.837.324 0 0 0 0 0 0 0 0 1.837.3244.450.000 2.612.676

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

464 Razni transferi 4.450.000 1.837.324 0 0 0 0 0 0 00 1.837.3244.450.000 2.612.676

V10 DETSKI GRADINKI 780.000 15.601 54.176.000 26.219.383 181.942.000 142.080.040 500.000 55.000 0 0 168.370.024237.398.000 69.027.976

401 Osnovni plati 0 0 0 0 112.714.000 92.437.495 0 0 00 92.437.495112.714.000 20.276.505

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 43.661.000 35.946.532 0 0 00 35.946.53243.661.000 7.714.468

404 Nadomestoci 0 0 0 0 4.166.000 0 0 0 00 04.166.000 4.166.000

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 500.000 12.650 0 0 0 0 00 12.650500.000 487.350

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 200.000 0 3.712.000 3.372.050 16.529.000 11.825.255 0 0 00 15.197.30520.441.000 5.243.695

423 Materijali i siten inventar 0 0 36.725.000 17.528.421 770.000 359.959 0 0 00 17.888.38037.495.000 19.606.620
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424 Popravki i tekovno odr`uvawe 520.000 15.601 7.678.000 2.367.495 609.000 74.229 0 0 00 2.457.3258.807.000 6.349.675

425 Dogovorni uslugi 0 0 4.213.000 2.499.457 2.623.000 1.435.044 500.000 55.000 00 3.989.5017.336.000 3.346.499

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1.348.000 439.310 120.000 1.526 0 0 00 440.8361.468.000 1.027.164

464 Razni transferi 60.000 0 0 0 0 0 0 0 00 060.000 60.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 200.000 0 0 0 00 0200.000 200.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 550.000 0 0 0 00 0550.000 550.000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 11.300.000 5.733.650 2.590.000 1.144.944 0 0 0 0 0 0 6.878.59413.890.000 7.011.406

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 1.390.000 420.644 0 0 0 0 00 420.6441.390.000 969.356

482 Drugi grade`ni objekti 11.300.000 5.733.650 0 0 0 0 0 0 00 5.733.65011.300.000 5.566.350

483 Kupuvawe na mebel 0 0 1.200.000 724.300 0 0 0 0 00 724.3001.200.000 475.700

X10 RODOVA EDNAKVOST 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.0001.200.000 0

464 Razni transferi 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 00 1.200.0001.200.000 0
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

182.043.879594.236.000 412.192.121 69,365

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

A00 SOVET NA OP{TINA 51.270.000 47.063.902 91,7964.206.098

2.610.72740 PLATI I NADOMESTOCI 7.800.000 5.189.273 66,529

281.043518.957401 Osnovni plati 800.000 64,870

Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 800.000 518.957 64,870281.043

2.329.6844.670.316404 Nadomestoci 7.000.000 66,719

Drugi nadomestoci404150 7.000.000 4.670.316 66,7192.329.684
100.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 0 0,000

50.0000412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 50.000 0,000

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 50.000 0 0,00050.000

50.0000413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 0,000

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 50.000 0 0,00050.000
521.65442 STOKI I USLUGI 870.000 348.346 40,040

170.0000420 Patni i dnevni rashodi 170.000 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 0 0,00010.000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 60.000 0 0,00060.000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 100.000 0 0,000100.000

151.654348.346421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 500.000 69,669

Telefon i telefaks421320 500.000 348.346 69,669151.654

200.0000426 Drugi tekovni rashodi 200.000 0,000

Rashodi za reprezentacija426210 100.000 0 0,000100.000
Drugi operativni rashodi426990 100.000 0 0,000100.000

204.06545 KAMATNI PLA]AWA 3.000.000 2.795.935 93,198

204.0652.795.935452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 3.000.000 93,198

Kamata na krediti452410 3.000.000 2.795.935 93,198204.065
769.65249 OTPLATA NA GLAVNICA 39.500.000 38.730.348 98,052

107.9345.392.066491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 5.500.000 98,038

Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od Svetskata banka491120 5.500.000 5.392.066 98,038107.934

661.71833.338.282492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 34.000.000 98,054

Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki492320 34.000.000 33.338.282 98,054661.718

D00 GRADONA^ALNIK 6.926.000 5.730.049 82,7321.195.951

672.50440 PLATI I NADOMESTOCI 2.356.000 1.683.496 71,456

447.8851.212.115401 Osnovni plati 1.660.000 73,019

Osnovni plati -funkcioneri401110 1.500.000 1.099.439 73,296400.561
Personalen danok na dohod od plata401310 160.000 112.676 70,42247.324

224.619471.381402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 696.000 67,727

Osnovni pridonesi za PIO402110 450.000 316.498 70,333133.502
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 200.000 126.263 63,13273.737
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 16.000 8.419 52,6197.581
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 30.000 20.201 67,3379.799

100.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 0 0,000

100.0000413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 0,000

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 100.000 0 0,000100.000
167.03342 STOKI I USLUGI 170.000 2.967 1,745

167.0332.967420 Patni i dnevni rashodi 170.000 1,745

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 0 0,00010.000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 50.000 2.967 5,93447.033
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 50.000 0 0,00050.000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 0 0,00050.000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 10.000 0 0,00010.000

256.41446 SUBVENCII I TRANSFERI 4.300.000 4.043.586 94,037

256.4144.043.586464 Razni transferi 4.300.000 94,037

Transferi pri penzionirawe464940 1.300.000 1.879.614 144,586-579.614
Drugi transferi464990 3.000.000 2.163.972 72,132836.028

D10 MESNA SAMOUPRAVA 1.855.000 820.187 44,2151.034.813

914.81242 STOKI I USLUGI 1.505.000 590.188 39,215

914.812590.188421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.505.000 39,215

Elektri~na energija421110 850.000 120.813 14,213729.187
Vodovod i kanalizacija421120 300.000 196.677 65,559103.323
\ubretarina421130 5.000 7.358 147,160-2.358
Centralno greewe421210 300.000 265.340 88,44734.660
Telefon i telefaks421320 50.000 0 0,00050.000

120.00146 SUBVENCII I TRANSFERI 350.000 229.999 65,714

120.001229.999464 Razni transferi 350.000 65,714

Drugi transferi464990 350.000 229.999 65,714120.001
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

182.043.879594.236.000 412.192.121 69,365

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 203.435.000 146.601.507 72,06356.833.493

32.416.47640 PLATI I NADOMESTOCI 113.800.000 81.383.524 71,515

21.828.32155.971.679401 Osnovni plati 77.800.000 71,943

Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 64.000.000 47.156.251 73,68216.843.749
Osnovni plati - drugi vraboteni401130 6.500.000 4.125.389 63,4682.374.611
Personalen danok na dohod od plata401310 6.600.000 4.268.233 64,6702.331.767
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 700.000 421.806 60,258278.194

10.384.40921.615.591402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 32.000.000 67,549

Osnovni pridonesi za PIO402110 20.500.000 14.513.302 70,7975.986.698
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 9.000.000 5.789.873 64,3323.210.127
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 1.000.000 386.026 38,603613.974
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 1.500.000 926.390 61,759573.610

203.7463.796.254404 Nadomestoci 4.000.000 94,906

Nadomest za godi{en odmor404110 4.000.000 3.796.254 94,906203.746
20.467.77242 STOKI I USLUGI 73.285.000 52.817.228 72,071

706.156418.844420 Patni i dnevni rashodi 1.125.000 37,231

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 0 0,00050.000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 500.000 27.205 5,441472.795
Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20.000 0 0,00020.000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 250.000 158.975 63,59091.025
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 150.000 36.513 24,342113.487
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 150.000 196.151 130,767-46.151
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 5.000 0 0,0005.000

2.380.8715.839.129421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.220.000 71,036

Elektri~na energija421110 2.000.000 1.162.857 58,143837.143
Vodovod i kanalizacija421120 400.000 215.459 53,865184.541
\ubretarina421130 80.000 48.927 61,15931.073
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 10.000 0 0,00010.000
Centralno greewe421210 20.000 0 0,00020.000
Po{ta421310 500.000 216.105 43,221283.895
Telefon i telefaks421320 3.000.000 2.913.771 97,12686.229
Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.000.000 1.070.169 107,017-70.169
Registracija na motorni vozila421420 350.000 211.841 60,526138.159
Transport na lu|e421440 860.000 0 0,000860.000

1.301.6012.448.399423 Materijali i siten inventar 3.750.000 65,291

Kancelariski materijali423110 600.000 513.654 85,60986.346
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 200.000 120.017 60,00879.983
Materijali za AOP423210 900.000 661.972 73,552238.028
Uniformi423310 100.000 0 0,000100.000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 300.000 209.696 69,89990.304
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 700.000 348.998 49,857351.002
Materijali za razni popravki423720 50.000 6.000 12,00044.000
Siten inventar423810 300.000 102.773 34,258197.227
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 2.999 0,000-2.999
Drugi materijali423990 600.000 482.290 80,382117.710

4.718.6562.931.344424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.650.000 38,318

• ̃Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni delovi, gumi)424110 2.000.000 1.107.116 55,356892.884
Odr`uvawe na zgradi424210 200.000 12.980 6,490187.020
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 1.900.000 149.466 7,8671.750.534
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 3.000.000 1.305.991 43,5331.694.009
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 50.000 0 0,00050.000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 500.000 355.791 71,158144.209

2.824.9835.475.017425 Dogovorni uslugi 8.300.000 65,964

Iznajmuvawe na magacinski prostor425120 1.000.000 655.583 65,558344.417
Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 400.000 134.949 33,737265.051
Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni425190 700.000 526.604 75,229173.396
Bankarska provizija425220 50.000 10.133 20,26639.867
Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 50.000 250 0,50049.750
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 750.000 749.000 99,8671.000
Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 84.500 84,50015.500
Pravni uslugi425310 1.500.000 764.800 50,987735.200
Sudski ve{ta~ewa425320 50.000 0 0,00050.000
Pla}awe na sudski taksi425360 500.000 59.822 11,964440.178
Drugi zdravsteveni uslugi425490 350.000 0 0,000350.000
Preveduva~i425910 50.000 0 0,00050.000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 1.000.000 31.499 3,150968.501
Konsultantski uslugi425970 300.000 693.958 231,319-393.958
Drugi dogovorni uslugi425990 1.500.000 1.763.919 117,595-263.919

1.453.4455.986.555426 Drugi tekovni rashodi 7.440.000 80,464

^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 40.000 18.540 46,35021.460
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 400.000 382.560 95,64017.440
Rashodi za reprezentacija426210 1.200.000 793.499 66,125406.501
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Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

Seminari i konferencii426310 300.000 480.288 160,096-180.288
Objavuvawe na oglasi426410 3.000.000 1.148.089 38,2701.851.911
Drugi operativni rashodi426990 2.500.000 3.163.579 126,543-663.579

7.082.06029.717.940427 Privremeni vrabotuvawa 36.800.000 80,755

Privremeni vrabotuvawa427110 36.800.000 29.717.940 80,7557.082.060
3.424.79246 SUBVENCII I TRANSFERI 10.600.000 7.175.208 67,691

500.0000463 Transferi do nevladini organizacii 500.000 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 300.000 0 0,000300.000
Transferi do humanitarni organizacii463160 200.000 0 0,000200.000

2.924.7927.175.208464 Razni transferi 10.100.000 71,042

Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 2.500.000 508.342 20,3341.991.658
Pla}awe po sudski re{enija464910 4.000.000 4.430.864 110,772-430.864
Transferi pri penzionirawe464940 600.000 568.894 94,81631.106
Drugi transferi464990 3.000.000 1.667.108 55,5701.332.892

524.45347 SOCIJALNI BENEFICII 5.750.000 5.225.547 90,879

524.4535.225.547471 Socijalni nadomestoci 5.750.000 90,879

Pomo{ za novoroden~iwa471230 250.000 493.339 197,336-243.339
Druga socijalna pomo{471990 5.500.000 4.732.208 86,040767.792

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 51.090.000 26.139.345 51,16324.950.655

24.950.65548 KAPITALNI RASHODI 51.090.000 26.139.345 51,163

1.896.2342.853.766480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4.750.000 60,079

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 2.800.000 1.206.810 43,1001.593.190
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 350.000 147.500 42,143202.500
Kupuvawe na druga oprema480190 1.600.000 1.499.456 93,716100.544

18.646.06522.353.935481 Grade`ni objekti 41.000.000 54,522

Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 41.000.000 22.353.935 54,52218.646.065

273.916346.084482 Drugi grade`ni objekti 620.000 55,820

Nadzor nad izgradbata482940 620.000 346.084 55,820273.916

194.44085.560483 Kupuvawe na mebel 280.000 30,557

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 280.000 85.560 30,557194.440

100.000500.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 600.000 83,333

Kompjuterstki softver485230 600.000 500.000 83,333100.000

3.840.0000486 Kupuvawe na vozila 3.840.000 0,000

Kupuvawe na motorni vozila486110 2.000.000 0 0,0002.000.000
Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 1.840.000 0 0,0001.840.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 700.000 142.133 20,305557.867

557.86742 STOKI I USLUGI 700.000 142.133 20,305

557.867142.133425 Dogovorni uslugi 700.000 20,305

Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi425640 700.000 142.133 20,305557.867

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 3.000.000 892.907 29,7642.107.093

2.107.09342 STOKI I USLUGI 3.000.000 892.907 29,764

2.107.093892.907425 Dogovorni uslugi 3.000.000 29,764

Ru{ewe na objekti425940 3.000.000 892.907 29,7642.107.093

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 18.600.000 5.593.872 30,07513.006.128

13.006.12848 KAPITALNI RASHODI 18.600.000 5.593.872 30,075

10.006.1285.593.872482 Drugi grade`ni objekti 15.600.000 35,858

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 4.500.000 302.803 6,7294.197.197
Izgradba na drugi objekti482920 11.000.000 5.291.069 48,1015.708.931
Nadzor nad izgradbata482940 100.000 0 0,000100.000

3.000.0000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.000.000 0,000

Nadomest za odzemen imot485420 3.000.000 0 0,0003.000.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 9.000.000 4.525.778 50,2864.474.222

25.00042 STOKI I USLUGI 25.000 0 0,000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

25.0000426 Drugi tekovni rashodi 25.000 0,000

^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 25.000 0 0,00025.000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

4.449.22246 SUBVENCII I TRANSFERI 8.975.000 4.525.778 50,426

200.0000463 Transferi do nevladini organizacii 200.000 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 200.000 0 0,000200.000

4.249.2224.525.778464 Razni transferi 8.775.000 51,576

Drugi transferi464990 8.775.000 4.525.778 51,5764.249.222
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GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 24.000.000 13.317.740 55,49110.682.260

10.682.26046 SUBVENCII I TRANSFERI 24.000.000 13.317.740 55,491

10.682.26013.317.740464 Razni transferi 24.000.000 55,491

Drugi transferi464990 24.000.000 13.317.740 55,49110.682.260

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 7.000.000 6.999.751 99,996249

24942 STOKI I USLUGI 7.000.000 6.999.751 99,996

2496.999.751424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.000.000 99,996

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 7.000.000 6.999.751 99,996249

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 18.000.000 12.145.150 67,4735.854.850

5.854.85042 STOKI I USLUGI 18.000.000 12.145.150 67,473

5.544.2378.455.763421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 14.000.000 60,398

Elektri~na energija421110 14.000.000 8.455.763 60,3985.544.237

310.6133.689.387424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.000.000 92,235

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 4.000.000 3.689.387 92,235310.613

J40 JAVNA ^ISTOTA 41.300.000 33.555.880 81,2497.744.120

7.744.12042 STOKI I USLUGI 41.300.000 33.555.880 81,249

813.1331.186.867421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.000.000 59,343

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 1.000.000 306.867 30,687693.133
Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.000.000 880.000 88,000120.000

02.300.000423 Materijali i siten inventar 2.300.000 0,000

Drugi materijali423990 2.300.000 2.300.000 100,0000

6.930.98730.069.013427 Privremeni vrabotuvawa 37.000.000 81,268

Privremeni vrabotuvawa427110 37.000.000 30.069.013 81,2686.930.987

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT6.000.000 4.326.407 72,1071.673.593

1.673.59342 STOKI I USLUGI 6.000.000 4.326.407 72,107

1.673.5934.326.407424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.000.000 72,107

Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 4.000.000 2.528.740 63,2181.471.260
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 2.000.000 1.797.667 89,883202.333

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 3.000.000 2.918.859 97,29581.141

81.14142 STOKI I USLUGI 3.000.000 2.918.859 97,295

81.1412.918.859424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.000.000 97,295

Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 3.000.000 2.918.859 97,29581.141

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 150.000 0 0,000150.000

150.00042 STOKI I USLUGI 150.000 0 0,000

150.0000426 Drugi tekovni rashodi 150.000 0,000

Drugi operativni rashodi426990 150.000 0 0,000150.000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 7.500.000 2.149.269 28,6575.350.731

5.350.73148 KAPITALNI RASHODI 7.500.000 2.149.269 28,657

5.350.7312.149.269482 Drugi grade`ni objekti 7.500.000 28,657

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 500.000 136.723 27,345363.277
Izgradba na drugi objekti482920 6.500.000 1.954.403 30,0684.545.597
Nadzor nad izgradbata482940 500.000 58.143 11,629441.857

JAA Postavuvawe na  LED svetilki na celatata teritorija 40.000.000 39.988.866 99,97211.134

11.13448 KAPITALNI RASHODI 40.000.000 39.988.866 99,972

11.13439.988.866480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 40.000.000 99,972

Kupuvawe na druga oprema480190 40.000.000 39.988.866 99,97211.134

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 21.519.000 9.711.782 45,13111.807.218

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 0,0000
11.807.21848 KAPITALNI RASHODI 21.519.000 9.711.782 45,131

11.807.2189.711.782482 Drugi grade`ni objekti 21.519.000 45,131

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 2.619.000 0 0,0002.619.000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 18.700.000 9.595.437 51,3129.104.563
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 100.000 0 0,000100.000
Nadzor nad izgradbata482940 100.000 116.345 116,345-16.345

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 3.100.000 0 0,0003.100.000

3.100.00048 KAPITALNI RASHODI 3.100.000 0 0,000

3.100.0000482 Drugi grade`ni objekti 3.100.000 0,000

Izgradba na drugi objekti482920 3.000.000 0 0,0003.000.000
Nadzor nad izgradbata482940 100.000 0 0,000100.000
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JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 3.400.000 1.199.483 35,2792.200.517

2.200.51748 KAPITALNI RASHODI 3.400.000 1.199.483 35,279

2.200.5171.199.483482 Drugi grade`ni objekti 3.400.000 35,279

Izgradba na drugi objekti482920 3.200.000 1.199.483 37,4842.000.517
Nadzor nad izgradbata482940 200.000 0 0,000200.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 1.100.000 66.451 6,0411.033.549

1.033.54948 KAPITALNI RASHODI 1.100.000 66.451 6,041

1.033.54966.451482 Drugi grade`ni objekti 1.100.000 6,041

Izgradba na drugi objekti482920 800.000 60.372 7,547739.628
Nadzor nad izgradbata482940 300.000 6.079 2,026293.921

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 3.800.000 3.398.243 89,427401.757

352.86642 STOKI I USLUGI 2.500.000 2.147.134 85,885

232.9662.117.034425 Dogovorni uslugi 2.350.000 90,087

Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 500.000 0 0,000500.000
Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni425190 0 528.904 0,000-528.904
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 106.014 0,000-106.014
Drugi dogovorni uslugi425990 1.850.000 1.482.116 80,114367.884

119.90030.100426 Drugi tekovni rashodi 150.000 20,067

Drugi operativni rashodi426990 150.000 30.100 20,067119.900
48.89146 SUBVENCII I TRANSFERI 1.300.000 1.251.109 96,239

48.8911.251.109464 Razni transferi 1.300.000 96,239

Drugi transferi464990 1.300.000 1.251.109 96,23948.891

L00 SPORT I REKREACIJA 6.750.000 3.735.636 55,3433.014.364

912.71342 STOKI I USLUGI 2.320.000 1.407.287 60,659

409.881790.119420 Patni i dnevni rashodi 1.200.000 65,843

Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 200.000 0 0,000200.000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 1.000.000 790.119 79,012209.881

212.942347.058423 Materijali i siten inventar 560.000 61,975

Drugi materijali423990 560.000 347.058 61,975212.942

229.890270.110425 Dogovorni uslugi 500.000 54,022

Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 14.000 0,000-14.000
Drugi dogovorni uslugi425990 500.000 256.110 51,222243.890

60.0000426 Drugi tekovni rashodi 60.000 0,000

Rashodi za reprezentacija426210 60.000 0 0,00060.000
2.101.65146 SUBVENCII I TRANSFERI 4.430.000 2.328.349 52,559

850.0001.000.000463 Transferi do nevladini organizacii 1.850.000 54,054

Transferi do sportski klubovi463120 1.850.000 1.000.000 54,054850.000

1.251.6511.328.349464 Razni transferi 2.580.000 51,486

Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 450.000 0 0,000450.000
Drugi transferi464990 2.130.000 1.328.349 62,364801.651

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 10.000.000 9.748.300 97,483251.700

251.70048 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 9.748.300 97,483

251.7009.748.300482 Drugi grade`ni objekti 10.000.000 97,483

Rekonstrukcija na drugi objekti482930 10.000.000 9.748.300 97,483251.700
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N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 29.210.000 21.779.926 74,5637.430.074

259.56940 PLATI I NADOMESTOCI 807.000 547.431 67,835

176.614396.386401 Osnovni plati 573.000 69,177

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 524.000 366.086 69,864157.914
Personalen danok na dohod od plata401310 47.000 30.300 64,46816.700
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 2.000 0 0,0002.000

72.955151.045402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 224.000 67,431

Osnovni pridonesi za PIO402110 150.000 101.416 67,61148.584
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 60.000 40.457 67,42819.543
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 4.000 2.695 67,3751.305
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 10.000 6.477 64,7703.523

10.0000404 Nadomestoci 10.000 0,000

Nadomest za godi{en odmor404110 10.000 0 0,00010.000
6.663.17642 STOKI I USLUGI 26.403.000 19.739.824 74,764

293.00087.000420 Patni i dnevni rashodi 380.000 22,895

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 15.000 0 0,00015.000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 40.000 0 0,00040.000
Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 87.000 0,000-87.000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 65.000 0 0,00065.000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 260.000 0 0,000260.000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

944.1945.670.806421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.615.000 85,726

Elektri~na energija421110 500.000 381.130 76,226118.870
Vodovod i kanalizacija421120 90.000 16.527 18,36373.473
\ubretarina421130 15.000 86.316 575,440-71.316
Centralno greewe421210 500.000 394.913 78,983105.087
Te~ni goriva421240 1.500.000 1.500.000 100,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 10.000 70.971 709,710-60.971
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 2.000 0,000-2.000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 4.000.000 3.218.949 80,474781.051

2.183.1393.461.861423 Materijali i siten inventar 5.645.000 61,326

Kancelariski materijali423110 120.000 21.333 17,77898.667
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 5.000 0 0,0005.000
Drugi administrativni materijali423190 20.000 0 0,00020.000
Materijali za AOP423210 40.000 13.231 33,07826.769
Uniformi423310 0 0 0,0000
Obuvki423320 20.000 0 0,00020.000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 3.700.000 3.110.059 84,056589.941
Sanitetski materijali423550 0 0 0,0000
Drugi medicinski materijali423590 0 0 0,0000
Nastavno-obrazovni pomagala423610 35.000 5.250 15,00029.750
U~ili{ni materijali423620 35.000 24.848 70,99410.152
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 60.000 92.830 154,717-32.830
Materijali za razni popravki423720 50.000 0 0,00050.000
Siten inventar423810 60.000 56.957 94,9283.043
Ambala`a423820 0 0 0,0000
Rezervni delovi423830 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 1.500.000 137.353 9,1571.362.647

2.828.82810.314.172424 Popravki i tekovno odr`uvawe 13.143.000 78,477

Odr`uvawe na zgradi424210 13.000.000 10.189.232 78,3792.810.768
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 18.000 49.560 275,333-31.560
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 15.000 11.000 73,3334.000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 60.000 16.000 26,66744.000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 30.000 0 0,00030.000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 20.000 48.380 241,900-28.380
Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 0,0000
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 0,0000

266.259158.741425 Dogovorni uslugi 425.000 37,351

Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 10.030 0,000-10.030
Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni425190 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 5.000 0 0,0005.000
Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 10.000 0 0,00010.000
Drugi finansiski uslugi425290 10.000 4.075 40,7505.925
Pravni uslugi425310 20.000 0 0,00020.000
Pla}awe na sudski taksi425360 10.000 0 0,00010.000
Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

182.043.879594.236.000 412.192.121 69,365

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

Drugi zdravsteveni uslugi425490 40.000 0 0,00040.000
Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 0,0000
Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 5.000 0 0,0005.000
Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 0,0000
Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 0,0000
Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 35.000 0 0,00035.000
Drugi obrazovni uslugi425790 10.000 0 0,00010.000
Preveduva~i425910 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 20.000 11.970 59,8508.030
Konsultantski uslugi425970 10.000 0 0,00010.000
Drugi dogovorni uslugi425990 250.000 132.666 53,066117.334

147.75647.244426 Drugi tekovni rashodi 195.000 24,228

^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 5.000 0 0,0005.000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 10.000 0 0,00010.000
Rashodi za reprezentacija426210 60.000 0 0,00060.000
Seminari i konferencii426310 40.000 9.000 22,50031.000
Objavuvawe na oglasi426410 50.000 27.004 54,00822.996
Drugi operativni rashodi426990 30.000 11.240 37,46718.760

507.32946 SUBVENCII I TRANSFERI 2.000.000 1.492.671 74,634

507.3291.492.671464 Razni transferi 2.000.000 74,634

Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 2.000.000 1.492.671 74,634507.329

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 0,0000
Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000
Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000

Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 0,0000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 2.481.000 324.664 13,0862.156.336

2.156.33648 KAPITALNI RASHODI 2.481.000 324.664 13,086

11.600124.400480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 136.000 91,471

Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 61.000 0,000-61.000
Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 106.000 0 0,000106.000
Kupuvawe na kujnska oprema480150 10.000 0 0,00010.000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 20.000 0 0,00020.000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 63.400 0,000-63.400

2.119.67980.321482 Drugi grade`ni objekti 2.200.000 3,651

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 100.000 0 0,000100.000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 2.000.000 57.707 2,8851.942.293
Nadzor nad izgradbata482940 100.000 22.614 22,61477.386

5.04099.960483 Kupuvawe na mebel 105.000 95,200

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 55.000 28.216 51,30226.784
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 50.000 71.744 143,488-21.744
Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 0,0000

20.01719.983485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 40.000 49,958

Kni`evni i umetni~ki originali485210 0 19.983 0,000-19.983
Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 40.000 0 0,00040.000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 2.320.000 529.459 22,8221.790.541

1.730.54142 STOKI I USLUGI 2.260.000 529.459 23,427

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

1.020.541529.459424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.550.000 34,159

Odr`uvawe na zgradi424210 250.000 0 0,000250.000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1.000.000 510.064 51,006489.936
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 300.000 19.395 6,465280.605

710.0000426 Drugi tekovni rashodi 710.000 0,000

Seminari i konferencii426310 360.000 0 0,000360.000
Drugi operativni rashodi426990 350.000 0 0,000350.000

60.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 60.000 0 0,000

60.0000464 Razni transferi 60.000 0,000

Drugi transferi464990 60.000 0 0,00060.000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

182.043.879594.236.000 412.192.121 69,365

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 4.450.000 1.837.324 41,2882.612.676

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000
2.612.67646 SUBVENCII I TRANSFERI 4.450.000 1.837.324 41,288

2.612.6761.837.324464 Razni transferi 4.450.000 41,288

Drugi transferi464990 4.450.000 1.837.324 41,2882.612.676
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

182.043.879594.236.000 412.192.121 69,365

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

V10 DETSKI GRADINKI 780.000 15.601 2,000764.399

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000

Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000
704.39942 STOKI I USLUGI 720.000 15.601 2,167

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

200.0000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 200.000 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Centralno greewe421210 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 200.000 0 0,000200.000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 0 0 0,0000
Drugi administrativni materijali423190 0 0 0,0000
Uniformi423310 0 0 0,0000
Obuvki423320 0 0 0,0000
Postelnina423330 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Drugi medicinski materijali423590 0 0 0,0000
Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Materijali za razni popravki423720 0 0 0,0000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Rezervni delovi423830 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

504.39915.601424 Popravki i tekovno odr`uvawe 520.000 3,000

• ̃Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni delovi, gumi)424110 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zgradi424210 520.000 0 0,000520.000
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 0,0000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 15.601 0,000-15.601
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000
Osiguruvawe na motorni vozila425260 0 0 0,0000
Drugi finansiski uslugi425290 0 0 0,0000
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 0,0000
Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita425430 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 0,0000
Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 0,0000
Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

182.043.879594.236.000 412.192.121 69,365

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

60.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 60.000 0 0,000

60.0000464 Razni transferi 60.000 0,000

Drugi transferi464990 60.000 0 0,00060.000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za vozduhoplovi480180 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000
Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 0,0000

00486 Kupuvawe na vozila 0 0,000

Kupuvawe na motorni vozila486110 0 0 0,0000

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 11.300.000 5.733.650 50,7405.566.350

5.566.35048 KAPITALNI RASHODI 11.300.000 5.733.650 50,740

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000
Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 0,0000

5.566.3505.733.650482 Drugi grade`ni objekti 11.300.000 50,740

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 11.100.000 5.634.837 50,7645.465.163
Nadzor nad izgradbata482940 200.000 98.813 49,407101.187

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000
Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 0,0000

X10 RODOVA EDNAKVOST 1.200.000 1.200.000 100,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 1.200.000 1.200.000 0,000

01.200.000464 Razni transferi 1.200.000 0,000

Drugi transferi464990 1.200.000 1.200.000 100,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

40.744.88373.958.000 33.213.117 44,908

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

A00 SOVET NA OP{TINA 0 0 0,0000

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000

Drugi nadomestoci404150 0 0 0,0000
041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000

00412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 0 0,000

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 0 0 0,0000

00413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0 0,000

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

045 KAMATNI PLA]AWA 0 0 0,000

00452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0,000

Kamata na krediti452410 0 0 0,0000
049 OTPLATA NA GLAVNICA 0 0 0,000

00491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 0 0,000

Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od Svetskata banka491120 0 0 0,0000

00492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 0 0,000

Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki492320 0 0 0,0000

D00 GRADONA^ALNIK 0 0 0,0000

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati -funkcioneri401110 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000

00413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0 0,000

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Centralno greewe421210 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

40.744.88373.958.000 33.213.117 44,908

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 0 0 0,0000

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 0 0 0,0000
Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000

Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
Centralno greewe421210 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 0 0 0,0000
Materijali za AOP423210 0 0 0,0000
Uniformi423310 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Materijali za razni popravki423720 0 0 0,0000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

• ̃Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni delovi, gumi)424110 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Iznajmuvawe na magacinski prostor425120 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni425190 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 0 0 0,0000
Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 0,0000
Osiguruvawe na motorni vozila425260 0 0 0,0000
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Sudski ve{ta~ewa425320 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Preveduva~i425910 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 0 0 0,0000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
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Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

00427 Privremeni vrabotuvawa 0 0,000

Privremeni vrabotuvawa427110 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
Transferi do humanitarni organizacii463160 0 0 0,0000

00464 Razni transferi 0 0,000

Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 0 0 0,0000
Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 0,0000
Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

047 SOCIJALNI BENEFICII 0 0 0,000

00471 Socijalni nadomestoci 0 0,000

Pomo{ za novoroden~iwa471230 0 0 0,0000
Druga socijalna pomo{471990 0 0 0,0000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00481 Grade`ni objekti 0 0,000

Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000

Kompjuterstki softver485230 0 0 0,0000

00486 Kupuvawe na vozila 0 0,000

Kupuvawe na motorni vozila486110 0 0 0,0000
Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 0 0 0,0000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi425640 0 0 0,0000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Ru{ewe na objekti425940 0 0 0,0000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000

Nadomest za odzemen imot485420 0 0 0,0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

J40 JAVNA ^ISTOTA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00427 Privremeni vrabotuvawa 0 0,000

Privremeni vrabotuvawa427110 0 0 0,0000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 0 0 0,0000
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 0,0000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JAA Postavuvawe na  LED svetilki na celatata teritorija 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000
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JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni425190 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000

L00 SPORT I REKREACIJA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do sportski klubovi463120 0 0 0,0000

00464 Razni transferi 0 0,000

Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
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N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 14.007.000 5.272.884 37,6458.734.116

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000

Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000
8.714.11642 STOKI I USLUGI 13.987.000 5.272.884 37,698

513.648147.352420 Patni i dnevni rashodi 661.000 22,292

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 215.000 30.000 13,953185.000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 155.000 0 0,000155.000
Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 85.000 0 0,00085.000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 40.000 27.252 68,13012.748
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 55.000 47.800 86,9097.200
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 110.000 42.300 38,45567.700
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 1.000 0 0,0001.000

2.539.7031.044.297421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.584.000 29,138

Elektri~na energija421110 1.350.000 470.673 34,865879.327
Vodovod i kanalizacija421120 410.000 17.891 4,364392.109
\ubretarina421130 220.000 50.655 23,025169.345
Centralno greewe421210 1.050.000 291.774 27,788758.226
Te~ni goriva421240 20.000 0 0,00020.000
Po{ta421310 117.000 8.000 6,838109.000
Telefon i telefaks421320 180.000 108.611 60,33971.389
Goriva i masla (motorni vozila)421410 77.000 26.000 33,76651.000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 160.000 70.693 44,18389.307

2.739.8661.175.134423 Materijali i siten inventar 3.915.000 30,016

Kancelariski materijali423110 700.000 150.201 21,457549.799
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 160.000 48.850 30,531111.150
Drugi administrativni materijali423190 95.000 5.897 6,20789.103
Materijali za AOP423210 195.000 40.669 20,856154.331
Uniformi423310 80.000 40.766 50,95839.234
Obuvki423320 60.000 11.923 19,87248.077
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 45.000 49.002 108,893-4.002
Sanitetski materijali423550 20.000 18.000 90,0002.000
Drugi medicinski materijali423590 20.000 9.995 49,97510.005
Nastavno-obrazovni pomagala423610 365.000 47.292 12,957317.708
U~ili{ni materijali423620 245.000 20.023 8,173224.977
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 710.000 196.928 27,736513.072
Materijali za razni popravki423720 400.000 56.906 14,227343.094
Siten inventar423810 340.000 145.519 42,800194.481
Ambala`a423820 0 0 0,0000
Rezervni delovi423830 15.000 2.000 13,33313.000
Drugi materijali za specijalna namena423910 170.000 143.899 84,64626.101
Drugi materijali423990 295.000 187.264 63,479107.736

1.150.211639.789424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.790.000 35,742

Odr`uvawe na zgradi424210 500.000 121.377 24,275378.623
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 170.000 25.438 14,964144.562
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 155.000 38.940 25,123116.060
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 20.000 8.260 41,30011.740
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 500.000 282.197 56,439217.803
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 250.000 53.139 21,256196.861
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 85.000 83.274 97,9691.726
Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 15.000 0 0,00015.000
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 95.000 27.164 28,59467.836

775.5731.451.427425 Dogovorni uslugi 2.227.000 65,174

Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 16.280 0,000-16.280
Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni425190 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 13.000 0 0,00013.000
Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 135.000 0 0,000135.000
Drugi finansiski uslugi425290 45.000 44.200 98,222800
Pravni uslugi425310 140.000 71.870 51,33668.130
Pla}awe na sudski taksi425360 45.000 770 1,71144.230
Primarna zdravstvena za{tita425420 130.000 0 0,000130.000
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Drugi zdravsteveni uslugi425490 265.000 240.798 90,86724.202
Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 0,0000
Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 70.000 14.750 21,07155.250
Dopolnitelni aktivnosti425740 20.000 8.401 42,00511.599
Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 15.000 0 0,00015.000
Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 230.000 21.131 9,187208.869
Drugi obrazovni uslugi425790 229.000 97.493 42,573131.507
Preveduva~i425910 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 115.000 20.558 17,87794.442
Konsultantski uslugi425970 75.000 0 0,00075.000
Drugi dogovorni uslugi425990 700.000 915.176 130,739-215.176

995.115814.885426 Drugi tekovni rashodi 1.810.000 45,021

^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 20.000 0 0,00020.000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 40.000 4.700 11,75035.300
Rashodi za reprezentacija426210 310.000 191.887 61,899118.113
Seminari i konferencii426310 320.000 86.270 26,959233.730
Objavuvawe na oglasi426410 570.000 240.436 42,182329.564
Drugi operativni rashodi426990 550.000 291.592 53,017258.408

20.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000 0 0,000

20.0000464 Razni transferi 20.000 0,000

Pla}awe po sudski re{enija464910 20.000 0 0,00020.000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 0,0000
Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000
Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000

Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 0,0000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 3.185.000 575.906 18,0822.609.094

2.609.09448 KAPITALNI RASHODI 3.185.000 575.906 18,082

1.965.650459.350480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.425.000 18,942

Kupuvawe na kancelariska oprema480110 310.000 0 0,000310.000
Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 1.450.000 202.270 13,9501.247.730
Kupuvawe na kujnska oprema480150 25.000 0 0,00025.000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 190.000 52.990 27,889137.010
Kupuvawe na druga oprema480190 450.000 204.090 45,353245.910

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

534.578110.422483 Kupuvawe na mebel 645.000 17,120

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 175.000 74.562 42,607100.438
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 365.000 35.860 9,825329.140
Kupuvawe na drug mebel483190 105.000 0 0,000105.000

108.8666.134485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 115.000 5,334

Kni`evni i umetni~ki originali485210 0 0 0,0000
Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 115.000 6.134 5,334108.866

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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V10 DETSKI GRADINKI 54.176.000 26.219.383 48,39727.956.617

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000

Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000
27.956.61742 STOKI I USLUGI 54.176.000 26.219.383 48,397

487.35012.650420 Patni i dnevni rashodi 500.000 2,530

Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 60.000 0 0,00060.000
Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 110.000 0 0,000110.000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 150.000 0 0,000150.000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 60.000 12.650 21,08347.350
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 60.000 0 0,00060.000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 60.000 0 0,00060.000

339.9503.372.050421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.712.000 90,842

Elektri~na energija421110 800.000 1.357.316 169,665-557.316
Vodovod i kanalizacija421120 490.000 115.279 23,526374.721
\ubretarina421130 270.000 147.256 54,539122.744
Centralno greewe421210 600.000 1.255.404 209,234-655.404
Po{ta421310 65.000 0 0,00065.000
Telefon i telefaks421320 840.000 286.928 34,158553.072
Drugi tro{oci za komunikacija421390 10.000 32.523 325,230-22.523
Goriva i masla (motorni vozila)421410 560.000 166.235 29,685393.765
Registracija na motorni vozila421420 77.000 11.109 14,42765.891
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

19.196.57917.528.421423 Materijali i siten inventar 36.725.000 47,729

Kancelariski materijali423110 950.000 509.149 53,595440.851
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 405.000 233.012 57,534171.988
Drugi administrativni materijali423190 0 0 0,0000
Uniformi423310 0 0 0,0000
Obuvki423320 210.000 69.950 33,310140.050
Postelnina423330 200.000 0 0,000200.000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 30.450.000 14.786.342 48,55915.663.658
Drugi medicinski materijali423590 40.000 0 0,00040.000
Nastavno-obrazovni pomagala423610 300.000 0 0,000300.000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 1.820.000 747.944 41,0961.072.056
Materijali za razni popravki423720 1.010.000 434.566 43,026575.434
Siten inventar423810 550.000 446.754 81,228103.246
Rezervni delovi423830 60.000 0 0,00060.000
Drugi materijali za specijalna namena423910 60.000 0 0,00060.000
Drugi materijali423990 670.000 300.704 44,881369.296

5.310.5052.367.495424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.678.000 30,835

• ̃Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni delovi, gumi)424110 420.000 41.222 9,815378.778
Odr`uvawe na zgradi424210 5.000.000 1.186.269 23,7253.813.731
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 162.000 35.400 21,852126.600
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 220.000 15.000 6,818205.000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 72.000 0 0,00072.000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 380.000 281.800 74,15898.200
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 507.000 298.867 58,948208.133
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 857.000 508.937 59,386348.063
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 60.000 0 0,00060.000

1.713.5432.499.457425 Dogovorni uslugi 4.213.000 59,327

Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000
Osiguruvawe na motorni vozila425260 30.000 22.735 75,7837.265
Drugi finansiski uslugi425290 0 14.600 0,000-14.600
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 10.000 0 0,00010.000
Primarna zdravstvena za{tita425420 390.000 67.800 17,385322.200
Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita425430 43.000 800 1,86042.200
Drugi zdravsteveni uslugi425490 120.000 0 0,000120.000
Obuka za tehni~ka kultura425710 0 4.720 0,000-4.720
Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 0,0000
Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 20.000 6.300 31,50013.700
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 37.455 0,000-37.455
Konsultantski uslugi425970 100.000 0 0,000100.000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

40.744.88373.958.000 33.213.117 44,908

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

Drugi dogovorni uslugi425990 3.500.000 2.345.047 67,0011.154.953

908.690439.310426 Drugi tekovni rashodi 1.348.000 32,590

Seminari i konferencii426310 590.000 200.466 33,977389.534
Objavuvawe na oglasi426410 430.000 176.052 40,942253.948
Drugi operativni rashodi426990 328.000 62.792 19,144265.208

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za vozduhoplovi480180 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000
Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 0,0000

00486 Kupuvawe na vozila 0 0,000

Kupuvawe na motorni vozila486110 0 0 0,0000

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 2.590.000 1.144.944 44,2061.445.056

1.445.05648 KAPITALNI RASHODI 2.590.000 1.144.944 44,206

969.356420.644480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.390.000 30,262

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 530.000 254.420 48,004275.580
Kupuvawe na kujnska oprema480150 430.000 0 0,000430.000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 280.000 161.774 57,776118.226
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000
Kupuvawe na drugi ma{ini480290 150.000 4.450 2,967145.550

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

475.700724.300483 Kupuvawe na mebel 1.200.000 60,358

Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 800.000 724.300 90,53775.700
Kupuvawe na drug mebel483190 400.000 0 0,000400.000

X10 RODOVA EDNAKVOST 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

145.736.388596.299.000 450.562.612 75,560

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

A00 SOVET NA OP{TINA 0 0 0,0000

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000

Drugi nadomestoci404150 0 0 0,0000
041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000

00412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 0 0,000

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 0 0 0,0000

00413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0 0,000

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

045 KAMATNI PLA]AWA 0 0 0,000

00452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0,000

Kamata na krediti452410 0 0 0,0000
049 OTPLATA NA GLAVNICA 0 0 0,000

00491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 0 0,000

Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od Svetskata banka491120 0 0 0,0000

00492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 0 0,000

Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki492320 0 0 0,0000

D00 GRADONA^ALNIK 0 0 0,0000

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati -funkcioneri401110 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000

00413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0 0,000

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Centralno greewe421210 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

145.736.388596.299.000 450.562.612 75,560

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 0 0 0,0000

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 0 0 0,0000
Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000

Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
Centralno greewe421210 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 0 0 0,0000
Materijali za AOP423210 0 0 0,0000
Uniformi423310 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Materijali za razni popravki423720 0 0 0,0000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

• ̃Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni delovi, gumi)424110 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Iznajmuvawe na magacinski prostor425120 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni425190 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 0 0 0,0000
Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 0,0000
Osiguruvawe na motorni vozila425260 0 0 0,0000
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Sudski ve{ta~ewa425320 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Preveduva~i425910 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 0 0 0,0000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

145.736.388596.299.000 450.562.612 75,560

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

00427 Privremeni vrabotuvawa 0 0,000

Privremeni vrabotuvawa427110 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
Transferi do humanitarni organizacii463160 0 0 0,0000

00464 Razni transferi 0 0,000

Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 0 0 0,0000
Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 0,0000
Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

047 SOCIJALNI BENEFICII 0 0 0,000

00471 Socijalni nadomestoci 0 0,000

Pomo{ za novoroden~iwa471230 0 0 0,0000
Druga socijalna pomo{471990 0 0 0,0000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00481 Grade`ni objekti 0 0,000

Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000

Kompjuterstki softver485230 0 0 0,0000

00486 Kupuvawe na vozila 0 0,000

Kupuvawe na motorni vozila486110 0 0 0,0000
Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 0 0 0,0000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi425640 0 0 0,0000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Ru{ewe na objekti425940 0 0 0,0000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000

Nadomest za odzemen imot485420 0 0 0,0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

145.736.388596.299.000 450.562.612 75,560

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

J40 JAVNA ^ISTOTA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00427 Privremeni vrabotuvawa 0 0,000

Privremeni vrabotuvawa427110 0 0 0,0000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 0 0 0,0000
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 0,0000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JAA Postavuvawe na  LED svetilki na celatata teritorija 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

145.736.388596.299.000 450.562.612 75,560

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni425190 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000

L00 SPORT I REKREACIJA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do sportski klubovi463120 0 0 0,0000

00464 Razni transferi 0 0,000

Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

145.736.388596.299.000 450.562.612 75,560

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 414.357.000 308.482.572 74,449105.874.428

97.868.17340 PLATI I NADOMESTOCI 387.000.000 289.131.827 74,711

66.905.724208.198.276401 Osnovni plati 275.104.000 75,680

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 252.606.000 192.467.025 76,19360.138.975
Personalen danok na dohod od plata401310 20.978.000 15.731.251 74,9895.246.749
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 1.520.000 0 0,0001.520.000

25.459.44980.933.551402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 106.393.000 76,070

Osnovni pridonesi za PIO402110 71.435.000 54.341.407 76,07117.093.593
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 28.498.000 21.678.601 76,0716.819.399
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 1.900.000 1.445.151 76,061454.849
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 4.560.000 3.468.392 76,0611.091.608

5.503.0000404 Nadomestoci 5.503.000 0,000

Nadomest za godi{en odmor404110 5.503.000 0 0,0005.503.000
7.104.25542 STOKI I USLUGI 26.339.000 19.234.745 73,028

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

4.060.57117.563.429421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 21.624.000 81,222

Elektri~na energija421110 4.785.000 3.258.902 68,1071.526.098
Vodovod i kanalizacija421120 1.904.000 1.330.444 69,876573.556
\ubretarina421130 3.082.000 2.241.139 72,717840.861
Centralno greewe421210 11.220.000 10.118.769 90,1851.101.231
Te~ni goriva421240 0 0 0,0000
Po{ta421310 7.000 3.000 42,8574.000
Telefon i telefaks421320 611.000 601.282 98,4099.718
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 7.000 0,000-7.000
Transport na lu|e421440 15.000 2.893 19,28712.107

1.575.607520.393423 Materijali i siten inventar 2.096.000 24,828

Kancelariski materijali423110 250.000 35.296 14,118214.704
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 60.000 24.682 41,13735.318
Drugi administrativni materijali423190 80.000 12.191 15,23967.809
Materijali za AOP423210 65.000 56.805 87,3928.195
Uniformi423310 25.000 6.000 24,00019.000
Obuvki423320 10.000 0 0,00010.000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 5.000 0 0,0005.000
Sanitetski materijali423550 20.000 2.600 13,00017.400
Drugi medicinski materijali423590 0 5.362 0,000-5.362
Nastavno-obrazovni pomagala423610 190.000 22.398 11,788167.602
U~ili{ni materijali423620 205.000 43.563 21,250161.437
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 500.000 43.188 8,638456.812
Materijali za razni popravki423720 238.000 35.834 15,056202.166
Siten inventar423810 120.000 83.034 69,19536.966
Ambala`a423820 0 0 0,0000
Rezervni delovi423830 50.000 4.959 9,91845.041
Drugi materijali za specijalna namena423910 128.000 30.380 23,73497.620
Drugi materijali423990 150.000 114.101 76,06735.899

580.922350.078424 Popravki i tekovno odr`uvawe 931.000 37,602

Odr`uvawe na zgradi424210 220.000 62.439 28,381157.561
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 70.000 3.634 5,19166.366
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 115.000 0 0,000115.000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 325.000 181.629 55,886143.371
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 128.000 62.196 48,59165.804
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 60.000 28.880 48,13331.120
Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 3.300 0,000-3.300
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 13.000 8.000 61,5385.000

540.269394.731425 Dogovorni uslugi 935.000 42,217

Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 20.000 8.006 40,03011.994
Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni425190 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 2.000 0 0,0002.000
Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 5.000 0 0,0005.000
Drugi finansiski uslugi425290 22.000 3.165 14,38618.835
Pravni uslugi425310 35.000 1.240 3,54333.760
Pla}awe na sudski taksi425360 9.000 0 0,0009.000
Primarna zdravstvena za{tita425420 40.000 960 2,40039.040
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

145.736.388596.299.000 450.562.612 75,560

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

Drugi zdravsteveni uslugi425490 213.000 60.630 28,465152.370
Obuka za tehni~ka kultura425710 10.000 22.740 227,400-12.740
Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 80.000 0 0,00080.000
Dopolnitelni aktivnosti425740 35.000 15.930 45,51419.070
Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 0,0000
Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 86.000 15.754 18,31970.246
Drugi obrazovni uslugi425790 120.000 20.717 17,26499.283
Preveduva~i425910 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 60.000 25.906 43,17734.094
Konsultantski uslugi425970 32.000 0 0,00032.000
Drugi dogovorni uslugi425990 166.000 219.683 132,339-53.683

346.886406.114426 Drugi tekovni rashodi 753.000 53,933

^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 0 0 0,0000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 27.000 1.200 4,44425.800
Rashodi za reprezentacija426210 36.000 24.968 69,35611.032
Seminari i konferencii426310 165.000 24.000 14,545141.000
Objavuvawe na oglasi426410 360.000 249.361 69,267110.639
Drugi operativni rashodi426990 165.000 106.585 64,59758.415

20.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000 0 0,000

20.0000464 Razni transferi 20.000 0,000

Pla}awe po sudski re{enija464910 20.000 0 0,00020.000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

882.00048 KAPITALNI RASHODI 998.000 116.000 11,623

577.00096.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 673.000 14,264

Kupuvawe na kancelariska oprema480110 75.000 0 0,00075.000
Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 365.000 66.000 18,082299.000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 3.000 0 0,0003.000
Kupuvawe na druga oprema480190 230.000 30.000 13,043200.000

290.00015.000483 Kupuvawe na mebel 305.000 4,918

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 20.000 0 0,00020.000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 130.000 15.000 11,538115.000
Kupuvawe na drug mebel483190 155.000 0 0,000155.000

15.0005.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 20.000 25,000

Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 20.000 5.000 25,00015.000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 0,0000
Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000
Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000

Kni`evni i umetni~ki originali485210 0 0 0,0000
Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 0,0000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

145.736.388596.299.000 450.562.612 75,560

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

145.736.388596.299.000 450.562.612 75,560

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

V10 DETSKI GRADINKI 181.942.000 142.080.040 78,09139.861.960

32.156.97340 PLATI I NADOMESTOCI 160.541.000 128.384.027 79,970

20.276.50592.437.495401 Osnovni plati 112.714.000 82,011

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 104.179.000 85.744.394 82,30518.434.606
Personalen danok na dohod od plata401310 8.091.000 6.693.101 82,7231.397.899
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 444.000 0 0,000444.000

7.714.46835.946.532402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 43.661.000 82,331

Osnovni pridonesi za PIO402110 29.315.000 24.135.419 82,3315.179.581
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 11.695.000 9.628.695 82,3322.066.305
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 1.073.000 641.886 59,822431.114
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 1.578.000 1.540.532 97,62637.468

4.166.0000404 Nadomestoci 4.166.000 0,000

Nadomest za godi{en odmor404110 4.166.000 0 0,0004.166.000
6.954.98742 STOKI I USLUGI 20.651.000 13.696.013 66,321

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

4.703.74511.825.255421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 16.529.000 71,542

Elektri~na energija421110 3.820.000 2.617.588 68,5231.202.412
Vodovod i kanalizacija421120 1.120.000 565.975 50,533554.025
\ubretarina421130 760.000 541.246 71,217218.754
Centralno greewe421210 10.030.000 7.836.366 78,1292.193.634
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 500.000 250.671 50,134249.329
Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 200.000 0 0,000200.000
Registracija na motorni vozila421420 99.000 13.409 13,54485.591
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

410.041359.959423 Materijali i siten inventar 770.000 46,748

Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 100.000 7.000 7,00093.000
Drugi administrativni materijali423190 0 0 0,0000
Uniformi423310 0 0 0,0000
Obuvki423320 460.000 345.150 75,033114.850
Postelnina423330 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Drugi medicinski materijali423590 0 0 0,0000
Nastavno-obrazovni pomagala423610 70.000 0 0,00070.000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Materijali za razni popravki423720 70.000 0 0,00070.000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Rezervni delovi423830 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 70.000 7.809 11,15662.191

534.77174.229424 Popravki i tekovno odr`uvawe 609.000 12,189

• ̃Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni delovi, gumi)424110 36.000 0 0,00036.000
Odr`uvawe na zgradi424210 300.000 0 0,000300.000
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 5.900 0,000-5.900
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 33.000 0 0,00033.000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 100.000 25.979 25,97974.021
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 70.000 0 0,00070.000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 70.000 42.350 60,50027.650
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 0,0000

1.187.9561.435.044425 Dogovorni uslugi 2.623.000 54,710

Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000
Osiguruvawe na motorni vozila425260 0 3.682 0,000-3.682
Drugi finansiski uslugi425290 0 0 0,0000
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Primarna zdravstvena za{tita425420 303.000 150.100 49,538152.900
Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita425430 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 0,0000
Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 0,0000
Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 300.000 27.120 9,040272.880
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

145.736.388596.299.000 450.562.612 75,560

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

Drugi dogovorni uslugi425990 2.020.000 1.254.142 62,086765.858

118.4741.526426 Drugi tekovni rashodi 120.000 1,272

Seminari i konferencii426310 50.000 0 0,00050.000
Objavuvawe na oglasi426410 40.000 1.416 3,54038.584
Drugi operativni rashodi426990 30.000 110 0,36729.890

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
750.00048 KAPITALNI RASHODI 750.000 0 0,000

200.0000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 200.000 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 200.000 0 0,000200.000
Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za vozduhoplovi480180 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

550.0000483 Kupuvawe na mebel 550.000 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 550.000 0 0,000550.000
Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 0,0000

00486 Kupuvawe na vozila 0 0,000

Kupuvawe na motorni vozila486110 0 0 0,0000

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000
Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000
Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 0,0000

X10 RODOVA EDNAKVOST 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

32.297.15334.958.000 2.660.847 7,612

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

A00 SOVET NA OP{TINA 0 0 0,0000

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000

Drugi nadomestoci404150 0 0 0,0000
041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000

00412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 0 0,000

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 0 0 0,0000

00413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0 0,000

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

045 KAMATNI PLA]AWA 0 0 0,000

00452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0,000

Kamata na krediti452410 0 0 0,0000
049 OTPLATA NA GLAVNICA 0 0 0,000

00491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 0 0,000

Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od Svetskata banka491120 0 0 0,0000

00492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 0 0,000

Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki492320 0 0 0,0000

D00 GRADONA^ALNIK 0 0 0,0000

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati -funkcioneri401110 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000

00413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0 0,000

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Centralno greewe421210 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

32.297.15334.958.000 2.660.847 7,612

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 200.000 0 0,000200.000

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 0 0 0,0000
Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000

Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
Centralno greewe421210 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 0 0 0,0000
Materijali za AOP423210 0 0 0,0000
Uniformi423310 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Materijali za razni popravki423720 0 0 0,0000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

• ̃Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni delovi, gumi)424110 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Iznajmuvawe na magacinski prostor425120 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni425190 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 0 0 0,0000
Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 0,0000
Osiguruvawe na motorni vozila425260 0 0 0,0000
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Sudski ve{ta~ewa425320 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Preveduva~i425910 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 0 0 0,0000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
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32.297.15334.958.000 2.660.847 7,612

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

00427 Privremeni vrabotuvawa 0 0,000

Privremeni vrabotuvawa427110 0 0 0,0000
200.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 200.000 0 0,000

00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
Transferi do humanitarni organizacii463160 0 0 0,0000

200.0000464 Razni transferi 200.000 0,000

Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 0 0 0,0000
Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 0,0000
Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 200.000 0 0,000200.000

047 SOCIJALNI BENEFICII 0 0 0,000

00471 Socijalni nadomestoci 0 0,000

Pomo{ za novoroden~iwa471230 0 0 0,0000
Druga socijalna pomo{471990 0 0 0,0000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 5.000.000 0 0,0005.000.000

5.000.00048 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00481 Grade`ni objekti 0 0,000

Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000

Kompjuterstki softver485230 0 0 0,0000

5.000.0000486 Kupuvawe na vozila 5.000.000 0,000

Kupuvawe na motorni vozila486110 0 0 0,0000
Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 5.000.000 0 0,0005.000.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi425640 0 0 0,0000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Ru{ewe na objekti425940 0 0 0,0000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000

Nadomest za odzemen imot485420 0 0 0,0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 3.000.000 0 0,0003.000.000

3.000.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 3.000.000 0 0,000

3.000.0000464 Razni transferi 3.000.000 0,000

Drugi transferi464990 3.000.000 0 0,0003.000.000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

J40 JAVNA ^ISTOTA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00427 Privremeni vrabotuvawa 0 0,000

Privremeni vrabotuvawa427110 0 0 0,0000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 0 0 0,0000
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 0,0000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JAA Postavuvawe na  LED svetilki na celatata teritorija 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 1.000.000 0 0,0001.000.000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 0,0000
1.000.00048 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 0 0,000

1.000.0000482 Drugi grade`ni objekti 1.000.000 0,000

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 1.000.000 0 0,0001.000.000
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000
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JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni425190 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000

L00 SPORT I REKREACIJA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do sportski klubovi463120 0 0 0,0000

00464 Razni transferi 0 0,000

Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
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N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 25.258.000 2.605.847 10,31722.652.153

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000

Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000
22.652.15342 STOKI I USLUGI 25.258.000 2.605.847 10,317

8.076.9931.283.007420 Patni i dnevni rashodi 9.360.000 13,707

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 19.281 0,000-19.281
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 65.645 0,000-65.645
Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 4.500.000 508.742 11,3053.991.258
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 4.000.000 295.987 7,4003.704.013
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 800.000 393.352 49,169406.648
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 60.000 0 0,00060.000

746.1173.883421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 750.000 0,518

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Centralno greewe421210 0 0 0,0000
Te~ni goriva421240 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 750.000 3.883 0,518746.117

1.193.52687.474423 Materijali i siten inventar 1.281.000 6,829

Kancelariski materijali423110 400.000 4.532 1,133395.468
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 0 0 0,0000
Drugi administrativni materijali423190 0 0 0,0000
Materijali za AOP423210 200.000 0 0,000200.000
Uniformi423310 12.000 12.437 103,642-437
Obuvki423320 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 115.000 52.074 45,28262.926
Sanitetski materijali423550 0 0 0,0000
Drugi medicinski materijali423590 0 0 0,0000
Nastavno-obrazovni pomagala423610 97.000 0 0,00097.000
U~ili{ni materijali423620 110.000 5.675 5,159104.325
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 25.000 0 0,00025.000
Materijali za razni popravki423720 2.000 0 0,0002.000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Ambala`a423820 50.000 0 0,00050.000
Rezervni delovi423830 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 270.000 12.756 4,724257.244

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 0,0000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 0,0000
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 0,0000

10.161.1901.162.810425 Dogovorni uslugi 11.324.000 10,269

Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni425190 574.000 0 0,000574.000
Bankarska provizija425220 310.000 14.586 4,705295.414
Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 20.000 0 0,00020.000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 0,0000
Drugi finansiski uslugi425290 65.000 14.700 22,61550.300
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

32.297.15334.958.000 2.660.847 7,612

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

Drugi zdravsteveni uslugi425490 5.000 0 0,0005.000
Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 0,0000
Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 0 0 0,0000
Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 0,0000
Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 0,0000
Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 710.000 0 0,000710.000
Drugi obrazovni uslugi425790 305.000 0 0,000305.000
Preveduva~i425910 1.820.000 0 0,0001.820.000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 295.000 1.416 0,480293.584
Konsultantski uslugi425970 220.000 0 0,000220.000
Drugi dogovorni uslugi425990 7.000.000 1.132.108 16,1735.867.892

2.474.32768.673426 Drugi tekovni rashodi 2.543.000 2,700

^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 0 0 0,0000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 1.550.000 22.173 1,4311.527.827
Seminari i konferencii426310 423.000 0 0,000423.000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 570.000 46.500 8,158523.500

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 0,0000
Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000
Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000

Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 0,0000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 0,0000
Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000
Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000

Kni`evni i umetni~ki originali485210 0 0 0,0000
Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 0,0000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

32.297.15334.958.000 2.660.847 7,612

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

32.297.15334.958.000 2.660.847 7,612

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

V10 DETSKI GRADINKI 500.000 55.000 11,000445.000

040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000

00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000

Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000
445.00042 STOKI I USLUGI 500.000 55.000 11,000

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Centralno greewe421210 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 0 0 0,0000
Drugi administrativni materijali423190 0 0 0,0000
Uniformi423310 0 0 0,0000
Obuvki423320 0 0 0,0000
Postelnina423330 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Drugi medicinski materijali423590 0 0 0,0000
Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Materijali za razni popravki423720 0 0 0,0000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Rezervni delovi423830 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

• ̃Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni delovi, gumi)424110 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 0,0000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 0,0000

445.00055.000425 Dogovorni uslugi 500.000 11,000

Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000
Osiguruvawe na motorni vozila425260 0 0 0,0000
Drugi finansiski uslugi425290 0 0 0,0000
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 0,0000
Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita425430 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 0,0000
Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 0,0000
Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

32.297.15334.958.000 2.660.847 7,612

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

Drugi dogovorni uslugi425990 500.000 55.000 11,000445.000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za vozduhoplovi480180 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000
Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 0,0000

00486 Kupuvawe na vozila 0 0,000

Kupuvawe na motorni vozila486110 0 0 0,0000

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 0,0000
Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000
Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000
Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 0,0000

X10 RODOVA EDNAKVOST 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000

00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/24), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за прогласување на 

 
1. Се објавува Одлука за прогласување
донесена на педесет и петтата седница на Советот на Општина Карпош, 
2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-7488/2    
Датум:22.10.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за прогласување на заслужни граѓани на Општина Карпош за 202
година 

прогласување на заслужни граѓани на Општина Карпош
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК
                                             НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                                 Стевчо Јакимовски

                                                      

Карпош“     број 18 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

заслужни граѓани на Општина Карпош за 2024 

Карпош за 2024 година, 
одржана на 21 октомври 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
7/2020 и 4/2021), а во врска со предлогот од Градоначалникот на Општина Карпош како и 
предлозите од членовите на Советот,
одржана на 21 октомври 2024 година, доне

за прогласување на заслужни граѓани на Општина Карпош за 202
 

По повод одбележувањето на 48-годишнината од формирањето на Општина Карпош, за заслужни 
граѓани на Општина Карпош за 2024
 

 Васил Тупурковски како знак на признание за постигнати остварувања, за особен 
придонес во полето на спортот и политиката

 Братислав Димитров како знак на признание за постигнати остварувања,за особен 
придонес во културата и уметноста

За извонредно големиот придонес во полето на спортот и политиката, како и во полето на 
културата и уметноста, на именуваните од член 1 на оваа одлука ќе им се доделат Плакети за 
заслужен граѓанин на Општина Карпош за 202

Плакетите за заслужен граѓанин на Општина Карпош ќе ги додели Градоначалникот на Општина 
Карпош, на Свечена академија организирана по повод 48

 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалнат
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24),  член 51, член 52, член 53 и член 54
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 

), а во врска со предлогот од Градоначалникот на Општина Карпош како и 
предлозите од членовите на Советот, Советот на Општина Карпош, на педесет и петтата седница, 

година, донесе 
 

О Д Л У К А  
за прогласување на заслужни граѓани на Општина Карпош за 202

 
Член 1 

годишнината од формирањето на Општина Карпош, за заслужни 
4 година, се прогласуваат: 

како знак на признание за постигнати остварувања, за особен 
придонес во полето на спортот и политиката  

како знак на признание за постигнати остварувања,за особен 
придонес во културата и уметноста 

Член 2 
големиот придонес во полето на спортот и политиката, како и во полето на 

културата и уметноста, на именуваните од член 1 на оваа одлука ќе им се доделат Плакети за 
заслужен граѓанин на Општина Карпош за 2024 година. 

 
Член 3 

а Општина Карпош ќе ги додели Градоначалникот на Општина 
на Свечена академија организирана по повод 48-тиот роденден на Општина Карпош.
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
и „Службен весник на 

51, член 52, член 53 и член 54 од Статутот на 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 

), а во врска со предлогот од Градоначалникот на Општина Карпош како и 
Советот на Општина Карпош, на педесет и петтата седница, 

за прогласување на заслужни граѓани на Општина Карпош за 2024 година 
  

годишнината од формирањето на Општина Карпош, за заслужни 

како знак на признание за постигнати остварувања, за особен 

како знак на признание за постигнати остварувања,за особен 

големиот придонес во полето на спортот и политиката, како и во полето на 
културата и уметноста, на именуваните од член 1 на оваа одлука ќе им се доделат Плакети за 

а Општина Карпош ќе ги додели Градоначалникот на Општина 
тиот роденден на Општина Карпош.   



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.           
             
Број 09-7278/4                                    
Датум 21.10.2024 година                       
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                        Бранко Ристов

                                                      

Карпош“     број 18 
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Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/24), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за доделување награда за постигнат успех во полето на математиката
 
1. Се објавува Одлука за доделување
донесена на педесет и петтата седница на Советот на Општина Карпош, 
2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-7488/3    
Датум:22.10.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за доделување награда за постигнат успех во полето на математиката

доделување награда за постигнат успех во полето
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
                                            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                                  Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за доделување награда за постигнат успех во полето на математиката 

полето на математиката, 
одржана на 21 октомври 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002
Република Северна Македонија“ бр.202/24),
гласник на Општина Карпош“ бр. бр.1/
предлогот од Градоначалникот на Општина Карпош, Советот на Општина Карпош, на педесет и 
петтата седница, одржана на 21 октомври 2024 година, донесе
 

за доделување награда за постигнат успех во полето на математиката
 

По повод одбележувањето на 48-годишнината од формирањето на Општина Карпош, Советот на 
Општина Карпош додeлува награда за постигнат успех во полето на математиката.
 
Наградата се доделува на Дарјан Мирчевски, ученик во 
„Јахја Кемал“ во Општина Карпош, за освоен 
олимпијада КОПЕРНИКУС во Њујорк, на К
 

За извонредно големиот придонес во полето на математиката, а пред сеголем придонес во 
афирмацијата на општината и државата, на именуваниот од член 1 на оваа одлука ќе се додели 
парична награда во финансиски средства во износ од 
пресметан данок. 
Средствата да се исплатат на трансакциска сметка 
Финансиските средства од став 1 на овој член се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 
2024 година. 

Наградата ќе ја додели Градоначалникот на Општина Карпош на Свечена академија организирана 
по повод 48-тиот роденден на Општина Карпош.  
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 51 од Статутот на Општина Карпош („Службен 

бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021, 
предлогот од Градоначалникот на Општина Карпош, Советот на Општина Карпош, на педесет и 
петтата седница, одржана на 21 октомври 2024 година, донесе 

О Д Л У К А  
за доделување награда за постигнат успех во полето на математиката

Член 1 
годишнината од формирањето на Општина Карпош, Советот на 

лува награда за постигнат успех во полето на математиката.

Наградата се доделува на Дарјан Мирчевски, ученик во 8мо одделение во основното училиште 
„Јахја Кемал“ во Општина Карпош, за освоен златен медал на Меѓународна математичка 
олимпијада КОПЕРНИКУС во Њујорк, на Колумбија универзитет. 

Член 2 
емиот придонес во полето на математиката, а пред сеголем придонес во 

афирмацијата на општината и државата, на именуваниот од член 1 на оваа одлука ќе се додели 
парична награда во финансиски средства во износ од 40.000,00 (четириесет

Средствата да се исплатат на трансакциска сметка на родителот на ученикот, Ненад Мирчевски
Финансиските средства од став 1 на овој член се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 

Член 3 
Наградата ќе ја додели Градоначалникот на Општина Карпош на Свечена академија организирана 

тиот роденден на Општина Карпош.   
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
и „Службен весник на 

член 51 од Статутот на Општина Карпош („Службен 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021, а во врска со 

предлогот од Градоначалникот на Општина Карпош, Советот на Општина Карпош, на педесет и 

за доделување награда за постигнат успех во полето на математиката 

годишнината од формирањето на Општина Карпош, Советот на 
лува награда за постигнат успех во полето на математиката. 

мо одделение во основното училиште 
златен медал на Меѓународна математичка 

емиот придонес во полето на математиката, а пред сеголем придонес во 
афирмацијата на општината и државата, на именуваниот од член 1 на оваа одлука ќе се додели 

четириесет илјади) денари без 

, Ненад Мирчевски .  
Финансиските средства од став 1 на овој член се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 

Наградата ќе ја додели Градоначалникот на Општина Карпош на Свечена академија организирана 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-7278/5                                    
Датум 21.10.2024 година                                                 
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                      Бранко Ристов
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Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/24), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за доделување награда за постигнат успех во полето на математиката
 
 
1. Се објавува Одлука за доделување
донесена на педесет и петтата седница на Советот на Општина Карпош, 
2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-7488/4    
Датум:22.10.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за доделување награда за постигнат успех во полето на математиката

доделување награда за постигнат успех во полето
седница на Советот на Општина Карпош, одржана 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                                      НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                         Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за доделување награда за постигнат успех во полето на математиката 

полето на математиката, 
одржана на 21 октомври 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/
Република Северна Македонија“ бр.202/24),
гласник на Општина Карпош“ бр. бр.1/
предлогот од Градоначалникот на Општина Карпош, Советот на Општина Карпош, на
петтата седница, одржана на 21 октомври 2024 година, донесе
 

за доделување награда за постигнат успех во полето на математиката
 

По повод одбележувањето на 48-годишнината од формирањето на Општина Карпош, Советот на 
Општина Карпош додeлува награда за постигнат успех во полето на математиката.
 
Наградата се доделува на Драгана Петковска
Дарјан Мирчевски во основното училиште „Јахја Кемал“ во Општина Карпош, за ост
придонес во освојувањето златен медал на Меѓународна математичка олимпијада КОПЕРНИКУС 
во Њујорк, на Колумбија универзитет.
 

За извонредно големиот придонес во полето на математиката, а пред сеголем придонес во 
афирмацијата на општината и државата, на именуваниот од член 1 на оваа одлука ќе се додели 
парична награда во финансиски средства во износ од 20.000,00 (дваесет илјади) 
пресметан данок. 
Средствата да се исплатат на транса
Финансиските средства од став 1 на овој член се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 
2024 година. 

Наградата ќе ја додели Градоначалникот на Општина Карпош на Свечена академија организирана 
по повод 48-тиот роденден на Општина Карпош.  

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
управа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 51 од Статутот на Општина Карпош („Службен 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021, 

предлогот од Градоначалникот на Општина Карпош, Советот на Општина Карпош, на
петтата седница, одржана на 21 октомври 2024 година, донесе 

О Д Л У К А  
за доделување награда за постигнат успех во полето на математиката

Член 1 
годишнината од формирањето на Општина Карпош, Советот на 

лува награда за постигнат успех во полето на математиката.

Драгана Петковска Ефремовски, наставничка ментор по математика на  
во основното училиште „Јахја Кемал“ во Општина Карпош, за ост

златен медал на Меѓународна математичка олимпијада КОПЕРНИКУС 
олумбија универзитет. 

Член 2 
За извонредно големиот придонес во полето на математиката, а пред сеголем придонес во 
афирмацијата на општината и државата, на именуваниот од член 1 на оваа одлука ќе се додели 
парична награда во финансиски средства во износ од 20.000,00 (дваесет илјади) 

Средствата да се исплатат на трансакциска сметка на Драгана Петковска Ефремовски
Финансиските средства од став 1 на овој член се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 

Член 3 
Наградата ќе ја додели Градоначалникот на Општина Карпош на Свечена академија организирана 

тиот роденден на Општина Карпош.   
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
2002 и „Службен весник на 

член 51 од Статутот на Општина Карпош („Службен 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021, а во врска со 

предлогот од Градоначалникот на Општина Карпош, Советот на Општина Карпош, на педесет и 

за доделување награда за постигнат успех во полето на математиката 

годишнината од формирањето на Општина Карпош, Советот на 
лува награда за постигнат успех во полето на математиката. 

наставничка ментор по математика на  
во основното училиште „Јахја Кемал“ во Општина Карпош, за остварениот 

златен медал на Меѓународна математичка олимпијада КОПЕРНИКУС 

За извонредно големиот придонес во полето на математиката, а пред сеголем придонес во 
афирмацијата на општината и државата, на именуваниот од член 1 на оваа одлука ќе се додели 
парична награда во финансиски средства во износ од 20.000,00 (дваесет илјади) денари без 

кциска сметка на Драгана Петковска Ефремовски .  
Финансиските средства од став 1 на овој член се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 

Наградата ќе ја додели Градоначалникот на Општина Карпош на Свечена академија организирана 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-7278/6                                    
Датум 21.10.2024 година                                                       
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                                НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                             Бранко Ристов, с.р.
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Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р. 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна
бр.202/24), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност на Правилникот 
на Правилникот за систематизација на работните места во ООУ„Војдан Чернодрински“
Карпош-Скопје 

 
 
1. Се објавува Решение за давање 
Правилникот за систематизација 
Скопје, донесено на педесет и петтата
октомври 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-7488/5    
Датум:22.10.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
2002 и „Службен весник на Република Северна

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување 
на Правилникот за систематизација на работните места во ООУ„Војдан Чернодрински“

согласност на Правилникот за изменување
 на работните места во ООУ„Војдан Чернодрински

донесено на педесет и петтата седница на Советот на Општина Карпош, 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК
                                    НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                        Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за изменување и дополнување 
на Правилникот за систематизација на работните места во ООУ„Војдан Чернодрински“- 

изменување и дополнување на 
Чернодрински - Карпош-

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 21 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/
Република Северна Македонија“ бр.202/24
административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 
48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 
14/20,215/21 и 99/22); член 17.став 7 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник
на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20)
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 11
за основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и 
229/20), како и врз основа на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во ООУ„Војда
Министерство за јавна администрација 
04.10.2024 година и Записникот од училишниот одбор бр.
Општина Карпош, на педесет и петтата седница,  одржана на 21 октомври 2024  година, донесе
 

за давање согласност на Правилникот 
систематизација на работните места во ООУ„Војдан Чернодрински“

1. Се дава согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во ООУ„Војдан Чернодрински“ Карпош 
03.09.2024 година, донесен од директорот на училиштето.

 

2.Решението за давање согласност на Правил
за систематизација на работните места да се достави до ООУ„Војдан Чернодрински“
Карпош - Скопје . 

 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24); член 7, став 1, алинеја 5 од Законот за 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 
48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 

член 17.став 7 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник
на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 113 став 1, алинеја 23 од Законот 
за основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и 

Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во ООУ„Војдан Чернодрински“ Карпош 
Министерство за јавна администрација бр. 09-774/4 од 06.09.2024 година, Барање бр. 53

Записникот од училишниот одбор бр.09-7080/2 од 18.10.2024 година,
и петтата седница,  одржана на 21 октомври 2024  година, донесе

РЕШЕНИЕ  

за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во ООУ„Војдан Чернодрински“- 

 

на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во ООУ„Војдан Чернодрински“ Карпош - 

донесен од директорот на училиштето. 

2.Решението за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот 
за систематизација на работните места да се достави до ООУ„Војдан Чернодрински“
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
и „Службен весник на 

член 7, став 1, алинеја 5 од Законот за 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 

48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 
член 17.став 7 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина 

3 став 1, алинеја 23 од Законот 
за основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и 

Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
н Чернодрински“ Карпош - Скопје  од 

Барање бр. 53-7080/1 од 
7080/2 од 18.10.2024 година, Советот на 

и петтата седница,  одржана на 21 октомври 2024  година, донесе 

за изменување и дополнување на Правилникот за 
 Карпош-Скопје 

на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
 Скопје, бр.04-445/1 од 

никот за изменување и дополнување на Правилникот 
за систематизација на работните места да се достави до ООУ„Војдан Чернодрински“-Општина 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 

 

3.  Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на
Општина Карпош”. 

 
 
 
Број 09-7278/7                                    
Датум 21.10.2024 година                                                   
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

3.  Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на

                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                        Бранко Ристов
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3.  Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/24), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за наградување на службеник од Полициска станица од општа 

 
 
1. Се објавува Одлука за наградување
Карпош, донесена на педесет и петтата
октомври 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-7488/6    
Датум:22.10.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за наградување на службеник од Полициска станица од општа 
надлежност Карпош 

наградување на службеник од Полициска станица од
донесена на педесет и петтата седница на Советот на Општина Карпош, 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК
                                        НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                             Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за наградување на службеник од Полициска станица од општа 

од општа надлежност 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 21 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13
од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 51 и член 52 од Статутот на
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
7/2020 и 4/2021), член 23, став 1 точка 6, член 24, член 25, член 28, 28а, и член 29 од Законот за 
полиција („Службен весник на Република Македонија“ бр. 114/06, 6
106/16, 120/16, 21/18 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 294/21 и 
89/22) како и Барањето-Предлогот
Градоначалникот на Општина Карпош, Советот на Општина Карпош, на
одржана на 21 октомври 2024 година, донесе

за наградување на службеник од Полициска станица од општа надлежност Карпош

По повод одбележувањето на 48-годишнината од 
Општина Карпош додeлува награда за големиот придонес во непречено обезбедување на јавен ред 
и мир, заштита на животот, личната сигурност  и имотот на граѓаните, спречување 
криминални дела и прекршоци. 
 
Наградата се доделува на Ангел Цветановски, 
општа надлежност Карпош. 
 

За големиот придонес  во непречено обезбедување на јавен ред и мир, заштита на животот, 
личната сигурност  и имотот на граѓаните, спречување 
особено поради тоа што е истакнат како стручен, принципиелен и професионал
своите работни обврски, на именуваниот од член 1 на оваа одлука ќе се додели парична награда во 
финансиски средства во износ од 60.000,00 (шеесет илјади) денари без пресметан данок.
Средствата да се исплатат на трансакциска сметка на  Анг
Финансиските средства од став 1 на овој член се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 
2024 година. 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

точка 13; член 36, став 1, точка 1, точка 12, точка 13 и точка 14 
од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 51 и член 52 од Статутот на
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020 и 4/2021), член 23, став 1 точка 6, член 24, член 25, член 28, 28а, и член 29 од Законот за 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 
106/16, 120/16, 21/18 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 294/21 и 

Предлогот бр.09-7423/1 од 18.10.2024 година, а во врска со предлогот од 
Карпош, Советот на Општина Карпош, на педесет и петтата седница,  

одржана на 21 октомври 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за наградување на службеник од Полициска станица од општа надлежност Карпош

 
Член 1 

годишнината од формирањето на Општина Карпош
лува награда за големиот придонес во непречено обезбедување на јавен ред 

и мир, заштита на животот, личната сигурност  и имотот на граѓаните, спречување 

градата се доделува на Ангел Цветановски, полициски службеник од Полициска станица од 

Член 2 
За големиот придонес  во непречено обезбедување на јавен ред и мир, заштита на животот, 
личната сигурност  и имотот на граѓаните, спречување во вршење криминални дела и прекршоци, 

истакнат како стручен, принципиелен и професионал
своите работни обврски, на именуваниот од член 1 на оваа одлука ќе се додели парична награда во 
финансиски средства во износ од 60.000,00 (шеесет илјади) денари без пресметан данок.
Средствата да се исплатат на трансакциска сметка на  Ангел Цветановски.  
Финансиските средства од став 1 на овој член се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 
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точка 12, точка 13 и точка 14 и член 62 
од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 51 и член 52 од Статутот на 

бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020 и 4/2021), член 23, став 1 точка 6, член 24, член 25, член 28, 28а, и член 29 од Законот за 

/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 
106/16, 120/16, 21/18 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 294/21 и 

а во врска со предлогот од 
педесет и петтата седница,  

за наградување на службеник од Полициска станица од општа надлежност Карпош 

формирањето на Општина Карпош, Советот на 
лува награда за големиот придонес во непречено обезбедување на јавен ред 

и мир, заштита на животот, личната сигурност  и имотот на граѓаните, спречување во вршење 

службеник од Полициска станица од 

За големиот придонес  во непречено обезбедување на јавен ред и мир, заштита на животот, 
вршење криминални дела и прекршоци, а 

истакнат како стручен, принципиелен и професионален во вршењето на 
своите работни обврски, на именуваниот од член 1 на оваа одлука ќе се додели парична награда во 
финансиски средства во износ од 60.000,00 (шеесет илјади) денари без пресметан данок. 

Финансиските средства од став 1 на овој член се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 
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Наградата ќе ја додели Градоначалникот на Општина Карпош на Свечена академија организирана 
по повод 48-тиот роденден на Општ

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број 09-7278/8                                    
Датум 21.10.2024 година                                                         
Скопје                                                                         
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Член 3 
Наградата ќе ја додели Градоначалникот на Општина Карпош на Свечена академија организирана 

тиот роденден на Општина Карпош.   
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                                                     Бранко Ристов
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Наградата ќе ја додели Градоначалникот на Општина Карпош на Свечена академија организирана 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р. 
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Со оваа службена белешка се констатира дека при проверка на изготвениот и издаден “Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр.17/2024 година, констатирано е дека поради технички проблем се 
направени следните грешки: 
 

1. Објавена е Програмата за изменување и допол
градежното земјиште на подрачје на Општина Карпош
содржина. 

 
 
По направената исправка на техничка грешка, 
Програмата за уредување на градежно
Решение за објава гласи: 
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СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 

 
 

оваа службена белешка се констатира дека при проверка на изготвениот и издаден “Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр.17/2024 година, констатирано е дека поради технички проблем се 

изменување и дополнување на Програмата за 
на подрачје на Општина Карпош 2024 година, со ПОГРЕШНА 

По направената исправка на техничка грешка, Програмата за изменување и дополнување на 
уредување на градежното земјиште на подрачје на Општина Карпош
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оваа службена белешка се констатира дека при проверка на изготвениот и издаден “Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр.17/2024 година, констатирано е дека поради технички проблем се 

нување на Програмата за уредување на 
со ПОГРЕШНА 

изменување и дополнување на 
на подрачје на Општина Карпош 2024 година, со 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
градежното земјиште

 

1. Се објавува Програма за изменување
земјиште на подрачје на Општина Карпош
Советот на Општина Карпош, одржана на 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-7175/2    
Датум:09.10.2024 година   
Скопје     
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

изменување и дополнување на Програмата за 
земјиште на подрачје на Општина Карпош 2024 

 

 
изменување и дополнување на Програмата за уредување

Карпош 2024 година, донесена на педесет и третата 
одржана на 08 октомври 2024 година. 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                                     НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                          Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

изменување и дополнување на Програмата за уредување на 
 година 

уредување на градежното 
донесена на педесет и третата седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02) член 95 од Законот за градежно 
земјиште („Службен весник на Република Македонија” бр.
190/16 и Службен весник на Република Северна Македонија бр 275/19)
Карпош  на педесет и третата  седница, одржана на
 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
 НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

 
 
 
 

Програмата содржи: 
 

I.  Просторот на уредување; 
II.  Обемот на работи за подготвување
III.  Обемот и степенот на опремување

инфраструктура; 
IV.  Извори на финансирање на Програмата
V.  Пресметување на трошоците
V I.  Висина на надоместок за уредување
V II.  Начин на распределба
VIII. Средства наменети за изработка
IX.  Граници на комплексите за наплата
X.  Динамика  за извршување на
 

 
 
 

I.
 

Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и 
неизграденото градежно земјиште на подрачјето на 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02) член 95 од Законот за градежно 
земјиште („Службен весник на Република Македонија” бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 

ужбен весник на Република Северна Македонија бр 275/19) Советот
седница, одржана на 08 октомври   2024 година, донесе

ИЗМЕНА НА ПРОГРАМАТА 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2024 ГОДИНА

подготвување и расчистување на градежното земјиште
опремување на  градежното земјиште со објекти

Програмата; 
трошоците за уредување на градежно земјиште; 

уредување на градежното земјиште и неговата
распределба на средствата за изградба и одржување на

изработка на документација за градење на инфраструктурни
наплата на надоместокот за уредување на градежното

на Програмата; 

I. ПРОСТОР  НА УРЕДУВАЊЕ 

Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и 
неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Карпош определено со 
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36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02) член 95 од Законот за градежно 

15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 
Советот  на  Општина 

октомври   2024 година, донесе 

ГОДИНА 

земјиште; 
објекти на секундарната 

неговата распределба; 
на инфраструктурата; 

инфраструктурни објекти; 
градежното земјиште;  

Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и 
определено со ДУП. 
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II. ОБЕМОТ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ 

НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 

Под обем  на работи за подготвување
инфраструктурни објекти се подразбира
 
 оформување на геодетска документација
 извршување на основни геомеханички
 решавање на имотно правните
 расчистување на градежна парцела

 
 

III. ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА ОПРЕМУВАЊЕ
СЕКУНДАРНАТА

 
Во смисла на оваа Програма, 

Правилникот за степенот на уред
инфраструктура и начинот на утврдување
од степенот на уреденост (“Службен
96/14,107/14 и 115/14 и 149/15), со 
земјиште со инфраструктура од значење

а) објекти за заедничка комунална
 изградба на сервисни и станбени
 изградба на секундарна атмосферска
 изградба на јавно осветлување
 изградба на јавно зеленило од 
 изградба на пречистителна станица
 
б)  објекти за индивидуална комунална
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НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ  

подготвување и расчистување на градежното земјиште
подразбира: 

документација, 
геомеханички испитувања, 

правните односи, 
парцела (селидба, уривање и транспорт). 

ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

, градежното земјиште се уредува во обем
уредувањето на градежното земјиште со објекти

утврдување на висината на трошоците за уредување
Службен весник на РМ” бр. 93/11, 65/12, 75/12, 98/12

 тоа што Општина Карпош врши опремување
значење за општината утврдена со ДУП, и тоа

комунална потрошувачка согласно ДУП: 
станбени улици и други површини; 
атмосферска канализациона мрежа;  

осветлување на сервисни и станбени улици; 
 надлежност на Општина Карпош 

станица за отпадни води (локална). 

комунална потрошувачка: 
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земјиште за изградба на 

ЗЕМЈИШТЕ СО ОБЈЕКТИ ОД 

обем и степен согласно 
објекти на комунална 

уредувањето во зависност 
65/12, 75/12, 98/12, 133/13, 155/13, 

опремување на градежното 
тоа: 
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 изградба на секундарна водоводна
 изградба на секундарна фекална

 
 

Уредувањето на градежното 
услови и материјални средства. 

 
 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА
 

Програмата за уредување на градежното земјиште за 20
средства утврдени со закон, преку Буџетот на 
работите предвидени со програмите
следува: 
 
 
 
ПРИХОДИ 

 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

1 2 3 4 
    ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ

71    Даночни приходи

 717   Даноци на специфични 

услуги

  7171  Комунални даноци
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водоводна мрежа;  
фекална канализациона мрежа; 

 земјиште се врши по обезбедувањето на

IV. ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА 

Програмата за уредување на градежното земјиште за 2024 година, се финансира од извори на 
средства утврдени со закон, преку Буџетот на Општина  Карпош за 2024 
работите предвидени со програмите Ф1, Ф2, ФА, ФД, ГА, ГД, ВА,Ј6, Ј8, Ј9, ЈД

Видови приходи Износ во денари

5 

ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ 196.019.000,00

Даночни приходи 188.781

Даноци на специфични 

услуги 

188.7

Комунални даноци 188.7
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на правни и технички 

година, се финансира од извори на 
24 година и ги опфаќа 

ЈД, ЈИ,ЛА и  НА  како 

Износ во денари 

6 

19.000,00 

81.000,00 

 

781.000,00 

 

781.000,00 
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   717137 Надомест за уредување на 

градежно земјиште

   717116 Комунална такса за јавно 

осветлување

73    КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ

 733   Продажба н

нематријални

  7331  Продажба

нематријални

   733144 Надоместок за утврдување на 

правен статус на 

објект

74    Трансфери и даноци

 741   Трансфери од други нивоа на 

власта

  7411  Тековни трансфери од други 

нивоа на власт

   741113 Трансфери од буџетите на 

фондовите

 

Овие приходи се распоредуваат на програмите
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Надомест за уредување на 

градежно земјиште 

129.7

Комунална такса за јавно 

осветлување 59.000.000,00

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 2.000.000,00

Продажба на земјиште И 

нематријални вложувања 

2.000.000,00

Продажба на земјиште И 

нематријални вложувања 

2.000.000,00

Надоместок за утврдување на 

правен статус на бесправен 

објект 

2.000.000,00

Трансфери и даноци 5.238

Трансфери од други нивоа на 

власта 5.238

Тековни трансфери од други 

нивоа на власт 5.238

Трансфери од буџетите на 

фондовите 5.238

програмите и потпрограмите : 
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781.000,00 

 

 

.000.000,00 

000.000,00 

.000.000,00 

.000.000,00 

.000.000,00 

38.000,00 

 

38.000,00 

 

238.000,00 

 

 

238.000,00 
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За урбано

 
Програмата за урбано планирање

 
 
 
 
 
  
1.  Ф.АО. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ
  
             (капитални трошоци)  
 
2. Г.ДО. ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

П Р О Г Р А М А 
урбано планирање на Општина Карпош 

За 2024 година 
 
 

планирање (Ф) се состои од следните подпрограми

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 
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подпрограми: 

ЗЕМЈИШТЕ            
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1.  ФАО -ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
       ЗЕМЈИШТЕ  (капитални трошоци)
 

РАСХОДИ 

 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставка 

1 2 3 4 
    

48 Капитални расходи

 482  Други градежни објекти

  4829  Изградба на други објекти

   482910 Подготовка на п
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ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  
ЗЕМЈИШТЕ  (капитални трошоци)  

 Видови расходи Износ во денари

5 6 

ВКУПНИ РАСХОДИ 27.200

Капитални расходи 27.200

Други градежни објекти            22.700

Изградба на други објекти 22.700

Подготовка на проекти 4.500
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Износ во денари 

 

00.000,00 

00.000,00 

00.000,00 

00.000,00 

4.500.000,00 
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   482920 Изградба на други објекти

    А) Изградба на водоводна мрежа и 

проекти 

    Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено 

надоместок за уредување на 

градежно земјиште

Изградба 

ул.Козле 3

    Б) Изградба

канализација

    Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на градежно 

замјиште 

Изградба на нова канализациона 

мрежа за 10та руска 

Тафталиџе 2

 

Изградба на нова канализациона 

мрежа на ул.1687 во н.м. Бардовци

Изградба на нова канализациона 

мрежа за 9та руска зграда во УЗ 

Тафталиџе 2
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Изградба на други објекти 18.000

А) Изградба на водоводна мрежа и 

 

Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено 

надоместок за уредување на 

градежно земјиште 

 на водоводна мрежа на 

ул.Козле 3 

Изградба на фекална 

канализација со проекти 

Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на градежно 

замјиште  

Изградба на нова канализациона 

мрежа за 10та руска зграда во УЗ 

Тафталиџе 2 

Изградба на нова канализациона 

мрежа на ул.1687 во н.м. Бардовци 

Изградба на нова канализациона 

мрежа за 9та руска зграда во УЗ 

Тафталиџе 2 
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00.000,00 
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Итни интервенции

атмосферска

територија

Изградба на нова канализациона 

мрежа на ул.2 во н.м. Бардовци

Изградба на фекална канализација на 

крак од ул.„Ванчо Мицков“

Изведба на приклучоци на 

канализациона мрежа на  ул.Демир 

Трајко и ул.Козле 3

    В) Изградба

канализација

 

 

 

   Договорни обвски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на градежно 

земјиште 

Изградба на нова атмосферска мрежа 

на ул.1687 во н.м. Бардовци

Изградба на нова атмосферска мрежа
на бул.Партизански Одреди  бр.56  

Изградба на атмосферска 

канализација на крак од ул.„Ванчо 

Мицков“ 

    Е) Изградба

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

интервенции на фекална и 

атмосферска канализација на 

територија на Општина Карпош 

Изградба на нова канализациона 

мрежа на ул.2 во н.м. Бардовци 

Изградба на фекална канализација на 

крак од ул.„Ванчо Мицков“ 

Изведба на приклучоци на 

канализациона мрежа на  ул.Демир 

Трајко и ул.Козле 3 

Изградба на атмосферска 

канализација со проекти 

Договорни обвски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

вање и надоместок на градежно 

 

Изградба на нова атмосферска мрежа 

на ул.1687 во н.м. Бардовци 

Изградба на нова атмосферска мрежа 
на бул.Партизански Одреди  бр.56   

Изградба на атмосферска 

канализација на крак од ул.„Ванчо 

 

Изградба на пристапни патеки за 
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лица со посебни

    - На цела територија на Општина

сите пешачки премини

- Општински 

градинки.

   482940 Надзор над изградбата

 

 

 

Вршење стручен
и реконструкција
мрежи,фекални
канализации
канализации
територија
 

 485  Други нефинансиски средства

  4854  Нематријални средства

   485420 Надомест за одземен имот

 

2. ГДО- ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ

РАСХОДИ:              
Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

46 Субвенции и трансфери

 464  Разни трансфери
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посебни потреби 

ела територија на Општината 

сите пешачки премини-рампи  

Општински објекти, училишта и 

. 

Надзор над изградбата 200.000,00

стручен надзор над изградба 
реконструкција на водоводни 

фекални 
канализации,атмосферски 
канализации и топловодни мрежи на 
територија на Општина Карпош 

Други нефинансиски средства 4.500

Нематријални средства              4.500

Надомест за одземен имот              4.500.000,00

ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

Видови расходи Износ во денари

5 6 

ВКУПНО РАСХОДИ 28.000

трансфери 28.000

Разни трансфери 28.000

                                                      

Карпош“     број 18 

  29 

 

 

00.000,00 

 

4.500.000,00 

4.500.000,00 

.000,00 

Износ во денари 

 

.000.000,00 

.000.000,00 

.000.000,00 
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  4649  Разни трансфери

   464990 Други трансфери

-фасади

-лифтови

-кровови

 Вршење на стручен надзор на 

реконструкција на станбени 

објекти на територијата на 

општина Карпош

 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Разни трансфери 28.000

Други трансфери 

фасади 

лифтови 

кровови 

 

                

19.700.000,00

                 

4.000.000,00 

                 

4.000.000,00 

Вршење на стручен надзор на 

реконструкција на станбени 

објекти на територијата на 

општина Карпош 

 

                     

300.000,00 
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.000.000,00 

.000,00 
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За комунални дејности на Општина Карпош 

 
 
 
Програма за комунални дејности  се состои о
 
         
1. БАО- СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)

2. ЕАО-КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА

3. Ј6О- ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА

УЛИЦИ НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА

 

4. ЈДО- ИЗГРДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ 

УЛИЦИ  

5. ЈЕО- ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА

6. ЛАО-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

7. НАО-ОБРАЗОВАНИЕ  (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)

8. Н10-ОБРАЗОВАНИЕ   
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П Р О Г Р А М А 

За комунални дејности на Општина Карпош  
За 2024 година 

 

Програма за комунални дејности  се состои од следните Под-програми: 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)

КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА 

ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ

ОПШТИНА КАРПОШ 

ИЗГРДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ 

ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА 

(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 
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СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ 

ИЗГРДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ 
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1. ВАО- СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)

РАСХОДИ:  
 

Кат

его

риј

а 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

1 2 3 4 
    

48 Капитални расходи

 482  

  4829  

   482910 
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СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)

Потста

 

Видови расходи Износ во 

денари

5 

ВКУПНО РАСХОДИ 12.

Капитални расходи 12.3

Други градежни објекти 12.

Други градежни објекти 12.

 Подготовка на проекти 

1.000.000,00
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СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

Износ во 

денари 

6 
.300.000,00 

12.300.000,00 

.300.000,00 

.300.000,00 

                                                                      

1.000.000,00 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

   482930 

   482940 

 
 
 
 

2. ЕАО-КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА

 

РАСХОДИ:  
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

   48 Капитални расходи

 481  

  4812 

  481220 Набавка или нова изгр

    (изградба на општинска зграда)

Санација на објект на УЗ Влае 2 и УЗ Влае 1

 482  Други градежни објекти
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 Реконструкција на други објекти 

11.100.000,00

-Реконструкција на кровна 
конструкција на ЈУОД“Орце 
Николов“  УЗ Карпош 3 

 Надзор на други објекти          200.000,00

КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА 

Видови расходи Износ во 

5 

ВКУПНО РАСХОДИ 52.300

Капитални расходи 52.300

Градежни објекти 51.000

Градежни објекти 51.000.000,00

или нова изградба на деловни објекти 

(изградба на општинска зграда) 

51.000

Санација на објект на УЗ Влае 2 и УЗ Влае 1 

Други градежни објекти        
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11.100.000,00 

 

200.000,00 

Износ во 

денари 

6 

52.300.000,00 

52.300.000,00 

51.000.000,00 

51.000.000,00 

51.000.000,00 
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  4829  Други градежни објекти

   482940 Надзор над изградбата

Вршење стручен надзор  за 

изведување на завршните работи на 

административен објект на 

локалната самоуправа на Општина 

Карпош

 
 
 

3. Ј6О- ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ
РАСХОДИ:  

  

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

42 Стоки и услуги

 424  Поправки и тековно одржување

  4243  Поправки и тековно 

одржување
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1.300

Други градежни објекти 1.300

Надзор над изградбата 1.300

Вршење стручен надзор  за 

изведување на завршните работи на 

административен објект на 

локалната самоуправа на Општина 

Карпош 

 

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ

Видови расходи Износ во денари

5 6 

ВКУПНО РАСХОДИ 10.500

Стоки и услуги         10.500

Поправки и тековно одржување 10.500.

Поправки и тековно 

одржување 

10.500
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1.300.000,00 

1.300.000,00 

1.300.000,00 

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ 

Износ во денари 

 

00.000,00 

00.000,00 

00.000,00 

00.000,00 
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   424320 Одржување на автопати, 

улици и патишта

Одржување на  улици и 

патишта

уредување на градежно 

земјиште

-
сообраќајници
(собирни
и
територија
Карпош
период
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Одржување на автопати, 

улици и патишта 

- Зимско одржување 

на улици и патишта 

(ЈП за државни 

патишта) 

 

Одржување на  улици и 

патишта  од програмата за 

уредување на градежно  

земјиште 

    1.048.000,00

5.952.000,00

-Одржување  на 
сообраќајници 
собирни,сервисни,станбени 

и пешачки патеки) на 
територија на Општина 
Карпош во зимски услови за 
период од 2023-2024година 
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.000,00 

 

 

 

 

 

 

.000,00 
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   424390 Одржување на улици и 

проекти

 

-

дупки

површини

станбени

патишта

прекопи

Општина

 

 

 

4.ЈДО- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 

 И   СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ

РАСХОДИ:  
 

Категорија Ставка Основна Потставка

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Одржување на улици и 

проекти 

- Крпење на ударни 

дупки, прокопи од 

програмата за уредување 

на градежно земјиште      

( ЈП за државни патишта) 

-Буџет на општината 

 

    1.5

1.929.000,00

-Асфалтирање на ударни 

дупки на јавни сообраќајни 

површини,сервисни и 

станбени улици,локални 

патишта и санација на 

прекопи на територија на 

Општина Карпош 

ДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 

И   СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ 

Потставка Видови расходи 
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571.000,00   

 

 

 

 

 

.000,00 

 

 

ДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  

Износ во 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

ставка 

1 2 3 4
    

48 

 482  

  4829  

   482120
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4 5 

ВКУПНО РАСХОДИ 

Капитални расходи 

Други градежни објекти 

Други градежни објекти 

482120 Изградба на улици, патишта и автопати 

(Агенција за државни патишта) 

-Изградба на дел од улица 

Новопланирана 13 , ДУП Жданец - 

Нерези , 200 м1 

-Изградба на дел од улица Д,дел од ул.А 

(ул.Скупи) – позади Систина 

- Изградба на ул.Партизанска бр.56

-Изградба на дел од  крак од ул.Козле 1

-Изградба на дел од улица кај џамија во 

Средно Нерези 

- Изградба на ул.2 ( позади детска 

градинка ) во Бардовци 

- Изградба на ул.1687 во Бардовци   
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денари 

6 

25.819.000,00 

25.819.000,00 

25.819.000,00 

25.819.000,00 

Изградба на улици, патишта и автопати   

    2.619.000,00 

 

 

Изградба на дел од улица Д,дел од ул.А  

Изградба на ул.Партизанска бр.56    

крак од ул.Козле 1  

улица кај џамија во  
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482130
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Изградба на дел од ул.„6“ (продолжение 

до Бахаш) во н.м. Бардовци 

Изградба на дел од крак од ул.„Ванчо 

Мицков“ 

482130 Реконструкција на улици,  
патишта и автопати 

- Реконструкција(санација ) на постојна 
улична мрежа на улица.“Козле 4“ – 
Нерези 

-Реконструкција(рехабилитација) на дел 
од постојна улица .“Јуриј Гагарин“ 

-Реконструкција на дел од улица која 
што води кон Хидрометеролошки завод
 

-Интервенции на оштетени 
улици,тротоари,колско пешачки патеки
и пешачки патеки во зелена површина
на територија на Општина Карпош

- Реконструкција на крак од ул.Марк 
Твен 
- Реконструкција на ул.Фјодор 

Достоевски 

- Реконструкција на дел од ул. 2 во 
Бардовци 

- Асфалтирање на ул.Трнодол 
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жение   

Изградба на дел од крак од ул.„Ванчо  

      

23.000.000,00 

Реконструкција(санација ) на постојна 
 УЗ 

 

Реконструкција(рехабилитација) на дел 
 

 

на дел од улица која 
што води кон Хидрометеролошки завод 

 

патеки 
површина 

 

 

Реконструкција на крак од ул.Марк  
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   482910

   482940
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-Реконструкција  на крак од ул.Теодосиј 
Синаитски 

- Реконструкција на сервисна улица кај 

8ми Септември 

-Реконструкција на дел од ул.Ловќенска 

4 

-Поставување на хоризонтална и 
вертикална сигнализација на територија
на Општина Карпош 
Реконструкција на крак од ул.„Ванчо 

Мицков “ 

  

Реконструкција на  три краци од ул.„6“ , 
три краци од ул.„10“ ,крак од ул.„14“ , крак 
од ул.„4“,крак од ул.„18“  и крак од ул.„8“ 
во н.м. Бардовци 
 

482910 Подготовка на проекти 

482940 Надзор над изградбата 

-Вршење стручен надзор над 
изградба,реконструкција и одржување 
на локални патишта,сeрвисни и 
станбени улици,паркиралишта 
,тротоари,спортски игралишта,патеки и 
пристапни рампи на јавни површини на 
територија на Општина Карпош 
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Реконструкција  на крак од ул.Теодосиј  

Реконструкција на сервисна улица кај  

Реконструкција на дел од ул.Ловќенска  

територија 

 

Реконструкција на крак од ул.„Ванчо  

три краци од ул.„6“ , 
три краци од ул.„10“ ,крак од ул.„14“ , крак 
од ул.„4“,крак од ул.„18“  и крак од ул.„8“ 

 

100.000,00 

100.000,00 

изградба,реконструкција и одржување 

патеки и 
јавни површини на 

 

 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

5.ЈЕО- ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА

РАСХОДИ 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

48 Капитални расходи

 482  Други градежни објекти

  4829  Изградба на други објекти

   482920 Изградба на други објекти

Изградба на паркиралишта, 

плоштади и платоа во 

Општина Карпош

 

Партерно уредување на 

ул.Московска (помеѓу 

пазарче и архив)

Реконструкција на плато кај 
Педагошка
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ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА 

Видови расходи Износ во денари

5 6
ВКУПНО РАСХОДИ 1.600

Капитални расходи 1.600

Други градежни објекти 1.600

Изградба на други објекти 1.600

Изградба на други објекти 

Изградба на паркиралишта, 

плоштади и платоа во 

Општина Карпош 

 

1.500

Партерно уредување на 

ул.Московска (помеѓу 

пазарче и архив) 

 

Реконструкција на плато кај 
Педагошка 
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Износ во денари 

6 

1.600.000,00 

1.600.000,00 

1.600.000,00 

1.600.000,00 

 

 

1.500.000,00 
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Реконструкција на постојно 
партерно
во ООУ “Петар Поп Арсов“ 
УЗ Карпош 4 , Општина 
Карпош
 

   482940 Надзор над изградбата

-

изградба,реконструкција и 

одржување на партерно 

уредување,плоштади,платоа

 

6. ЛАО-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

РАСХОДИ:  
 
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

42 Стоки и услуги

48   Капитални расходи

 482  Други градежни објекти

  4829  Поправки и одржување на други 

градби

   482930 Реконструкција 
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Реконструкција на постојно 
партерно уредување на влез 
во ООУ “Петар Поп Арсов“ 
УЗ Карпош 4 , Општина 
Карпош 
 

 

Надзор над изградбата 

-Вршење стручен надзор над 

изградба,реконструкција и 

одржување на партерно 

уредување,плоштади,платоа 

Видови расходи Износ во денари

5 

ВКУПНО РАСХОДИ 14.100

Стоки и услуги 14.100

Капитални расходи 14.100

Други градежни објекти 14.100

Поправки и одржување на други 

градби 

14.100

Реконструкција  на други градби 14.100
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100.000,00 

 

 

Износ во денари 

6 

14.100.000,00 

14.100.000,00 

14.100.000,00 

14.100.000,00 

14.100.000,00 

14.100.000,00 
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    Реконструкција 

детски игралишта

 

 

7. НАО- ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

РАСХОДИ:  
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

48 Капитални расходи

 482  Други градежни објекти

  4829  Други градежни објекти

   482910 Подготвување  проекти 

дизајн на други објект

   482930 Реконструкција на други објекти

-
кровови
на

Реконструкција

инсталации

основни

други објекти  
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Реконструкција  на спортски  и 

детски игралишта 

ОБРАЗОВАНИЕ  ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

Видови расходи Износ во 

5 

ВКУПНО РАСХОДИ 2.200

Капитални расходи 2.200

Други градежни објекти     2.200

Други градежни објекти 2.200

Подготвување  проекти вклучувајки 

дизајн на други објект 

Реконструкција на други објекти 2.000

-Итни интервенции за санација на 
кровови  на објекти во надлежност 
на Општина Карпош 

Реконструкција на санитарни јазли и 

инсталации за довод и одвод во 

основни училишта и градинки и 

други објекти  на територија на 
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Износ во 

денари 

6 

2.200.000,00 

2.200.000,00 

2.200.000,00 

2.200.000,00 

 

100.000,00 

2.000.000,00 

 

 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

Општина

   482940 Надзор над изградбата

-
реконструкција
училишта
изградба
објекти 
Карпош
 

 

9. Н10- ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  

РАСХОДИ:  
Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

42 Капитални расходи

 424               Поправки и тековно одржување 

  4242              Одржување на згради

  424210              Одржување на згради

Оджување на училишните објекти

  - ООУ Лазо Трповски

 - ООУ Братство

 - ООУ Владо Тасевски
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Општина Карпош 

Надзор над изградбата 

-Вршење стручен надзор над 
реконструкција на основни 
училишта, реконструкција и 
изградба на градинки и други 
објекти на територија на Општина 
Карпош 
 

ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ   

Видови расходи Износ во денари

5 

ВКУПНО РАСХОДИ 22

Капитални расходи 22

Поправки и тековно одржување  22

Одржување на згради 22

Одржување на згради 

Оджување на училишните објекти 

ООУ Лазо Трповски 

ООУ Братство 

ООУ Владо Тасевски 

           22

                                                      

Карпош“     број 18 

  43 

100.000,00 

 

Износ во денари 

6 

22.000.000,00             

22.000.000,00             

22.000.000,00             

22.000.000,00             

22.000.000,00             
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Реализацијата на програмата ќе зависи од остварените приходи, кои ќе се остварат од 
надоместокот за уредување на градежно земјиште, капитални дотации и надоместок за 
утврдување на правен статус на бесправно 
По потреба, во текот на реализација на Програмата, може да се врши прераспоредување на 
средствата на работите од една во друга позиција, за што ќе одлучува Советот на Општина Карпош.
  

 

V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
 

1. Трошоците за уредување на градеж
инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на 
инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за 
подготвување и расчистување.

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка 
опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на 
објекти од секундарната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни 
комуналии и пречистителна станица) и 
локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор.

 
б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална 

потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање 
и изградба на објекти од секундарната
потрошувачка. 
 

в) Трошоците за подготвување и 
опремување на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална 
инфраструктура. 

 
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна

општината ги опфаќаат надоместоците за
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Реализацијата на програмата ќе зависи од остварените приходи, кои ќе се остварат од 
надоместокот за уредување на градежно земјиште, капитални дотации и надоместок за 
утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти.  

зација на Програмата, може да се врши прераспоредување на 
средствата на работите од една во друга позиција, за што ќе одлучува Советот на Општина Карпош.

V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на 
инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на 
инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за 

расчистување. 
адба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка 

опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на 
комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни 

комуналии и пречистителна станица) и се во зависност од погодноста
локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор.

а инфраструктурни објекти за индивидуална комунална 
потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање 

секундарната комунална инфраструктура за индивидуална 

вање и расчистување: трошоци за тековно расчистување и трошоци за 
опремување на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална 

в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретната градежна парцела што паѓаат на товар
надоместоците за потполна експропријација и за службеност што се 
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Реализацијата на програмата ќе зависи од остварените приходи, кои ќе се остварат од 
надоместокот за уредување на градежно земјиште, капитални дотации и надоместок за 

зација на Програмата, може да се врши прераспоредување на 
средствата на работите од една во друга позиција, за што ќе одлучува Советот на Општина Карпош. 

V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

ното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на 
инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на 
инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за 

адба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка 
опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на 

комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни 
погодноста-бонитетот на 

локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор. 

а инфраструктурни објекти за индивидуална комунална 
потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање 

комунална инфраструктура за индивидуална 

расчистување: трошоци за тековно расчистување и трошоци за 
опремување на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална 

градежна парцела што паѓаат на товар на 
потполна експропријација и за службеност што се 
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определуваат согласно Законот за експропријација (Службен весник на РМ бр. 95/12
24/13, 27/14,104/15, 192/16, 178/16 и  Службен весник на Република Северна 
и Законот за процена (Службен весник на РМ бр. 115/10, 158/11, 185/11 
153/15, 192/15 и  30/16). 
 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се 
пресметуваат со претпоставени 
изградба на објекти од комунална инфраструктура.

 
в.3)Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура

инвеститорот. 
Изградените објекти од секундарната

невозможно нивно преместување, а
инвеститорот или под објектите што се градат, мора да бидат заштитени. 
пред отпочнување со изградба на
согласност од Општина Карпош за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги 
сноси инвеститорот. 

 
2. Инвеститорот е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови за приклучување н

објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка. 
 

Средствата потребни за обезбедување на приклучоци на водоводна и фекална канализациона 
мрежа до изведена шахта се остваруваат од надоместок за приклучување што го утврдува 
давателот на услугата Ј.П.„Водовод и канализација” 
снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води (Службен весник на РМ 
бр.68/04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11,
Северна Македонија 21/21) 

Ј.П. „Водовод и канализација” -
износ на реалните трошоци на целосната изведба на мрежите согласно законската регулатива.
  

За дополнително добиена согласност за 
потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс
во моментот на склучувањето на анекс

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналн
претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе 
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определуваат согласно Законот за експропријација (Службен весник на РМ бр. 95/12
,104/15, 192/16, 178/16 и  Службен весник на Република Северна 

и Законот за процена (Службен весник на РМ бр. 115/10, 158/11, 185/11 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се 
пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за 
изградба на објекти од комунална инфраструктура. 

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура

секундарната комуналната инфраструктура
невозможно нивно преместување, а кои остануваат во границите на градежната парцела на 

или под објектите што се градат, мора да бидат заштитени. Инвеститорот
пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна парцела, да побара писмена 

за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги 

е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови за приклучување н
објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка.  

Средствата потребни за обезбедување на приклучоци на водоводна и фекална канализациона 
мрежа до изведена шахта се остваруваат од надоместок за приклучување што го утврдува 

а Ј.П.„Водовод и канализација” – Скопје, согласно член 7 од Законот за 
снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води (Службен весник на РМ 

04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 163/13 10/15 и 147/15,31/16 и  Службен весникк на Република 

- Скопје заедно со хидротехничките услови доставува и вкупен 
износ на реалните трошоци на целосната изведба на мрежите согласно законската регулатива.

За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална 
потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор, и ќе се пресметува по цени кои важат 
во моментот на склучувањето на анекс-договорот.  

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналн
претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе 
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определуваат согласно Законот за експропријација (Службен весник на РМ бр. 95/12, 131/12, 
,104/15, 192/16, 178/16 и  Службен весник на Република Северна Македонија 122/21 ) 

и Законот за процена (Службен весник на РМ бр. 115/10, 158/11, 185/11 ,64/12, 188/14, 104/15, 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се 
количини и тековни цени, според приложениот проект за 

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, ги сноси 

комуналната инфраструктура во случај кога е 
кои остануваат во границите на градежната парцела на 

Инвеститорот е должен, 
објектот во својата градежна парцела, да побара писмена 

за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги 

е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови за приклучување на 

Средствата потребни за обезбедување на приклучоци на водоводна и фекална канализациона 
мрежа до изведена шахта се остваруваат од надоместок за приклучување што го утврдува 

Скопје, согласно член 7 од Законот за 
снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води (Службен весник на РМ 

10/15 и 147/15,31/16 и  Службен весникк на Република 

Скопје заедно со хидротехничките услови доставува и вкупен 
износ на реалните трошоци на целосната изведба на мрежите согласно законската регулатива. 

приклучување на мрежи од индивидуална 
договор, и ќе се пресметува по цени кои важат 

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното 
претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе 
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согласност за изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со 
да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата. Претх
комуналното претпријатие односно акционерското друштво и 
надоместат на Општина  Карпош. 
 

VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА
 

Надоместок 
За уредување на градежно земјиште се плаќа над

земјиште (во понатамошен текст: надоместок).
Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното земјиште што 

инвеститорот го склучува со Општина Карпош 
утврдена со ДУП. 

Договорот склучува во електронска и 
Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 01.01.20

изразена во денари/м2 нето изградена површина и истата
Основицата од претходниот став 

мало, објавен од Државниот завод за статистика
на мало, ќе се применува последниот објавен индекс.

Надоместокот може да се плаќа 
100.000,оо денари за физички лица и над 1.000.000,оо денари за правни лица
од 30% до 50% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а 
месечни рати, инвеститорот е должен кај надлежниот 
банкарска гаранција. 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје и општината и 
истата претставува збир на висината на трошоците 

1. Трошоци за заедничка комунална потрошувачка
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 

потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата и е дадена во следниот 
преглед: 
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согласност за изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со инвеститорот
да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата. Претходно направените трошоци, 
комуналното претпријатие односно акционерското друштво и инвеститорот

VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежното 
земјиште (во понатамошен текст: надоместок). 

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното земјиште што 
Општина Карпош за инфраструктура од значење за 

електронска и писмена форма. 
Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 01.01.20

нето изградена површина и истата изнесува 33.352,оо денари/
Основицата од претходниот став месечно се усогласува со промената на индексот на цени на 
, објавен од Државниот завод за статистика. За месеците за кои не е објавен индексот на цен

на мало, ќе се применува последниот објавен индекс. 
се плаќа на 12 (дванаесет) месечни рати, доколку износот е над 

за физички лица и над 1.000.000,оо денари за правни лица. Првата рата во висина 
од 30% до 50% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а за остатокот до 11
месечни рати, инвеститорот е должен кај надлежниот општински орган за финансии да достави 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје и општината и 
истата претставува збир на висината на трошоците од точките 1, 2  и 3  од оваа глава и тоа:

Трошоци за заедничка комунална потрошувачка 
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 

потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата и е дадена во следниот 
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дадена 
инвеститорот се должни 

одно направените трошоци, 
инвеститорот, се должни да му ги 

VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА 

оместок за уредување на градежното 

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното земјиште што 
за инфраструктура од значење за општината 

Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 01.01.2024 год. 
,оо денари/м2. 

месечно се усогласува со промената на индексот на цени на 
. За месеците за кои не е објавен индексот на цени 

) месечни рати, доколку износот е над 
. Првата рата во висина 

о 11 (единаесет) еднакви 
орган за финансии да достави 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје и општината и 
1, 2  и 3  од оваа глава и тоа: 

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата и е дадена во следниот табеларен 
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КОМПЛЕКСИ 

1 
 

1. 
 
ДЕЛ -1 

 
2. 

 
ДЕЛ -2 

 
3. 

 
ДЕЛ -3 

 
4. 

 
ДЕЛ -4 

 
2. Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка

а) Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 
комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа за:
 
 Водоводна мрежа------------------------------------------
 Фекална канализациона мрежа

 
Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за 

склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета 
во висина од 3,2о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско
мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се 
пресмета во висина од 2,3о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот.
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Основни 
комуналии  

Погодност - 
бонитет на 

локалитетот 
(комплекс) 

+ 
пречистите

лна 
станица  

(1%) 

станбе
н 

просто
р 

деловен  
или 
друг 

простор 

2 3 4 
 

22% 
 

4% 
 

10% 
 

20% 
 

2% 
 

8% 
 

18% 
 

1,5% 
 

4% 
 

16% 
 

1% 
 

2% 

Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка 
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 

комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа за:

------------------------------------------1,5о%   
Фекална канализациона мрежа----------------------- 1,5о%  

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за топлификациона
договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета 

о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот
Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско-

договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се 
пресмета во висина од 2,3о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот.
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Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 
комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа за: 

топлификациона мрежа, при 
договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета 

о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот 
-напонска електрична 

договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се 
пресмета во висина од 2,3о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот. 
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3. Трошоци за поранешно расчистување

Во висината на надоместо
(сопственикот) е должен да ги надомести за поранешно расчистување на градежната парцела 
пресметани во реален износ и по тековни цени.
 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, испла
општината опфаќаат: 
 надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е исплатен;
 трошоци за селидба, уривање на експроприраните, како и евентуални трошоци за 

расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна парцела;
 дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на 

конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со 
анекс-договор. 

 
Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вред

општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во исправна 
состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните 
сопственици или станари. 
 

Дополнителни одредби за определување на 
За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и секундарна 

комунална инфраструктура за заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка, за 
проектирање и изградба на тие објектите и за уредувањето на заед
наплатува  надоместок на ниво на Град
изразена во денари/м2  нето изградена површина, и согласно
уредувањето на градежното земјиште
утврдување на висината на трошоци
(“Службен весник на РМ” бр.193/16 и 72/18
(“Службен весник на РМ” бр. 60/
планирање ( Службен весник на Република северна Македонија број 225/20 и 219/21).

За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од претходната 
алинеа, надоместокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со Правилниците;

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со коефициент 0,
применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре;
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Трошоци за поранешно расчистување 
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што инвеститорот

е должен да ги надомести за поранешно расчистување на градежната парцела 
пресметани во реален износ и по тековни цени. 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, испла

надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е исплатен;
трошоци за селидба, уривање на експроприраните, како и евентуални трошоци за 
расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна парцела; 
дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на 
конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со 

Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вред
општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во исправна 
состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните 

Дополнителни одредби за определување на висината на надоместокот
За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и секундарна 

комунална инфраструктура за заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка, за 
проектирање и изградба на тие објектите и за уредувањето на заедничкиот градски простор, се 
наплатува  надоместок на ниво на Град Скопје и општините во градот Скопје

нето изградена површина, и согласно Правилникот за степенот на 
земјиште со објекти на комунална инфраструктура

на трошоците за уредувањето во зависност од степенот
193/16 и 72/18), Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање 

/12 ,29/15, 32/16, 114/16 и 211/20),Правилник за урбанистичко 
планирање ( Службен весник на Република северна Македонија број 225/20 и 219/21).

За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од претходната 
стокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со Правилниците;

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со коефициент 0,
применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре; 
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кот се пресметуваат и трошоците што инвеститорот 
е должен да ги надомести за поранешно расчистување на градежната парцела 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од 

надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е исплатен; 
трошоци за селидба, уривање на експроприраните, како и евентуални трошоци за 

 
дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на 
конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со 

Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на 
општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во исправна 
состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните 

висината на надоместокот 
За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и секундарна 

комунална инфраструктура за заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка, за 
ничкиот градски простор, се 

Скопје и општините во градот Скопје, врз основица 
Правилникот за степенот на 

со објекти на комунална инфраструктура и начинот на 
то во зависност од степенот на уреденост 

), Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање 
,29/15, 32/16, 114/16 и 211/20),Правилник за урбанистичко 

планирање ( Службен весник на Република северна Македонија број 225/20 и 219/21).  
За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од претходната 

стокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со Правилниците; 
Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со коефициент 0,2 се 
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При пренамена од станбен во деловен простор еднократно се доплаќа разлика до висина на 

надоместокот за уредување на градежно земјиште за деловен простор. Разликата се утврдува 
според табелата за погодност-бонитет на локалитетот (комплексот

За пренамена од деловен  во станбен простор не се 
Доколку инвеститорот нема одобрение за градење, а изградил објект и има доказ за платен 

надоместок (договор и проект со урбанистичка согласност) површината се признава. Доколку
објектот не е отпочнат со градба или не е
важноста, површината не се признава.

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со ДУП веќе постојат објекти, 
кои со ДУП се негираат, инвеститорот е д
издавањето на одобрението за градење на објектот планиран со ДУП.

Инвеститорот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во рок од 60 
(шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за 
инвеститорот не прибави одобрение за градење во претходно наведениот рок, договорот 
престанува да важи (во делот за начинот на пресметување на површината). Платениот износ на 
надоместокот, на барање на инвеститорот може 
вредност, или да му се пресмета на ист начин, при повторно барање за пресметување на 
надоместокот. 

За локалитет за кој не е донесен ДУП, а влегува во границите на градежниот реон одреден со 
ГУП, се наплатува надоместок согласно намената според ГУП, по добиена согласност од општината 
за техничката документација (урбанистички проект) и намената планирана со ГУП.

Ако инвеститорот изгради поголема површина од договорената, должен е за разликата во 
површина која е во согласност со постојниот ДУП, да склучи договор.

Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, инвеститорот на 
земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумно уредување на земјиштето
делумен надоместок или воопшто
потрошувачка. Во овие случаи, задолжително се плаќа надоместокот за уредување на градежно 
земјиште што се однесува на заедничка комунална потрошувачка
 Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се на
површина на објектот што се гради, по истите норми по кои е пресметана површината при 
склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот
 За расчистување на објектот што е урнат или се урива,
опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка што ја користел 
објектот-предмет на уривање. 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

При пренамена од станбен во деловен простор еднократно се доплаќа разлика до висина на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште за деловен простор. Разликата се утврдува 

бонитет на локалитетот (комплексот). 
д деловен  во станбен простор не се враќа разликата во платениот надоместок

ма одобрение за градење, а изградил објект и има доказ за платен 
надоместок (договор и проект со урбанистичка согласност) површината се признава. Доколку

отпочнат со градба или не е изграден, а на одобрението за градење е измината 
важноста, површината не се признава. 

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со ДУП веќе постојат објекти, 
кои со ДУП се негираат, инвеститорот е должен да ги урне, во рок од две години од денот на 
издавањето на одобрението за градење на објектот планиран со ДУП. 

нвеститорот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во рок од 60 
(шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот. Доколку 
инвеститорот не прибави одобрение за градење во претходно наведениот рок, договорот 
престанува да важи (во делот за начинот на пресметување на површината). Платениот износ на 
надоместокот, на барање на инвеститорот може да му се врати како паричен износ во номинална 
вредност, или да му се пресмета на ист начин, при повторно барање за пресметување на 

За локалитет за кој не е донесен ДУП, а влегува во границите на градежниот реон одреден со 
адоместок согласно намената според ГУП, по добиена согласност од општината 

за техничката документација (урбанистички проект) и намената планирана со ГУП.
Ако инвеститорот изгради поголема површина од договорената, должен е за разликата во 

о согласност со постојниот ДУП, да склучи договор. 
Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, инвеститорот на 

земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумно уредување на земјиштето
делумен надоместок или воопшто не плаќа надоместок од индивидуална комунална 

Во овие случаи, задолжително се плаќа надоместокот за уредување на градежно 
земјиште што се однесува на заедничка комунална потрошувачка 

Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од пресметаната развиена 
површина на објектот што се гради, по истите норми по кои е пресметана површината при 
склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот, за новоизградениот објект

на објектот што е урнат или се урива, се пресметуваат трошоците за 
опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка што ја користел 
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При пренамена од станбен во деловен простор еднократно се доплаќа разлика до висина на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште за деловен простор. Разликата се утврдува 

враќа разликата во платениот надоместок. 
ма одобрение за градење, а изградил објект и има доказ за платен 

надоместок (договор и проект со урбанистичка согласност) површината се признава. Доколку 
изграден, а на одобрението за градење е измината 

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со ДУП веќе постојат објекти, 
олжен да ги урне, во рок од две години од денот на 

нвеститорот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во рок од 60 
регулирање на надоместокот. Доколку 

инвеститорот не прибави одобрение за градење во претходно наведениот рок, договорот 
престанува да важи (во делот за начинот на пресметување на површината). Платениот износ на 

да му се врати како паричен износ во номинална 
вредност, или да му се пресмета на ист начин, при повторно барање за пресметување на 

За локалитет за кој не е донесен ДУП, а влегува во границите на градежниот реон одреден со 
адоместок согласно намената според ГУП, по добиена согласност од општината 

за техничката документација (урбанистички проект) и намената планирана со ГУП. 
Ако инвеститорот изгради поголема површина од договорената, должен е за разликата во 

Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, инвеститорот на 
земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумно уредување на земјиштето-

од индивидуална комунална 
Во овие случаи, задолжително се плаќа надоместокот за уредување на градежно 

малува од пресметаната развиена 
површина на објектот што се гради, по истите норми по кои е пресметана површината при 

, за новоизградениот објект. 
се пресметуваат трошоците за 

опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка што ја користел 
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За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат делумно на градежна 
парцела за градба на објекти од јавен интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на градежна 
парцела на сопственикот, сопственикот
лоцирани на неговата градежната парцела.
 

VII.  НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА
ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА

 
Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:
- приходите од надоместок за уредување на градежно земјиште (кои се распределуваат во 

сооднос 60% за Градот Скопје и 40% за општините во градот Скопје)
- капитални дотации, 
- надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изгредени објекти,
- средства на јавни претпријатија и овластени субјекти, 
- самопридонеси согласно закон
- други стредства, 

 кои се уплатуваат на сметка на 
употребуваат само за таа намена. 
 

Трошоците за уредувањето на гра
инфраструктура (магистрални и собирни улици и други основни инфраструктурни објекти)
општината за секундарната инфраструктура (станбени и сервисни улици и други секундарни 
инфраструктурни објекти), со едно приклучно место за секој објект од инфраструктура за една 
градежна парцела. 
 
 Кога градежното земјиште е уредено со изградена 

локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП
уредено, а има донесено ДУП
инвеститорот инсистира сам да ја гради инфраструктурна
техничка документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, должен е 
на Градот и општината да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од 
надоместокот одреден во глава ВИ, точка 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на 
инфраструктурните мрежи на идните инвеститор
од соодветното комунално претпријатие или овластени субјекти и да ја предаде на Градот 
Скопје или општината без надомест.

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат делумно на градежна 
а на објекти од јавен интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на градежна 

сопственикот го сноси само делот од трошоците за објекти што се 
лоцирани на неговата градежната парцела. 

НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА 
НСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА 

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:
за уредување на градежно земјиште (кои се распределуваат во 

сооднос 60% за Градот Скопје и 40% за општините во градот Скопје), 

надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изгредени објекти,
средства на јавни претпријатија и овластени субјекти,  

согласно закон,  

кои се уплатуваат на сметка на Општина Карпош за уредување на градежното земјиште и се 

Трошоците за уредувањето на градежното земјиште ги плаќа 100% Градот Скопје за основната
инфраструктура (магистрални и собирни улици и други основни инфраструктурни објекти)
општината за секундарната инфраструктура (станбени и сервисни улици и други секундарни 

екти), со едно приклучно место за секој објект од инфраструктура за една 

Кога градежното земјиште е уредено со изградена секундарна инфраструктурна мрежа, а за 
локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП 
уредено, а има донесено ДУП и не е целосно изградена инфраструктурата, доколку 
инвеститорот инсистира сам да ја гради инфраструктурната мрежа, согласно оверена 
техничка документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, должен е 
на Градот и општината да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од 
надоместокот одреден во глава ВИ, точка 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на 

на идните инвеститори на земјиштето; да биде технички примена 
оодветното комунално претпријатие или овластени субјекти и да ја предаде на Градот 

општината без надомест. 
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За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат делумно на градежна 
а на објекти од јавен интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на градежна 

го сноси само делот од трошоците за објекти што се 

 
 

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку: 
за уредување на градежно земјиште (кои се распределуваат во 

надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изгредени објекти, 

за уредување на градежното земјиште и се 

дежното земјиште ги плаќа 100% Градот Скопје за основната 
инфраструктура (магистрални и собирни улици и други основни инфраструктурни објекти) и 100% 
општината за секундарната инфраструктура (станбени и сервисни улици и други секундарни 

екти), со едно приклучно место за секој објект од инфраструктура за една 

инфраструктурна мрежа, а за 
 или земјиштето не е 

и не е целосно изградена инфраструктурата, доколку 
мрежа, согласно оверена 

техничка документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, должен е 
на Градот и општината да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од 
надоместокот одреден во глава ВИ, точка 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на 

на земјиштето; да биде технички примена 
оодветното комунално претпријатие или овластени субјекти и да ја предаде на Градот 
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 Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од 
градежната парцела и трошоците за преместување на обје
за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, што инвеститорот ги извел или 
изведува самоиницијативно без учество на Градот и општината, а пред склучување договори 
за регулирање на надоместокот и договор за изведување 
инфраструктура од страна на локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети 
каде биле бесправно изградени објекти, а со донесување на нови детални урбанистички 
планови, истите се вклопуваат.

 За овие локалитети, мора да и
инфраструктура, заверена од надлежен орган и изградените инфраструктурни мрежи да се 
примени од јавните комунални претпријатија и други овластените субјекти. При тоа се 
признаваат само трошоците-де
од индивидуална комунална потрошувачка.

 Оваа изградена инфраструктурна мрежа се предава на Градот и општината, со што се 
овозможува приклучување на нови инвеститор
општината. 

 Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде наплатениот надоместок е недоволен 
за локалитети каде не е изградена инфраструктурната мрежа, Градот и општината договорно 
ќе го решат конечното затворање на финансиската.

 Градот и општината со акт ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на 
субјектите кои стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги
одржуваат. 

 За приклучување на новоизградена инфраструктура, мора во целост да се плати 
надоместокот за индивидуална потрошувачка, доколку сопственикот/инвеститорот на 
објектот не го регулирал овој надоместок со претходни договори.

 Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска канализациона мрежа
регулираат договорно помеѓу Ј.П.”Водов
приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела 
приклучното место на уличните инфраструктурни мрежа наведени во хидротехничките 
услови издадени од Ј.П.”Водовод и канализација
работите, но со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од страна на 
Ј.П.”Водовод и канализација”, како и по претходно добиено одобрение за прекопување на 
јавна површина. 

 Инвеститорот е должен пред барањето, за испорака на вода, електрична енергија и 
топловодно греење, да овозможи Комисија од Градот и општината да ја утврди дефинитивно 
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Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од 
градежната парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура 
за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, што инвеститорот ги извел или 
изведува самоиницијативно без учество на Градот и општината, а пред склучување договори 
за регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од комунална 
инфраструктура од страна на локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети 
каде биле бесправно изградени објекти, а со донесување на нови детални урбанистички 
планови, истите се вклопуваат. 
За овие локалитети, мора да има исправна техничка документација за изградени објекти од 
инфраструктура, заверена од надлежен орган и изградените инфраструктурни мрежи да се 
примени од јавните комунални претпријатија и други овластените субјекти. При тоа се 

делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа 
од индивидуална комунална потрошувачка. 
Оваа изградена инфраструктурна мрежа се предава на Градот и општината, со што се 
овозможува приклучување на нови инвеститори кои надоместокот го плаќаат на Гра

Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде наплатениот надоместок е недоволен 
за локалитети каде не е изградена инфраструктурната мрежа, Градот и општината договорно 
ќе го решат конечното затворање на финансиската. 

општината со акт ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на 
субјектите кои стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги

За приклучување на новоизградена инфраструктура, мора во целост да се плати 
за индивидуална потрошувачка, доколку сопственикот/инвеститорот на 

објектот не го регулирал овој надоместок со претходни договори.. 
Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска канализациона мрежа
регулираат договорно помеѓу Ј.П.”Водовод и канализација” и инвеститорот
приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела на
приклучното место на уличните инфраструктурни мрежа наведени во хидротехничките 
услови издадени од Ј.П.”Водовод и канализација”. Инвеститорот може да избере изведувач на 

со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од страна на 
, како и по претходно добиено одобрение за прекопување на 

нвеститорот е должен пред барањето, за испорака на вода, електрична енергија и 
топловодно греење, да овозможи Комисија од Градот и општината да ја утврди дефинитивно 
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Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од 
кти од комунална инфраструктура 

за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, што инвеститорот ги извел или 
изведува самоиницијативно без учество на Градот и општината, а пред склучување договори 

на објекти од комунална 
инфраструктура од страна на локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети 
каде биле бесправно изградени објекти, а со донесување на нови детални урбанистички 

ма исправна техничка документација за изградени објекти од 
инфраструктура, заверена од надлежен орган и изградените инфраструктурни мрежи да се 
примени од јавните комунални претпријатија и други овластените субјекти. При тоа се 

лот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа 

Оваа изградена инфраструктурна мрежа се предава на Градот и општината, со што се 
кои надоместокот го плаќаат на Градот и 

Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде наплатениот надоместок е недоволен 
за локалитети каде не е изградена инфраструктурната мрежа, Градот и општината договорно 

општината со акт ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на 
субјектите кои стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги стопанисуваат и 

За приклучување на новоизградена инфраструктура, мора во целост да се плати 
за индивидуална потрошувачка, доколку сопственикот/инвеститорот на 

Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска канализациона мрежа се 
инвеститорот, за делот од 

на инвеститорот до 
приклучното место на уличните инфраструктурни мрежа наведени во хидротехничките 

еститорот може да избере изведувач на 
со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од страна на 

, како и по претходно добиено одобрение за прекопување на 

нвеститорот е должен пред барањето, за испорака на вода, електрична енергија и 
топловодно греење, да овозможи Комисија од Градот и општината да ја утврди дефинитивно 
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изградената површина. За дефинитивно утврдената површина правата и обврските се 
уредуваат со анекс-договор. 

 
VIII. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА

ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ
 

Градот целосно финансира изработка на документација за градење на инфраструктурни 

објекти од значење за Градот, утврдена со Генералниот урбанист

Одлуката за магистрални и собирни улици (согласно член 10 од Законот за Град Скопје 

“Службен весник на РМ бр. 55/04 и 158/11

инфраструктурни објекти од значење за

Скопје “Службен весник на РМ бр. 55/04

надоместокот склучени со инвеститор

 
IX. ГРАНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 

Надоместокот се наплатува по комплекси 
што одреденото земјиште му ги дава на инвеститорот, местоположбата на земјиштето во населбата 
и градот, сообраќајната поврзаност со центарот на градот и опременоста на градежното земјиште 
со комунални објекти за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка.

 

Комплексите се утврдени со следните граници: 

КОМПЛЕКС-1 
ДЕЛ-1 (Општина Карпош) 
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изградената површина. За дефинитивно утврдената површина правата и обврските се 

VIII. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА
ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 

Градот целосно финансира изработка на документација за градење на инфраструктурни 

објекти од значење за Градот, утврдена со Генералниот урбанистички план на Град Скопје и 

Одлуката за магистрални и собирни улици (согласно член 10 од Законот за Град Скопје 

и 158/11”), а изработката на другите проекти за изградба на 

од значење за општината (согласно член 15 од Законот за Град 

Скопје “Службен весник на РМ бр. 55/04 и 158/11”), согласно договорите за регулирање на 

надоместокот склучени со инвеститорите. 

IX. ГРАНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 
 

Надоместокот се наплатува по комплекси на градежното земјиште зависно од подобностите 
што одреденото земјиште му ги дава на инвеститорот, местоположбата на земјиштето во населбата 
и градот, сообраќајната поврзаност со центарот на градот и опременоста на градежното земјиште 

за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка.

Комплексите се утврдени со следните граници:  
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изградената површина. За дефинитивно утврдената површина правата и обврските се 

VIII. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА 

Градот целосно финансира изработка на документација за градење на инфраструктурни 

ички план на Град Скопје и 

Одлуката за магистрални и собирни улици (согласно член 10 од Законот за Град Скопје 

”), а изработката на другите проекти за изградба на 

асно член 15 од Законот за Град 

”), согласно договорите за регулирање на 

IX. ГРАНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ  

на градежното земјиште зависно од подобностите 
што одреденото земјиште му ги дава на инвеститорот, местоположбата на земјиштето во населбата 
и градот, сообраќајната поврзаност со центарот на градот и опременоста на градежното земјиште 

за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка. 
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Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: З 01, З 02, З 03, З 04, З 05, З 
06, З 07, З 08, З 09, ЦС 15, Ј 01, Ј 02, Ј 03 и Ј 04,
Карпош. 
 

КОМПЛЕКС-2 

ДЕЛ-2- (Општина Карпош) 
Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти:  СЗ 17,  СЗ 19, СЗ 26, ССЗ 01, 

ССЗ 02 и дел ССИ 03 (по административн
завршува описот на комплекс-2 за Општина Карпош.
 
Границите на комплексите одат по 
граници на општините во ГУП со кои 
 

X.  ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
 

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни претпоставки и 
технички услови, како и од приливот на средствата 
 

XI.  ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
 

1. За спроведувањето на оваа Измена на 
Карпош. 

 
2. Оваа Измена на   Програмата

во”Службен гласник на Општина Карпош
             
 
Број 09-6974/4                                    
Датум 08.10.2024 година                                                 
Скопје   
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Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: З 01, З 02, З 03, З 04, З 05, З 
15, Ј 01, Ј 02, Ј 03 и Ј 04, каде завршува описот на комплекс

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти:  СЗ 17,  СЗ 19, СЗ 26, ССЗ 01, 
ССЗ 02 и дел ССИ 03 (по административните граници со Општина Бутел и Општина Чаир

2 за Општина Карпош. 

Границите на комплексите одат по дефинираните градски четврти како и административните 
граници на општините во ГУП со кои се одредува комплексот. 

ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни претпоставки и 
технички услови, како и од приливот на средствата наменети за финансирање на оваа програма

XI.  ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Измена на Програмата надлежен е Градоначалникот на 

ата влегува во сила  наредниот ден  од денот 
Општина Карпош”. 

  
  

                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                     Бранко Ристов
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Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: З 01, З 02, З 03, З 04, З 05, З 
каде завршува описот на комплекс-1 за Општина 

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти:  СЗ 17,  СЗ 19, СЗ 26, ССЗ 01, 
ите граници со Општина Бутел и Општина Чаир), каде 

дефинираните градски четврти како и административните 

 

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни претпоставки и 
наменети за финансирање на оваа програма. 

надлежен е Градоначалникот на Општина 

наредниот ден  од денот на објавувањето 

    

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

о Ристов, с.р.  
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2. Објавена е Програмата за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за  2024 
година, со ПОГРЕШНА содржина.

 
По направената исправка на техничка грешка, Програмата 
Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и 
здравствената заштита за  2024 година

 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената 

 

1. Се објавува Програма за изменување
Карпош во областа на детската, социјалната
педесет и третата седница на Советот на Општина Карпош
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-7175/5    
Датум:09.10.2024 година   
Скопје     

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за  2024 
година, со ПОГРЕШНА содржина. 

По направената исправка на техничка грешка, Програмата за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и 
здравствената заштита за  2024 година со Решение за објава гласи: 

50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/202
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 

 

 
изменување и дополнување на Програмата за активностите

социјалната и здравствената заштита за 2024 
педесет и третата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 08 октомври 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                             НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                 Стевчо Јакимовски
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за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за  2024 

за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и 

50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
заштита за 2024 година 

активностите на Општина 
2024 година, донесена на 

08 октомври 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен весник на Република Македон
на Општина Карпош во областа на детска, социјална и здравствена заштита („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.), Советот на Општина Карпош, на 
октомври 2024 година, донесе 
 
 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 
на детската, социјалната и здравствената заштит

 
 

1. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на 
здравствената заштита за 2024 година                       (,,Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр. 16/23), во точка II Проектни активности се врши изменување и дополнување на следниот 
начин: 
 

 Во точка 1. Инклузија на деца од ромск
Предвидена финансиска рамка ‘‘ предвидениот износ од ,,200.000,00 денари‘‘ се брише, на 
негово место не се запишува нов износ, поточно проектната активност од програмата нема 
финансиски импликации 

 
                По изменувањето и дополнувањето точката  1 гласи :

 
 

1. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7 и 9; член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и Програмата за активностите 
на Општина Карпош во областа на детска, социјална и здравствена заштита („Службен гласник на 

а Општина Карпош, на педесет и третата седница, одржана на 08 

ПРОГРАМА 
за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 

на детската, социјалната и здравствената заштита за  2024 година

Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и 
здравствената заштита за 2024 година                       (,,Службен гласник на Општина Карпош“ 

Проектни активности се врши изменување и дополнување на следниот 

Во точка 1. Инклузија на деца од ромската популација во ЈУОДГ ,,Пролет“
Предвидена финансиска рамка ‘‘ предвидениот износ од ,,200.000,00 денари‘‘ се брише, на 
негово место не се запишува нов износ, поточно проектната активност од програмата нема 

По изменувањето и дополнувањето точката  1 гласи : 

Инклузија на деца од ромската популација во 
ЈУОДГ ,,Пролет“                      
Преку воспитно образовните програми кои што се 
реализираат за предучилишно воспитување и 
образование е планирано   вклучување на децата 
од ромската популација. 
Во групите кај што престојуваат децата особено 
внимание се посветува на едукативно-социјалните 
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член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
ија“ бр.5/2002) и Програмата за активностите 

на Општина Карпош во областа на детска, социјална и здравствена заштита („Службен гласник на 
едница, одржана на 08 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 
2024 година 

детската, социјалната и 
здравствената заштита за 2024 година                       (,,Службен гласник на Општина Карпош“ 

Проектни активности се врши изменување и дополнување на следниот 

ата популација во ЈУОДГ ,,Пролет“во делот ,, 
Предвидена финансиска рамка ‘‘ предвидениот износ од ,,200.000,00 денари‘‘ се брише, на 
негово место не се запишува нов износ, поточно проектната активност од програмата нема 

Инклузија на деца од ромската популација во 

Преку воспитно образовните програми кои што се 
реализираат за предучилишно воспитување и 
образование е планирано   вклучување на децата 

Во групите кај што престојуваат децата особено 
социјалните 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

Стратешки насоки и 
цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

активности. 

Стратешки насоки и Поради непостоење на предучлишна установа во 
населбата Злокуќани, децата од оваа населба се 
згрижуваат во ЈУОДГ ,,Пролет ‘‘ во населбата Влае 
1. 
Во соработка со Министреството за труд и 
социјална политика Општина Карпош,е партнер и  
успешно го спроведува овој проект. 
 Целта на проектот е отстранување на постоечките 
бариери за пристап до предучилишните установи 
на деца Роми на восраст од 3 до 6 години 
,инклузија на децата и нивна социјализација како 
и зајакнување на свеста кај нивните родители за 
важноста на раниот детски развој и образованието 
на нивните деца. 
 

 Интегрирање во социјалниот живот
 Подготовка за вклучување во воспитно

образовен процес  
 Намалување на девијантните појави

 

Деца од предучилишна возраст  од ромската 
популација од населбата Злокуќани 

Предвидена финансиска Нема финансиски импликации 
 
 Општина Карпош 

- Превоз  и престој за 20 деца од населбата  
Злокуќани до градинката  ,, Пролет ‘‘ во населбата 
Влае. 
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Поради непостоење на предучлишна установа во 
населбата Злокуќани, децата од оваа населба се 
згрижуваат во ЈУОДГ ,,Пролет ‘‘ во населбата Влае 

Во соработка со Министреството за труд и 
социјална политика Општина Карпош,е партнер и  

на постоечките 
бариери за пристап до предучилишните установи 
на деца Роми на восраст од 3 до 6 години 
,инклузија на децата и нивна социјализација како 
и зајакнување на свеста кај нивните родители за 
важноста на раниот детски развој и образованието 

Интегрирање во социјалниот живот 
Подготовка за вклучување во воспитно-

Намалување на девијантните појави 

Деца од предучилишна возраст  од ромската 

Превоз  и престој за 20 деца од населбата  
Злокуќани до градинката  ,, Пролет ‘‘ во населбата 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
 Во точка 4. Парична помош за лица/семејства во социјален

или пожар во делот ,,Предвидена финансиска рамка‘‘ предвидениот износ од ,,4.500.000,00 
денари ‘‘ се брише и на нeгово место се запишува износот од ,, 6.000.000, 00 денари ‘‘.

 
По изменувањето и дополнувањето точката  4 гласи :

 
 

4 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

 

Во точка 4. Парична помош за лица/семејства во социјален ризик ,лекување и поплава 
,,Предвидена финансиска рамка‘‘ предвидениот износ од ,,4.500.000,00 

денари ‘‘ се брише и на нeгово место се запишува износот од ,, 6.000.000, 00 денари ‘‘.

По изменувањето и дополнувањето точката  4 гласи : 

Парична помош за лица/семејства во социјален 
ризик ,лекување и поплава или пожар      
Еднократен паричен надомест кој се доделува еднаш 
во годината за: 
-лица/семејства во состојба на социјален ризик
- лекување  
-за поплава или  пожар кои предизвикале поголема 
материјална штета во домот 
 За остварување на правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребно е 
да се достави соодветна документација .Покрај ова 
службите вршат увид  увид во домот на барателот .
Поднесените барања ги разгледува Комисијата за 
доделување на еднократна парична помош составена 
од советници и вработени во општинската 
администрација, а формирана од Градоначалникот.
Покрај паричната помош на граѓаните им се пружаат 
и други видови на поддршка и тоа: 
- психо-социјална помош  
-упатување во соодветна институција за остварување 
на нивните права 
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ризик ,лекување и поплава 
,,Предвидена финансиска рамка‘‘ предвидениот износ од ,,4.500.000,00 

денари ‘‘ се брише и на нeгово место се запишува износот од ,, 6.000.000, 00 денари ‘‘. 

Парична помош за лица/семејства во социјален 
ризик ,лекување и поплава или пожар       
Еднократен паричен надомест кој се доделува еднаш 

лица/семејства во состојба на социјален ризик 

пожар кои предизвикале поголема 

За остварување на правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребно е 
да се достави соодветна документација .Покрај ова 

лужбите вршат увид  увид во домот на барателот . 
Поднесените барања ги разгледува Комисијата за 
доделување на еднократна парична помош составена 
од советници и вработени во општинската 
администрација, а формирана од Градоначалникот. 

на граѓаните им се пружаат 

упатување во соодветна институција за остварување 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 
 
 

 Во точка 5. Парична помош за секое новородено
Општина Карпош  во делот ,, Предвидена финансика рамка ‘‘ предвидени
,,250.000,00 денари‘‘ се брише и на нeгово 

 
По изменувањето и дополнувањето точката  5 гласи :

 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

 

  Поддршка за лица/семејства кои во моментот  
се нашле во состојба на социјален ризик,

 Психо-социјална поддршка 
 Поддршка за лекување 
 Парична помош  

Намалување на бројот на лица/семејства кои се во 
социјален ризик или помош за лекување и 
подобрување на здравствената состојба кај болните 
лица 

Лица/семејства во социјален ризик и болни лица

 6.000.000,00 ден. 
 
Општина Карпош 

Парична помош за лица/семејства: 
-кои се нашле во состојба на социјален ризик                    
-за лекување 
-за поплава или  пожар кои предизвикале поголема 
материјална штета во домот 

Во точка 5. Парична помош за секое новородено-посвоено дете на територијата на 
во делот ,, Предвидена финансика рамка ‘‘ предвидени

е и на нeгово место се запишува износот од ,,

По изменувањето и дополнувањето точката  5 гласи : 
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Поддршка за лица/семејства кои во моментот  
ен ризик, 

Намалување на бројот на лица/семејства кои се во 
социјален ризик или помош за лекување и 
подобрување на здравствената состојба кај болните 

Лица/семејства во социјален ризик и болни лица 

кои се нашле во состојба на социјален ризик                    

или  пожар кои предизвикале поголема 

посвоено дете на територијата на 
во делот ,, Предвидена финансика рамка ‘‘ предвидениот износ од 

место се запишува износот од ,,600.000, 00 денари ‘‘. 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

5. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Парична помош за секое новородено-посвоено 
дете на територијата на Општина Карпош
Информирање на граѓаните од Општина Карпош,  за 
условите за  остварување на правото за парична 
помош за секое новородено и посвоено дете на 
територија на општината преку Јавен повик објавен 
на веб страната на Општина Карпош. 
За остварување на право на еднократна парична 
помош, потребно е да се исполнат следните 
критериумите :  
 -Еднократна парична помош да се доделува  на секое 
новородено и посвоено дете, чии што  родители  се 
жители на Општина Карпош (што се утврдува со 
документ за лична идинтификација) 
-На денот на поднесување на Ба
новородончето да не е постаро од  90 дена
-Вкупните приходи на родителите да не бидат 
повисоки од  60.000 денари  
Ако едниот или двајцата  родители се   невработени  ,  
потребно е да достават  потврда од Агенцијата за 
вработување на РСМ  или друг документ со кој ќе се 
потврди тоа.  

 Финансиска поддршка за семејствата. 
Информирање и упатување на семејствата за 
остварување на нивните права и од други соодветни 
институции во државата. 

Поддршка на семејства 

Лица/семејства кои ги исполнуваат утврдените 
критериуми 
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посвоено 
дете на територијата на Општина Карпош 

Општина Карпош,  за 
условите за  остварување на правото за парична 
помош за секое новородено и посвоено дете на 
територија на општината преку Јавен повик објавен 

За остварување на право на еднократна парична 
но е да се исполнат следните 

Еднократна парична помош да се доделува  на секое 
новородено и посвоено дете, чии што  родители  се 
жители на Општина Карпош (што се утврдува со 

На денот на поднесување на Барањето , 
новородончето да не е постаро од  90 дена 
Вкупните приходи на родителите да не бидат 

Ако едниот или двајцата  родители се   невработени  ,  
потребно е да достават  потврда од Агенцијата за 
вработување на РСМ  или друг документ со кој ќе се 

а семејствата за 
остварување на нивните права и од други соодветни 

Лица/семејства кои ги исполнуваат утврдените 
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Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 
 Во точка 7. Одбележување на 3

мотото „Сите сме исти, сподели среќа“ 
предвидениот износ од ,,800.000,00 денари‘‘ се брише и на нeгово место се запишува износот 
од ,,1.300.000, 00 денари ‘‘. 

 
По изменувањето и дополнувањето точката  7 гласи :

 
 

7. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

 600.000,00 ден.  
 
 
 Општина Карпош 

Еднократна парична помош во износ од 8.000,оо 
денари за секое новородено/посвоено дете согласно 
утврдените критериуми.  

Во точка 7. Одбележување на 3-ти Декември - Денот на лицата со попреченост под 
мотото „Сите сме исти, сподели среќа“ во делот,, Предвидена финансиска рамка ‘‘ 
предвидениот износ од ,,800.000,00 денари‘‘ се брише и на нeгово место се запишува износот 

По изменувањето и дополнувањето точката  7 гласи : 

Одбележување на 3-ти Декември - Денот на лицата 
со попреченост под мотото „Сите сме исти , 
сподели среќа “         
Организирање на средба по повод        
Декември ‘‘-денот на лицата со попреченост  по 
тринаесетти  пат. 
По иницијатива на Градоначалникот, на средбата 
присуствуваат лица со попреченост од Општина 
Карпош.На средбата се споделуваат искуства,  
проблеми со кои се соочуваат лицата со попреченост 
и се предлагаат  можности за нивно решавање.
По тој повод се доделува еднократна парична помош 
на лицата со попреченост во согласност со Јавниот 
повик објавен на веб страната на Општина Карпош .
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Еднократна парична помош во износ од 8.000,оо 
денари за секое новородено/посвоено дете согласно 

Денот на лицата со попреченост под 
во делот,, Предвидена финансиска рамка ‘‘ 

предвидениот износ од ,,800.000,00 денари‘‘ се брише и на нeгово место се запишува износот 

Денот на лицата 
со попреченост под мотото „Сите сме исти , 

Организирање на средба по повод                         ,,3 
денот на лицата со попреченост  по 

По иницијатива на Градоначалникот, на средбата 
присуствуваат лица со попреченост од Општина 
Карпош.На средбата се споделуваат искуства,  

та со попреченост 
и се предлагаат  можности за нивно решавање. 
По тој повод се доделува еднократна парична помош 
на лицата со попреченост во согласност со Јавниот 
повик објавен на веб страната на Општина Карпош . 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

 

  Намалување на осаменоста лицата со 
попреченост 

 Интегрирање во општествениот живот и нивна 
социјализација. 

 Активности кои може да ги превземе 
општината со цел за подобрување на 
квалитетот на живеење, обезбедување и 
олеснување на нивното движење преку 
поставување на  пристапни рампи.

 Разгледување на можност за нивно 
вработување. 

 Делумно подобрување на здравствената 
состојба и рехабилитација 

 

 
 Вклучување на лицата со попреченост во 

социјалниот живот. 
 Олеснување на животот и социјализација на 

семејствата кои имаат лица со попреченост.
  Ефектите од досегашните активности кои ги 

превземала општината (давање на 
психосоцијална поддршка, парична помош и 
помош во пакети со храна и корегирање и 
изградба на пристапни рампи пред 
индивидуалните и колективни станбени 
објекти ). 

Лицата со попреченост: 
- лица со физички хендикеп 
- лица со оштетен вид(слепи и слабовидни)
-лица со оштетен слух(глуви и наглуви) 
-интелектуално попречени лица 
-лица со попреченост во говорот 
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осаменоста лицата со 

Интегрирање во општествениот живот и нивна 

Активности кои може да ги превземе 
општината со цел за подобрување на 
квалитетот на живеење, обезбедување и 
олеснување на нивното движење преку 

тапни рампи. 
Разгледување на можност за нивно 

Делумно подобрување на здравствената 

Вклучување на лицата со попреченост во 

Олеснување на животот и социјализација на 
семејствата кои имаат лица со попреченост. 
Ефектите од досегашните активности кои ги 
превземала општината (давање на 
психосоцијална поддршка, парична помош и 
помош во пакети со храна и корегирање и 
изградба на пристапни рампи пред 

вни станбени 

лица со оштетен вид(слепи и слабовидни) 
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Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 
 

 Изменувањето и дополнувањето се врши и во точка II Проектни 
точката 11, се додава нова точка 12. Обновување и унапредување на дидактичките 
материјали во Јавната установа општинска детска градинка ,,Пролет‘‘, со предвидени 
финансиски средства во износ од 200.000,00 денари.

 
Дополнетата нова точка  12 гласи : 
 

12. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и 
цели: 

Очекувани резултати: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

-аутистични деца 
-лица со комбинирани пречки во развојот

 1.300.000,00 ден.    
 
 
Општина Карпош 

-доделување на еднократна парична помош на лица 
со попреченост 

Изменувањето и дополнувањето се врши и во точка II Проектни активности на начин што по 
точката 11, се додава нова точка 12. Обновување и унапредување на дидактичките 
материјали во Јавната установа општинска детска градинка ,,Пролет‘‘, со предвидени 
финансиски средства во износ од 200.000,00 денари. 

 

Обновување и унапредување на дидактичките 
материјали  во Јавната установа општинска 
детска градинка ,, Пролет ‘‘        
-Обновување на еколошки дидактички материјали 
за децата од предучилишната установа ,, 

Стратешки насоки и  
 Повлекување од употреба на стари и не 

фунционални играчки за децата.
 Континуирано обновување на еколошки 

дидактички материјал поприфатлив за 
работа на децата од предучилишна возраст 
и лесен за одржување. 

 Поквалитетна воспитно-образовна работа.
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комбинирани пречки во развојот 

доделување на еднократна парична помош на лица 

активности на начин што по 
точката 11, се додава нова точка 12. Обновување и унапредување на дидактичките 
материјали во Јавната установа општинска детска градинка ,,Пролет‘‘, со предвидени 

Обновување и унапредување на дидактичките 
материјали  во Јавната установа општинска 

Обновување на еколошки дидактички материјали 
за децата од предучилишната установа ,, Пролет ‘‘ 

Повлекување од употреба на стари и не 
фунционални играчки за децата. 
Континуирано обновување на еколошки 
дидактички материјал поприфатлив за 
работа на децата од предучилишна возраст 

образовна работа. 
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Целна група: 

 
Реализатор: 

Предвидена финансиска
рамка: 
Трошоци: 

Овластување: 

 
 Во Програмата, по точка 12 се додава нова точка 13. Одобрување финансиски средства 

за потребите на ЗП Карпош Скопје со предвидена финансиска рамка
,,620.000,00 денари‘ 

По дополнувањето точката 13 гласи :
13. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и 
цели: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

 Подобрување на психо-физички развој на 
децата. 

 Стекнување работни навики и чувство за 
развивање на одговорно однесување. 

 Поголема социјализација меѓу децата, 
правила во однесувањето и меѓусебно 
почитување. 

Деца од предучилишна возраст. 

 
 Општина Карпош 

Предвидена финансиска 200.000,00 ден.    

Набавка на еколошки дидактички материјали и 
играчки за децата од предучилишните установи .
Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во 
сите фази  

Во Програмата, по точка 12 се додава нова точка 13. Одобрување финансиски средства 
за потребите на ЗП Карпош Скопје со предвидена финансиска рамка

гласи : 
Одобрување финансиски средства за 
потребите на ЗП Карпош Скопје 
 Финансиска поддршка за ЗП Карпош како 
дополнување до полната цена за купување на 
деловен простор 

Стратешки насоки и Обезбедување на подобри услови за 
функционирање, работа,дружење  и реализирање 
на различни активности на пензионерите од 
Општина Карпош 
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физички развој на 

Стекнување работни навики и чувство за 
развивање на одговорно однесување.  
Поголема социјализација меѓу децата, 
правила во однесувањето и меѓусебно 

еколошки дидактички материјали и 
играчки за децата од предучилишните установи . 
Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во 

Во Програмата, по точка 12 се додава нова точка 13. Одобрување финансиски средства 
за потребите на ЗП Карпош Скопје со предвидена финансиска рамка во износ од 

Одобрување финансиски средства за 

Финансиска поддршка за ЗП Карпош како 
дополнување до полната цена за купување на 

услови за 
функционирање, работа,дружење  и реализирање 
на различни активности на пензионерите од 
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Очекувани резултати: 

Целна група: 

 
Реализатор: 

Предвидена финансиска
рамка: 
Трошоци: 

 
 
 
 
 
 
 

2. Во делот ,,Вкупна финансика рамка‘‘ и во делот ,,
,,7.049.836,00 денари ‘‘ се брише и на негово место се запишува износот од ,,

 
 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе 
на Општина Карпош‘‘ . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Активно и квалитетно минување на 
слободното време 
Пензионери од територијата на Општина Карпош

 
 Општина Карпош 

Предвидена финансиска 620.000,00 ден.    

Финансиска помош како дополнување на средства 
за купување на деловен простор 

2. Во делот ,,Вкупна финансика рамка‘‘ и во делот ,,III Финансирање“, предвидениот 
836,00 денари ‘‘ се брише и на негово место се запишува износот од ,,10.019.836,00

3. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,
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Активно и квалитетно минување на 

Пензионери од територијата на Општина Карпош 

Финансиска помош како дополнување на средства 

предвидениот износ од 
10.019.836,00 денари ‘‘. 

се објави во ,,Службен гласник  
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и Програмата за активностите 
на Општина Карпош во областа на детска, социјална и здравствена заштита („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.), Советот на Општина Карпош, на 
октомври 2024 година, донесе 
 
 
 

за активностите на Општина Карпош

 
I. Развојни приоритети и цели 
Програмата дефинира повеќе приоритети од областа на детската,
заштита, кои треба да придонесат  за унапредување на социоекономската и здравствената заштита 
на граѓаните на Општина Карпош и тоа: 
 
- Детска заштита – вклучување на сите деца во ЈУОДГ, унапредување на воспитно згрижувачката 
дејност и други активности; 
 
-Парична помош за новороденчиња,
пожар или поплава во домот; 
 
-Хуманитарни акции наменети за граѓаните во социјален ризик
 
- Подобрување на квалитетот на живеење на граѓаните и вклучување на маргинализирани групи
 
 
 
 
 

II ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

а член 22, став 1, точка 7 и 9; член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и Програмата за активностите 
на Општина Карпош во областа на детска, социјална и здравствена заштита („Службен гласник на 

на Општина Карпош, на педесет и третата седница, одржана на 08 

ПРОГРАМА 
Карпош во областа на детска, социјална и здравствена заштита 

за 2024 година 
ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ 

 

Програмата дефинира повеќе приоритети од областа на детската, социјалната и здравствената 
заштита, кои треба да придонесат  за унапредување на социоекономската и здравствената заштита 
на граѓаните на Општина Карпош и тоа:  

вклучување на сите деца во ЈУОДГ, унапредување на воспитно згрижувачката 

Парична помош за новороденчиња, лица/семејства во социјален ризик, за потешко лекување и 

ти за граѓаните во социјален ризик; 

Подобрување на квалитетот на живеење на граѓаните и вклучување на маргинализирани групи

ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ 

                                                      

Карпош“     број 18 

  65 

член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и Програмата за активностите 
на Општина Карпош во областа на детска, социјална и здравствена заштита („Службен гласник на 

дница, одржана на 08 

детска, социјална и здравствена заштита 

социјалната и здравствената 
заштита, кои треба да придонесат  за унапредување на социоекономската и здравствената заштита 

вклучување на сите деца во ЈУОДГ, унапредување на воспитно згрижувачката 

лица/семејства во социјален ризик, за потешко лекување и 

Подобрување на квалитетот на живеење на граѓаните и вклучување на маргинализирани групи ; 
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2. Обновување и унапредување на дидактичките материјали  во Јавните 

установи општински детски градинки       
Опис на 
активности: 

-Обновување на 
предучилишните установи.

Стратешки насоки 
и цели: 

 
 Повлекување од употреба на стари и не фунционални играчки за 

децата.

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Обновување и унапредување на дидактичките материјали  во Јавните 
установи општински детски градинки        
Обновување на еколошки дидактички материјали за децата од 

предучилишните установи. 

Повлекување од употреба на стари и не фунционални играчки за 
децата. 
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Обновување и унапредување на дидактичките материјали  во Јавните 

еколошки дидактички материјали за децата од 

Повлекување од употреба на стари и не фунционални играчки за 
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 Континуирано обновување на еколошки дидактички материјал 
поприфатлив за работа на децата од
одржување.

Очекувани 
резултати: 

 Поквалитетна воспитно
 Подобрување на психо
 Стекнување работни навики и чувство за развивање на одговорно 

однесување. 
 Поголема социјализација 

меѓусебно почитување.
Целна група: Деца од предучилишна возраст.

 
Реализатор: 

 
 Општина Карпош

Предвидена 
финансиска 
рамка: 

300.000,оо ден.   

Трошоци: Набавка на еколошки дидактички материјали и играчки за децата од 
предучилишните установи 

Овластување: Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во сите фази 

 
 

3. 

Опис на активности: 
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Континуирано обновување на еколошки дидактички материјал 
поприфатлив за работа на децата од предучилишна возраст и лесен за 
одржување. 
Поквалитетна воспитно-образовна работа. 
Подобрување на психо-физички развој на децата.
Стекнување работни навики и чувство за развивање на одговорно 
однесување.  
Поголема социјализација меѓу децата, правила во однесувањето и 
меѓусебно почитување. 

Деца од предучилишна возраст. 

Општина Карпош 

300.000,оо ден.    

еколошки дидактички материјали и играчки за децата од 
предучилишните установи - 300.000,оо ден. 
Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во сите фази 

ЧЛЕНСТВО на Општина Карпош во Европската 
агенција за хигиенско инженерство и дизајн 
(EHEDG) - Франкфурт, Германија 

Општина Карпош е член на EНEDG (Европското 
тело за хигиенски инженеринг и дизајн) Веќе 
единаесет години е и членка на GHI (Global 
Harmonization Initiative). Како член на овие две 
Организација има можност да учествува на 
конференции, конгреси и манифестации од 
научен карактер од областа на безбедност на 
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Континуирано обновување на еколошки дидактички материјал 
предучилишна возраст и лесен за 

физички развој на децата. 
Стекнување работни навики и чувство за развивање на одговорно 

меѓу децата, правила во однесувањето и 

еколошки дидактички материјали и играчки за децата од 

Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во сите фази  

ЧЛЕНСТВО на Општина Карпош во Европската 
агенција за хигиенско инженерство и дизајн  

Општина Карпош е член на EНEDG (Европското 
тело за хигиенски инженеринг и дизајн) Веќе 
единаесет години е и членка на GHI (Global 
Harmonization Initiative). Како член на овие две 

да учествува на 
конференции, конгреси и манифестации од 
научен карактер од областа на безбедност на 
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Стратешки насоки и 
цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Годишна чланарина: 
Реализатор : 

Трошоци: 

 
ПАРИЧНА ПОМОШ ЗА НОВОРОДЕНЧИЊА,
ПОТЕШКО ЛЕКУВАЊЕ И ПОПЛАВА ИЛИ ПОЖАР
 
 

4 

Опис на активности: 
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храната, нутриционизмот и здравјето . 

Стратешки насоки и Одржување семинари и обуки со цел 
унапредување нa активности од областа на 
безбедност на храната и нутриционизмот.. 
Објавување  на публикации и научни и стручни 
трудови. Контакти со домашни и странски фирми 
со цел заедничка соработка. 

 Унапредување на работата на  ЈУОДГ од 
здравствен аспект. 

 Промовирање на Општината во све
научни рамки. 

Децата и граѓаните на Општина Карпош

30.500,оо денари 
ЕHEDG (Европско тело за хигиенски инженеринг и 
дизајн - седиште во Франкфурт 

- Годишна чланарина - 30.500,оо ден.
 

ПОМОШ ЗА НОВОРОДЕНЧИЊА, ЛИЦА/СЕМЕЈСТВА ВО СОЦИЈАЛЕН РИЗИК, ЗА 
ПОТЕШКО ЛЕКУВАЊЕ И ПОПЛАВА ИЛИ ПОЖАР 

Парична помош за лица/семејства во социјален 
ризик ,лекување и поплава или пожар      
Еднократен паричен надомест кој се доделува е
во годината за: 
-лица/семејства во состојба на социјален ризик
- лекување  
-за поплава или  пожар кои предизвикале поголема 
материјална штета во домот 
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Одржување семинари и обуки со цел 
унапредување нa активности од областа на 

храната и нутриционизмот.. 
Објавување  на публикации и научни и стручни 
трудови. Контакти со домашни и странски фирми 

Унапредување на работата на  ЈУОДГ од 

Промовирање на Општината во светски 

Децата и граѓаните на Општина Карпош 

ЕHEDG (Европско тело за хигиенски инженеринг и 

30.500,оо ден. 

ЛИЦА/СЕМЕЈСТВА ВО СОЦИЈАЛЕН РИЗИК, ЗА 

Парична помош за лица/семејства во социјален 
ризик ,лекување и поплава или пожар       
Еднократен паричен надомест кој се доделува еднаш 

лица/семејства во состојба на социјален ризик 

за поплава или  пожар кои предизвикале поголема 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 
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 За остварување на правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребно е 
да се достави соодветна документација .Покрај ова 
службите вршат увид  увид во домот на барателот .
Поднесените барања ги разгледува Комисијата за 
доделување на еднократна парична помош составена 
од советници и вработени во општинската 
администрација, а формирана од Градоначалникот.
Покрај паричната помош на граѓаните им се пружаат 
и други видови на поддршка и тоа: 
- психо-социјална помош  
-упатување во соодветна институција за остварување 
на нивните права 
 

  Поддршка за лица/семејства кои во моментот  
се нашле во состојба на социјален ризик,

 Психо-социјална поддршка 
 Поддршка за лекување 
 Парична помош  

Намалување на бројот на лица/семејства кои се во 
социјален ризик или помош за лекување и 
подобрување на здравствената состојба кај болните 
лица 

Лица/семејства во социјален ризик и болни лица

 6.000.000,оо ден. 
 
Општина Карпош 

Парична помош за лица/семејства: 
-кои се нашле во состојба на социјален ризик                    
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За остварување на правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребно е 
да се достави соодветна документација .Покрај ова 
службите вршат увид  увид во домот на барателот . 

е барања ги разгледува Комисијата за 
доделување на еднократна парична помош составена 
од советници и вработени во општинската 
администрација, а формирана од Градоначалникот. 
Покрај паричната помош на граѓаните им се пружаат 

упатување во соодветна институција за остварување 

Поддршка за лица/семејства кои во моментот  
се нашле во состојба на социјален ризик, 

Намалување на бројот на лица/семејства кои се во 
социјален ризик или помош за лекување и 
подобрување на здравствената состојба кај болните 

Лица/семејства во социјален ризик и болни лица 

кои се нашле во состојба на социјален ризик                    
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5. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 
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-за лекување 
-за поплава или  пожар кои предизвикале поголема 
материјална штета во домот 

Парична помош за секое новородено-посвоено 
дете на територијата на Општина Карпош
Информирање на граѓаните од Општина Карпош,  за 
условите за  остварување на правото за парична 
помош за секое новородено и посвоено дете на 
територија на општината преку Јавен повик објавен 
на веб страната на Општина Карпош. 
За остварување на право на еднократна парична 
помош, потребно е да се исполнат следните 
критериумите :  
 -Еднократна парична помош да се доделува  на секое 
новородено и посвоено дете, чии што  родители  се 
жители на Општина Карпош (што се утврдува со 
документ за лична идинтификација) 
-На денот на поднесување на Барањето , 
новородончето да не е постаро од  90 дена
-Вкупните приходи на родителите да не бидат 
повисоки од  60.000 денари  
Ако едниот или двајцата  родители се   невработени  ,  
потребно е да достават  потврда од Агенцијата за 
вработување на РСМ  или друг документ со кој ќе се 
потврди тоа.  

 Финансиска поддршка за семејствата. 
Информирање и упатување на семејствата за 
остварување на нивните права и од други соодветни 
институции во државата. 
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за поплава или  пожар кои предизвикале поголема 

посвоено 
дете на територијата на Општина Карпош 
Информирање на граѓаните од Општина Карпош,  за 
условите за  остварување на правото за парична 
помош за секое новородено и посвоено дете на 
територија на општината преку Јавен повик објавен 

За остварување на право на еднократна парична 
помош, потребно е да се исполнат следните 

Еднократна парична помош да се доделува  на секое 
своено дете, чии што  родители  се 

жители на Општина Карпош (што се утврдува со 

На денот на поднесување на Барањето , 
новородончето да не е постаро од  90 дена 
Вкупните приходи на родителите да не бидат 

Ако едниот или двајцата  родители се   невработени  ,  
потребно е да достават  потврда од Агенцијата за 
вработување на РСМ  или друг документ со кој ќе се 

упатување на семејствата за 
остварување на нивните права и од други соодветни 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 
 

ХУМАНИТАРНИ АКЦИИ НАМЕНЕТИ ЗА ГРАЃАНИТЕ ВО СОЦИЈАЛЕН РИЗИК
            
 

6. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Поддршка на семејства 

Лица/семејства кои ги исполнуваат утврдените 
критериуми 

 600.000,оо ден.  
 
 
 Општина Карпош 

Еднократна парична помош во износ од 8.000,оо 
денари за секое новородено/посвоено дете согласно 
утврдените критериуми.  

ХУМАНИТАРНИ АКЦИИ НАМЕНЕТИ ЗА ГРАЃАНИТЕ ВО СОЦИЈАЛЕН РИЗИК

Хуманитарна акција - 
,,  Да бидеме хумани за нашите соседи “
 
 Хуманитарната акција ,, Да бидеме хумани за 
нашите соседи‘‘ веќе традиционално се организира 
од Општина Карпош два пати во годината. 
Акцијата се организира : 
- По повод Велигденските празници 
- По повод роденденот на Општина Карпош

ноември  
Акцијата се реализира преку собирање на 
прехранбени и хигиенски производи донирани од 
општинската администрација, децата од 
основните училишта и предучилишните установи 
од Општина Карпош, граѓаните-  преку донирање 
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Лица/семејства кои ги исполнуваат утврдените 

Еднократна парична помош во износ од 8.000,оо 
денари за секое новородено/посвоено дете согласно 

ХУМАНИТАРНИ АКЦИИ НАМЕНЕТИ ЗА ГРАЃАНИТЕ ВО СОЦИЈАЛЕН РИЗИК 

,,  Да бидеме хумани за нашите соседи “ 

Хуманитарната акција ,, Да бидеме хумани за 
нашите соседи‘‘ веќе традиционално се организира 
од Општина Карпош два пати во годината.  

По повод роденденот на Општина Карпош- 3 

Акцијата се реализира преку собирање на 
прехранбени и хигиенски производи донирани од 
општинската администрација, децата од 
основните училишта и предучилишните установи 

преку донирање 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 
                       
                                                                                                              

ПОДОБРУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ЖИВЕЕЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ ОД ОПШТИНА 

 
7. 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

во Урбаните заедници и општествено одговорни 
компании. 

 
По завршувањето, собраните производи се пакуваат  
и се доделуваат на лица/семејства во социјален 
ризик од Општина Карпош. 

 

  Подобрување на социјалната состојба на 
лицата/семејства во социјален ризик

 Грижа за ризичните групи на граѓани
 Развивање на чувството за емпатија и 

хуманост уште од најмала возраст
Подобрување на состојбата на лицата/семејства во 
социјален ризик. 

Лица/семејства во социјален ризик 

 30.000,оо ден 
 
Општина Карпош 

Вреќи за пакување 
Трошоците се предвидени за две  хуманитарни 
акции. 

                                                                                                               
ПОДОБРУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ЖИВЕЕЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ ОД ОПШТИНА 

КАРПОШ         

Одбележување на 3-ти Декември - Денот на лицата 
со попреченост под мотото „Сите сме исти , 
сподели среќа “         
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во Урбаните заедници и општествено одговорни 

По завршувањето, собраните производи се пакуваат  
и се доделуваат на лица/семејства во социјален 

социјалната состојба на 
лицата/семејства во социјален ризик 
Грижа за ризичните групи на граѓани 
Развивање на чувството за емпатија и 
хуманост уште од најмала возраст 

Подобрување на состојбата на лицата/семејства во 

Трошоците се предвидени за две  хуманитарни 

ПОДОБРУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ЖИВЕЕЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ ОД ОПШТИНА 

Денот на лицата 
со попреченост под мотото „Сите сме исти , 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Организирање на средба по повод                         ,,3 
Декември ‘‘-денот на лицата со попреченост  по 
тринаесетти  пат. 
По иницијатива на Градоначалникот, на средбата 
присуствуваат лица со попреченост од Општина 
Карпош.На средбата се споделуваат искуства,  
проблеми со кои се соочуваат лицата со попреченост 
и се предлагаат  можности за нивно решавање.
По тој повод се доделува еднократна парична помош 
на лицата со попреченост во согласност со Јавниот 
повик објавен на веб страната на Општина Карпош .
 

  Намалување на осаменоста лицата со 
попреченост 

 Интегрирање во општествениот живот и нивна 
социјализација. 

 Активности кои може да ги превземе 
општината со цел за подобрување на 
квалитетот на живеење, обезбедување и 
олеснување на нивното движење преку 
поставување на  пристапни рампи.

 Разгледување на можност за нивно 
вработување. 

 Делумно подобрување на здравствената 
состојба и рехабилитација 

 

 
 Вклучување на лицата со попреченост во 

социјалниот живот. 
 Олеснување на животот и социјализација на 

семејствата кои имаат лица со попреченост.
  Ефектите од досегашните активности кои ги 

превземала општината (давање на 
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Организирање на средба по повод                         ,,3 
денот на лицата со попреченост  по 

По иницијатива на Градоначалникот, на средбата 
присуствуваат лица со попреченост од Општина 
Карпош.На средбата се споделуваат искуства,  
проблеми со кои се соочуваат лицата со попреченост 
и се предлагаат  можности за нивно решавање. 

делува еднократна парична помош 
на лицата со попреченост во согласност со Јавниот 
повик објавен на веб страната на Општина Карпош . 

Намалување на осаменоста лицата со 

Интегрирање во општествениот живот и нивна 

Активности кои може да ги превземе 
општината со цел за подобрување на 
квалитетот на живеење, обезбедување и 
олеснување на нивното движење преку 
поставување на  пристапни рампи. 
Разгледување на можност за нивно 

ње на здравствената 

Вклучување на лицата со попреченост во 

Олеснување на животот и социјализација на 
семејствата кои имаат лица со попреченост. 
Ефектите од досегашните активности кои ги 
превземала општината (давање на 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 
8. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

психосоцијална поддршка, парична помош и 
помош во пакети со храна и корегирање и 
изградба на пристапни рампи пред 
индивидуалните и колективни станбени 
објекти ). 

Лицата со попреченост: 
- лица со физички хендикеп 
- лица со оштетен вид(слепи и слабовидни)
-лица со оштетен слух(глуви и наглуви) 
-интелектуално попречени лица 
-лица со попреченост во говорот 
-аутистични деца 
-лица со комбинирани пречки во развојот

 1.300.000,оо ден.    
 
 
Општина Карпош 

-доделување на еднократна парична помош на лица 
со попреченост 

Посета на Геронтолошкиот завод 13-ти     Ноември, 
оддел ,,Мајка Тереза“ - Злокуќани 
 Посета на штитениците во старскиот дом со 
Градоначалникот и општинската администрација
Пригодна културно забавна програма организирана 
од дечиња од една општинска детска  градинка.
Пригодни подароци за штитениците. 

 Психо-социјална поддршка. 
Грижа на општината за старите лица 
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психосоцијална поддршка, парична помош и 
помош во пакети со храна и корегирање и 
изградба на пристапни рампи пред 
индивидуалните и колективни станбени 

лица со оштетен вид(слепи и слабовидни) 
 

лица со комбинирани пречки во развојот 

доделување на еднократна парична помош на лица 

ти     Ноември, 

Посета на штитениците во старскиот дом со 
Градоначалникот и општинската администрација 
Пригодна културно забавна програма организирана 
од дечиња од една општинска детска  градинка. 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 
9. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Намалување на чувството на осаменост 

Штитеници на Домот 

 30.000,оо денари  
  
Општина Карпош 

-лични пакети со кондиторски продукти за лицата 
сместени во домот 

Финансиска поддршка за проекти од oбласта
детската,социјалната  и здравствената заштита
Поддршка на проекти од областа на детската, 
социјалната и здравствената заштита        
унапредување на предучилишниот воспитно
згрижувачки процес, поддршка за стари лица  и 
маргинализираните групи на граѓани од Општина 
Карпош). 
 
Постапката ќе се одвива преку објавување на оглас 
,кој ќе биде отворен во текот на целата година ил
исцрпување на предвидените финансиски средства. 
Поднесените проекти ќе ги разгледува и одлучува 
Комисија составена од петмина советници од 
Советот и двајца вработени во администрацијата
Сите физички или правни лица , по реализација на 
проектните активности , должни се до Одделението 
за детска, социјална и здравствена заштита да 
достават извештај  комплетиран со следниве докази 
за потрошени финаниски средства: 
-административни и комуникациски трошоци
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кондиторски продукти за лицата 

oбласта  на  
детската,социјалната  и здравствената заштита 
Поддршка на проекти од областа на детската, 
социјалната и здравствената заштита                    ( 
унапредување на предучилишниот воспитно- 
згрижувачки процес, поддршка за стари лица  и 
маргинализираните групи на граѓани од Општина 

Постапката ќе се одвива преку објавување на оглас 
,кој ќе биде отворен во текот на целата година или до 
исцрпување на предвидените финансиски средства. 
Поднесените проекти ќе ги разгледува и одлучува 
Комисија составена од петмина советници од 
Советот и двајца вработени во администрацијата 
Сите физички или правни лица , по реализација на 

ности , должни се до Одделението 
за детска, социјална и здравствена заштита да 
достават извештај  комплетиран со следниве докази 

административни и комуникациски трошоци 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Овластување: 

 
10. 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

-превоз и акредитација 
-материјали за работа 
-хонорар со вклучен персонален данок 
 

 - Унапредување на воспитно згрижувачкиот процес 
во предучилишните установи, 
-Поддршка на стари лица, 
- Превентивни активности и ресоцијализација  за 
маргинализираните категории на граѓани  на 
Општина Карпош. 
 

Подобрување на квалитетот на живот на наведените 
категории на жители на Општина Карпош

Деца и вработени во предучилишни установи,
стари лица и маргинализирани  групи на граѓани.

 200 000,оо ден   
  
 
Општина Карпош 

Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во 
сите фази за поддршка на проекти од областа на 
детската, социјалната и здравствената заштита

Месечен паричен надомест за осигурување за 
инвалидност и телесно оштетување причинето 
со повреда на работа и професионална болест за 
лица вклучени во програмата за општинско 
корисна работа- ангажирање на воспитувачи и 
негователи со лиценца во предучилишнит
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Унапредување на воспитно згрижувачкиот процес 

Превентивни активности и ресоцијализација  за 
маргинализираните категории на граѓани  на 

Подобрување на квалитетот на живот на наведените 
категории на жители на Општина Карпош 

Деца и вработени во предучилишни установи, 
стари лица и маргинализирани  групи на граѓани. 

Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во 
сите фази за поддршка на проекти од областа на 
детската, социјалната и здравствената заштита 

Месечен паричен надомест за осигурување за 
инвалидност и телесно оштетување причинето 
со повреда на работа и професионална болест за 
лица вклучени во програмата за општинско 

ангажирање на воспитувачи и 
негователи со лиценца во предучилишните 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и 
цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска
рамка: 
Реализатор: 

 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

установи на територијата на Општина Карпош
 
Во рамки на програмата Општинско
работа за 2023/2024 година, а во соработка со 
УНДП и АВРСМ , Општина Карпош преку 
Проектот  ,, Ангажман на лица ( воспитувачи и 
негователи со лиценца ) во предучилишните 
установи на територијата на Општина Карпош 
ангажира, воспитувачи и негователи со лиценца.
Вклучени се четирите градинки во кои ќе бидат 
ангажирани вкупно 8 лица                              ( 
воспитувачи и негователи со лиценца ), за 4 часа 
дневно во период од 3 месеци. 

Стратешки насоки и Основна цел на проектот е подобрување на 
воспитно-образовниот и згрижувачкиот процес во 
предучилишните установи на територијата на 
Општина Карпош. 

Унапредување и подобрување на вопитно
образовниот процес и креирање на подобри 
услови за нега, престој исхрана и стимулирање на 
раниот детски развој во предучилишните установи

Деца  згрижени во предучилишните установи на 
територијата на Општина Карпош.  и невработени 
лица 

Предвидена финансиска  
54.336,оо ден   
Општина Карпош 
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установи на територијата на Општина Карпош 

Во рамки на програмата Општинско- корисна 
година, а во соработка со 

УНДП и АВРСМ , Општина Карпош преку 
Проектот  ,, Ангажман на лица ( воспитувачи и 

во предучилишните 
установи на територијата на Општина Карпош 
ангажира, воспитувачи и негователи со лиценца. 

ирите градинки во кои ќе бидат 
ангажирани вкупно 8 лица                              ( 
воспитувачи и негователи со лиценца ), за 4 часа 

Основна цел на проектот е подобрување на 
згрижувачкиот процес во 

предучилишните установи на територијата на 

Унапредување и подобрување на вопитно-
образовниот процес и креирање на подобри 
услови за нега, престој исхрана и стимулирање на 

предучилишните установи 

во предучилишните установи на 
и невработени 
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11. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и 
цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Посебен превоз за стари лица и
попречености со посебно опремени
возила. 
 Посебен превоз за стари лица и лица со 
попречености со посебно опремени наменски 
возила.  
Наменските возила можат да се користат за 
превоз на корисници, кои не се во можност, 
самостојно да обезбедат превоз за користење на 
здравствена, социјална, или друга 
административна услуга, заради:  
-старост;  

-болест;  

-неможност или потешкотии, при самос
движење;  

-имаат потреба од придружник (негувател/личен 
асистент), врз основа на наод на стручно лице за 
потребата од користење на услуги во домот, 
поради здравствената состојба во која се наоѓаат, а 
се работи за неживотно загрозувачки ситуации. 

Стратешки насоки и Основна цел на проектот е подобрување на 
квалитетот на живот и секојдневното 
функционирање на стари, болни лица и лица со 
попреченост  

Креирање на подобри услови за живот и 
надминување на бариерите во секојдне
функционирање на старите, болни и изнемоштени 
лица и лицата со попреченост  

-стари лица 
-болни и изнемоштени лица 
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и лица со 
опремени наменски 

Посебен превоз за стари лица и лица со 
попречености со посебно опремени наменски 

Наменските возила можат да се користат за 
превоз на корисници, кои не се во можност, 
самостојно да обезбедат превоз за користење на 
здравствена, социјална, или друга 

неможност или потешкотии, при самостојно 

имаат потреба од придружник (негувател/личен 
асистент), врз основа на наод на стручно лице за 
потребата од користење на услуги во домот, 
поради здравствената состојба во која се наоѓаат, а 
се работи за неживотно загрозувачки ситуации.  
Основна цел на проектот е подобрување на 
квалитетот на живот и секојдневното 
функционирање на стари, болни лица и лица со 

Креирање на подобри услови за живот и 
надминување на бариерите во секојдневното 
функционирање на старите, болни и изнемоштени 
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Предвидена финансиска
рамка: 
Реализатор: 

 
12. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и
цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

 
Реализатор: 

Предвидена финансиска
рамка: 
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-лица со попреченост 

Предвидена финансиска  
655.000,оо ден  

Обновување и унапредување на дидактичките 
материјали  во Јавната установа општинска 
детска градинка ,, Пролет ‘‘        
-Обновување на еколошки дидактички материјали 
за децата од предучилишната установа ,, Пролет ‘‘

Стратешки насоки и  
 Повлекување од употреба на стари и не 

фунционални играчки за децата.
 Континуирано обновување на еколошки 

дидактички материјал поприфатлив за 
работа на децата од предучилишна возраст 
и лесен за одржување. 

 Поквалитетна воспитно-образовна работа.
 Подобрување на психо-физички развој на 

децата. 
 Стекнување работни навики и чувство за 

развивање на одговорно однесување. 
 Поголема социјализација меѓу децата, 

правила во однесувањето и меѓусебно 
почитување. 

Деца од предучилишна возраст. 

 
 Општина Карпош 

Предвидена финансиска 200.000,00 ден.    
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Обновување и унапредување на дидактичките 
материјали  во Јавната установа општинска 

Обновување на еколошки дидактички материјали 
за децата од предучилишната установа ,, Пролет ‘‘ 

Повлекување од употреба на стари и не 
фунционални играчки за децата. 
Континуирано обновување на еколошки 
дидактички материјал поприфатлив за 
работа на децата од предучилишна возраст 

образовна работа. 
физички развој на 

Стекнување работни навики и чувство за 
развивање на одговорно однесување.  
Поголема социјализација меѓу децата, 
правила во однесувањето и меѓусебно 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

Трошоци: 

Овластување: 

 
 

13. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и 
цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

 
Реализатор: 

Предвидена финансиска
рамка: 
Трошоци: 

 
 

Вкупна сума 

 
Вкупна предвидена финансиска рамка
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Набавка на еколошки дидактички материјали и 
играчки за децата од предучилишните установи .
Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во 
сите фази  

Одобрување финансиски средства за 
потребите на ЗП Карпош Скопје 
 Финансиска поддршка за ЗП Карпош како 
дополнување до полната цена за купување на 
деловен простор 

насоки и Обезбедување на подобри услови за 
функционирање,работа, дружење и реализирање 
на различни активности  на пензионерите од 
Општина Карпош 

 
Активно и квалитетно минување на 
слободното време 
Пензионери од територијата на Општина Карпош

 
 Општина Карпош 

Предвидена финансиска 620.000,00 ден.    

Финансиска помош како дополнување на средства 
за купување на деловен простор 

10.019.836,00 денари 

рамка:10.019.836,00 денари 
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еколошки дидактички материјали и 
играчки за децата од предучилишните установи . 
Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во 

Одобрување финансиски средства за 

Финансиска поддршка за ЗП Карпош како 
дополнување до полната цена за купување на 

Обезбедување на подобри услови за 
функционирање,работа, дружење и реализирање 
на различни активности  на пензионерите од 

Активно и квалитетно минување на 

територијата на Општина Карпош 

Финансиска помош како дополнување на средства 
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III. Финансирање 

Финансирањето на активностите
денари е предвидено со Буџетот на 

 
 
За активностите од областа

појават во текот на 2024 година ќе
Буџетот на Општина Карпош. 

 
 

IV. Завршни одредби 
Одделението за детска, социјална и здравствена заштита

набавки ќе изработат динамички
имплементирање и следење на реализирањето
Програма. Покренувањето на нови
остварување на целите на Програмата
непосредна соработка со  Секретарот
      
 
 
Број 09-6974/7                                    
Датум 08.10.2024 година                                              
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
Број 09-7278/9                                    
Датум 25.10.2024 година                                    
Скопје   
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активностите утврдени со оваа Програма во износ
 Општина Карпош за 2024 година. 

областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно
ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски

Одделението за детска, социјална и здравствена заштита со Секторите
динамички план со финансиски и временски

реализирањето на предвидените активности
нови иницијативи, како и давање мислења

Програмата може да биде дел од било кој Сектор
Секретарот и Градоначалникот. 

   

                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                       НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                 Бранко Ристов

                                             Одделение за поддршка и организација
                                       на работата на Советот на Општина Карпош

                            Јелена Цветковиќ, с.р.
                                                                                                                      Томче Панчевски

                                                      

Карпош“     број 18 

  102 

износ од  10.019.836,00 

согласно потребите ќе се 
финансиски средства од 

Секторите за Финансии и Јавни 
временски рамки за полесно 
активности во рамките на оваа 

мислења и предлози заради 
Сектор на Општината во 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  

Одделение за поддршка и организација 
на работата на Советот на Општина Карпош                  

Цветковиќ, с.р. 
Томче Панчевски , с.р. 



                                                                                                                                                
 

22 октомври 2024 година  

  
 
 
 
 
 

 
 

 
1.Заклучок за усвојување на Кварталниот
Карпош за извештајниот период (кумулативно
година, со Решение за објавување;
2.Одлука за прогласување на заслужни
Решение за објавување; 
3.Одлука за доделување награда за
објавување; 
4.Одлука за доделување награда за
објавување; 
5.Решение за давање согласност на
Правилникот за систематизација на
Скопје, со Решение за објавување;
6.Одлука за наградување на службеник
со Решение за објавување;  
7. Службена белешка 
 
 
 
 
Издавач:  
Општина Карпош 
Уредува: Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
Адреса: ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2
Тираж: 25 примероци 
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СОДРЖИНА 

Кварталниот извештај за извршување на Буџетот
кумулативно) за квартал од 01.01.2024 година

, со Решение за објавување; 
заслужни граѓани на Општина Карпош за 2024 

за постигнат успех во полето на математиката

за постигнат успех во полето на математиката

на Правилникот за изменување и дополнување
на работните места во ООУ „Војдан Чернодрински

со Решение за објавување; 
службеник од Полициска станица од општа надлежност

Одделение за поддршка и организација на работата на Советот 
ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2 
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Буџетот на Општина 
година до 30.09.2024 

2024 година,  со 

математиката, со Решение за 

математиката, со Решение за 

дополнување на 
Чернодрински“ Карпош-

надлежност Карпош, 
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